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TAISEI X SPINK 東京国際ヌミスマティクス・オークション 正誤表

P.66 LOT.174 テキスト追加 プラスチックケース破損

P.90 LOT.227 Variety Large Date ⇒ Variety Small Date

P.91 LOT.229 Variety Large Date ⇒ Variety Small Date

P.92 LOT.236 NGC のラベル間違い ※ラベルは 50 元になっていますが、正しくは 200 元です。

P.97 LOT.254 3 行目 Ferdnand II ⇒ Rudolf II

P.110 LOT.301 2 行目 “ Proof Copper Essai 10,000 Francs, ” を削除

P.110 LOT.303 3 行目 1948 ⇒ 1961

P.111 LOT.307 下値価格 ￥161,000 ⇒ ￥160,000

P.113 LOT.315 AH1307 ⇒ AH1357

P.115 LOT.323 2 行目 “ 要確認 ” を削除

P.116 LOT.327～330 ナポレオン 3 世 ⇒ ナポレオン 1 世、 Napoleon Ⅲ ⇒ Napoleon I

P.130 LOT.357 20 Franc ⇒ 100 Francs

P.136 LOT.386 8 行目 1/2 サンチーム ⇒ 1/2 フラン

P.140 LOT.401、402 状態 プルーフ ⇒ ピエフォープルーフ

P.143 LOT.416 10 フラン・ピエフォー銀貨 ⇒ 10 フラン・ピエフォーニッケル黄銅貨

P.149 LOT.453 発行国名 ガボン/Gabon

P.150 LOT.458 PCGS MS63 ⇒ PCGS MS64

P.154 LOT.476 PCGS MS62 CAMEO ⇒ PCGS MS62 CAM

P.157 LOT.484 3 行目 S.2776 ⇒ S.2726

P.170 LOT.501 発行年号 1874 年 ⇒ 1892 年

P.171 LOT.504 PCGS PR64 CAMEO ⇒ PCGS PR64 CAM

P.179 LOT.517 グレーディング表記

5 Pounds PR62 Deep Cameo ⇒ PR62 DCAM

2 Pounds PR63 Deep Cameo ⇒ PR63 DCAM

Sovereign PR61 Deep Cameo ⇒ PR61 CAM

P.185 LOT.529 2 行目 テキスト追加 Set of 13 Silver / Gold Coins

P.186 LOT.532 商品名称・詳細その他テキスト差し替え

ジョージ 5 世像 金・銀貨 12 種完揃プルーフセット 1911 年 KMPS17

5 ポンド（NGC PF63)・2 ポンド（NGC PF62+ CAMEO）・1 ソブリン（NGC PF64）・

1/2 ソブリン（NGC PF65 CAMEO）金貨、1/2 クラウン・1 フローリン・1 シリング・6 ペンス・

4、3、2、ペンス・1 ペニー銀貨 オリジナルケース付

George V Head left Set of 12 Proof Coins Gold and Silver Complete Set 1911 KMPS17

5 Pounds (NGC PF63), 2 Pounds (NGC PF62+ CAMEO), 

1 Sov (NGC PF65 CAMEO), 

1/2 Sov (NGC PF65 CAMEO) Gold, 

1/2 Crown, 1 Florin, 1 Shilling, 6 Pence, 

4, 3, 2 Pence, 1 Penny Silver with Original case

ケース入画像（縮小図）



P.187 LOT.536 PCGS PR63 CAMEO ⇒ PCGS PR63 CAM

P.193 LOT.545 6 Pence グレーディング表記 PR66 ⇒ PR66 DCAM

P.196 LOT.550 発行年号 1981 年 ⇒ 1980 年

P.198 LOT.557 テキスト追加 保証書なし

P.202 LOT.572 2 行目 5 Pounds ⇒ 500 Pounds

P.205 LOT.577 3 行目 “ Proof ” を削除

下値価格 ￥29,500 ⇒ ￥29,000

P.212 LOT.594 NGC PR65 ⇒ NGC PF65

P.213 LOT.595 NGC PR66★ CAMEO ⇒ NGC PF66★ CAMEO

P.213 LOT.596 下値価格 ￥752,000 ⇒ ￥750,000

P.215 LOT.598、599 1 行目 “ 出自： ” を削除

P.216 LOT.601 下値価格 ￥287,000 ⇒ ￥285,000

P.218 LOT.609 下値価格 ￥82,500 ⇒ ￥82,000

P.220 LOT.618 重量 29.94g ⇒ 26.96g

P.221 LOT.621 3 行目 “ of Man ” を削除

P.221 LOT.622 3 行目 M50 ⇒ KM50

P.223 LOT.627、629 直径 30.00mm ⇒ 35.00mm

P.224 LOT.634 3 行目 1908 ⇒ 1923

P.224 LOT.636 NGC MS62 ⇒ PCGS MS62

P.226 LOT.644 3 行目 100 Patas ⇒ 100 Patacas

P.234 LOT.660 １トゥグリク ⇒ 100 トゥグリク、 19.99g ⇒ 12.90g、 34.00mm ⇒ 27.16mm

1 Tugrik ⇒ 100 Tugrik、 1 行目 “ 400,000 枚、 ”2 行目 “ KM8 ” を削除

テキスト追加 未発行 un-issue

P.234 LOT.661 2 行目 KM19 ⇒ KM198

P.238 LOT.676 発行年号 1968 年 ⇒ 1967 年

P.242 LOT.689 2 行目 100 フラン金貨 ⇒ 100 Francs Gold (英語表記箇所が日本語でした)

P.250 LOT.714 発行年号 1893 年 ⇒ 1897 年

P.251 LOT.719 状態 極美/未 ⇒ 美

P.259 LOT.743 カタログ番号 DAV8029 ⇒ DAV8097

P.260 LOT.748 NGS AU ⇒ NGC AU

P.261 LOT.757 NGC AU ⇒ NGC MS

P.263 LOT.762 カタログ番号追加 BHM1801

P.264 LOT.763 テキスト追加 ケース付

P.265 LOT.766 カタログ番号追加 BHM1803

P.266 LOT.767 カタログ番号追加 BHM2413

P.271 LOT.782 カタログ番号 MI155/153 ⇒ MI155/133

P.277 LOT.800 2 行目 ～Melbourne Silver Medal ⇒ ～Melbourne Bronze Medal

P.278 LOT.802 カタログ番号 Carlisle1887/5 ⇒ Carlisle1887/6

P.286 LOT.821 テキスト追加 ケース付

P.288 LOT.826、827 テキスト追加 ケース付



開催日	 2018 年４月 29 日（日）

時　間	 10：00 〜 20：00（予定）

場　所	 ロイヤルパークホテル４階（瑠璃）
Sunday, April 29th, 2018
from 10：00 to 20：00
4th floor "RURI" room of
Royal Park Hotel

○ 東京駅より2 km（車で10分）
○ 東京メトロ半蔵門線、東武伊勢崎線「水天宮前駅」に直結
○ 東京メトロ日比谷線、都営浅草線「人形町駅」より徒歩5分
○ 東京シティー・エアターミナルに隣接
○ 車で成田空港へ60分、羽田空港へ 30分

 ロイヤルパークホテル
ROYAL PARK HOTEL
〒103-8520
東京都中央区日本橋蠣殼町 2−1−1
TEL 03−3667−1111

〒170-0013
東京都豊島区東池袋2-23-2 UBG東池袋ビル1階
TEL 03-3590-8233　FAX 03-3590-7088
contact@taiseicoins.com
http://www.taiseicoins.co.jp

泰星コイン株式会社

Tokyo International
Numismatics Auction
東京国際
ヌミスマティクス・オークション
2018.0 4 . 29



For Preview of Items
Thursday, April 12th– Wednesday, April 25th
10：00 to 16：00 at Taisei Coins Corporation
　　　　　　　　　　（Higashi Ikebukuro）
※ For Saturday, April 21st 10:00 to 16:00
＊Please make an appointment for preview before 
visiting our store.

＊Note： Taisei Coins Corporation is closed on 
Saturday, Sunday and Holiday except when noted.

Saturday, April 28th  10：00 to 18：00
Sunday, April 29th　　９：00 to 14：00
at Royal Park Hotel 4th Floor “KOHAKU”

下見のご案内

４月12 日（木）〜４月 25 日（水）
10：00 〜16：00　泰星コイン本社（東池袋）
※ 4 月 21日（土）　10：00 〜16：00
 ＊下見をご希望の方は、あらかじめご連絡の上、ご来店ください。
 ＊泰星コイン本社は土・日・祝日休業です。

４月28 日（土）　10：00 〜18：00
４月29 日（日）　 ９：00 〜14：00
ロイヤルパークホテル４階（琥珀）

For Collection of
Successfully Bid Items

NOTE： Please understand that items cannot 
be collected on the day of the Auction （April 
29th, 2018）. Successfully Bid items can only be 
collected starting from the day after the Auction. 
If you would like to pick-up the successful items 
directly , please refer to the below time and place.

Monday, April 30th
10：00 to 14：00 at

Royal Park Hotel 4th Floor “KOHAKU”

After May 2nd
Weekdays 10：00 to 17：00 at

Taisei Coins Corporation （Higashi Ikebukuro）
 ＊For  Wednesday, May 2nd only − 11：00 to 17：00.
 ＊Please make an appointment before visiting our store.
 ＊ �Our office/shop will be closed from May 1st, 3rd to 
6th for holiday.

落札品受渡のご案内
◇ ご注意 ◇

誠に勝手ながら、公開オークション当日（４月 29 日）は落札品
受渡を行いません。直接引渡をご希望の方は、下記日程・場所
をご参照の上でお越しいただけますよう、お願い申し上げます。

4 月 30 日（月・祝）
10：00 〜14：00　ロイヤルパークホテル（琥珀）
５月２日（水）以降
平日10：00 〜17：00　泰星コイン本社（東池袋）

 ＊5月2日（水）のみ、受渡は11：00 からとなります。
 ＊受渡の際は、あらかじめご連絡の上ご来店ください。
 ＊5月1日、3日〜 6日は休業となります。

0120-94-8650オークション専用フリーコール
平日 9：00 〜 17：30

Free Call Number
Weekdays 9：00 〜17：30

泰星コイン本社
最寄駅
○ 東京メトロ有楽町線「東池袋駅」
○ JR山手線「大塚駅」
○ 都電荒川線「向原駅」

Taisei Coins Corporation
Closest train station

○ Tokyo Metro Yurakucho-line : 
“Higashi Ikebukuro” station

○ JR Yamanote-line : “Otsuka” station
○ Toden Arakawa-line : “Mukohara” station

郵便入札（含むファックス及びメール）
締切日　2018 年 ４月 25 日（水）必着

All Mail Bids
（ including fax and e-mail ）

must be received
By Wednesday, April 25th, 2018
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競 売に関する規程ならびに条件

１.	 泰星コイン株式会社（以下「当社」という）のオークションカタログに記載された競売
品は、特に記述された品を除き、すべて真正品であることを保証します。

　・第三者の評価会社（PCGS、NGC、ANACS、ICG、PMG、WBGを含みますがこれらに
限定しません）の評価に関して当社は責任を負いません。

　・口頭または書面を問わず、カタログおよび状態報告書等にて、当社が解説するロットの
詳細（作者名、制作地、制作日、年数、寸法、素材、帰属、真性、来歴、状態または推
定落札価格等）は、あくまでも当社の意見を示したものであり、決定的な事実の陳述と
して依拠できる情報ではありません。カタログおよびウェブサイトに掲載される図版は
あくまで参考資料としてご利用いただくことを目的とするものであり、出品商品の色彩・
色調を正確に表すものではありません。その描写が実物と異なることを理由に、または、
カタログおよびウェブサイトの図版で明らかに認識できる消印、中心線、余白、目打ち
線、その他の特質を理由に、これらロットを拒否することはできません。推定落札価格は、
ロットの実際の落札額またはその他の目的におけるロットの価値を正確に表した情報と
して依拠できるものではありません。

　・その年数または性質を理由に完璧な状態と特定できない出品商品も数多くあり、カタロ
グまたは状態報告書の解説・説明に損傷および／または複製に関する参照事項が記載さ
れる場合があります。こうした情報は当社が参照情報として提供するものであり、当該
記載がない場合に出品商品に欠陥または修復がないこと、または特定の欠陥に関する記
載がある場合に出品商品にその他の欠陥がないことを暗示するものではありません。

　・同条項に定める事項を除き、詐欺行為がない場合に限り、出品者または当社、それぞれ
の社員または代理人は、ロットの作者名、制作地、制作日、年数、帰属、真性または来
歴に関する記述の正確性、その他記載事項の誤り、またはロットの欠陥または瑕疵に対
する一切の責任を負わないものとします。すべての利害関係者が当該事項に対して独自
の判断を行使し、これに依拠するものとします。

２.	 それぞれの競売品に記載されている価格は、競売に応じ得る最低価格です。すでに郵便
入札が入っている場合は、その最高額に対して 2番札を基準とし、競売人の裁量によっ
て開始価格や競り上げる値幅が決定されます。

３.	 当社では、事前入札と会場入札が同額であった場合は、事前入札を優先致します。
　　当社のカタログまたはウェブサイトで入手可能なフォームを提出して、お客様が当社に
事前入札を依頼された場合、当社は合理的な努力を尽くして当該入札を実施するものと
します。ただし、オークション毎に定められた時間前までに当社が当該依頼を受領する
ことを条件とします。委託入札は、売却時のその他の業務との兼ね合いで実施されるも
のであり、オークションの状況によってはお客様の希望通りに入札を履行できない恐れ
もあります。事前入札は、所定の条件で買受希望者に提供される無償サービスです。事
前入札を履行できなかった場合における責任について当社は一切負うことはできませ
ん。従いまして、確実な入札を希望される場合は、実際にオークションに出席されるこ
とを推奨いたします。

４.	 それぞれの競売品において最高入札者を落札者とします。尚、競売中入札者間に争いが
生じた場合、その対処は競売人がその裁量により解決するものとし、競売に参加してい
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る全ての関係者は競売人の裁定に従わなければなりません。
５.	 当社は、お客様の便宜を考慮して「The Auction Technology Group Ltd.」が運営する
オンライン・サービス ｢the saleroom｣ を導入し、リアルタイムで入札状況を確認し、
入札することが出来るインターネット入札サービスを提供させていただきます。オン
ライン入札は http://www.taiseicoins.com/ にてマイページ登録の上 “泰星オークショ
ン ”へアクセスし、オークション参加用パスワードを設定することにより参加できま
す。画面は刷新されますがログイン方法はこれまでと変わりございません。オンライン
入札をご希望の場合は入札のためのログイン情報としてお客様の ｢氏名｣ ｢住所｣ ｢電話
番号｣ ｢メールアドレス｣ ｢パスワード｣ を「The Auction Technology Group Ltd.」へ
提供し登録させていただきます。（閲覧のみの場合は情報の提供および登録は必要あり
ません。）「The Auction Technology Group Ltd.」へ提供した個人情報はお客様が ｢the 
saleroom｣ のシステムにログインするためのみに利用します。この情報はイギリスの
DPA（Data Protection act 1998 / 1998 データ保護法）に則り適切に管理されます。

　　次の各号に起因する障害または不履行を含む（これらに限定されません）、オンライン
入札の障害または不履行について当社は一切の責任を負いません。 （1） 何らかの理由に
よる一方当事者のインターネット接続の切断、（2） オンライン入札ソフトウェアの故障
または不具合および／または、（3）お客様のインターネット接続、コンピュータまたは
システムの故障または不具合。

　　当オンライン ･サービスは、オークション実施時におけるその他の業務との兼ね合いで
実施される無料サービスであるため、オンライン入札の不履行または当該活動に関連す
る障害または不作為について、当社は一切の責任を負いません。

６.	 落札者は、落札価格に対して 20％の手数料と手数料にかかる消費税を加算の上、当社に
お支払下さい。落札品に対するお支払いは、日本通貨を持って行うものとし、落札通知
受取後 7営業日以内に当社に支払うものと致します。

　　当社は全てのロットに例外なく、落札者が全額決済されるまでは商品の引き渡しはしな
いものと致します。

　　いずれかのロットにつき、お客様がオークション実施後の 60 日以内に出品者と個別の
売買契約を締結した場合、当社は、出品者の排他的な代理人として、本規約に基づき適
用される入札者手数料をお客様に請求し、出品者との契約条件に基づく手数料を出品者
に請求する権利を有するものとします。

７.	 落札者が支払い期間内に全額決済されない時は、現行金利を上乗せして再度ご請求致し
ます。再請求後もお支払が無い場合は、売買契約を解除し、今後当該落札者に対して一
切のお取引に応じないものと致します。尚、お客様都合でのやむを得ぬキャンセルにつ
きましては売買契約キャンセル料として合理的な費用（落札決定額の 10%、経費、損害
賠償金、弁護士費用、売却等に関連するあらゆる種類の費用および手数料を含みます）
を申し受けます。

	 また、その他当社が適切とみなす措置を講じます。
８.	 会場における落札決定により出品者と落札者の間で売買契約が成立致します。従って下
見の有無にかかわらず返品は認められません。これは事前入札による落札者も同様とな
ります。

　　但し、1の条項における真贋の鑑定に不測の理由が生じた時は、落札者本人に限り例外
が認められます。その場合、落札商品受領後 1週間以内に、納品時と完全に同じ状態で
ある事を条件に、当社へご返送ください。商品確認後、受領済みの売買代金、手数料を
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落札者に返還致します。但し、当社はそれ以外に一切の義務は生じないものとし、利息、
損害賠償金の支払いは致しません。尚、返品にかかわる送料等の経費は落札者の負担と
します。

　　下記の事項を理由とした返品には応じられません
　・PCGS 社／NGC社などの他社による樹脂ケース入りコイン全般の評価結果
　・「返品不可」などの特記事項のある品物
　・規定期限を経過したのちに支払いのあった場合
　・出品者への清算が完了した後
　・当社が同意しかねるほど、返品理由に正当性を欠く場合
９.	 本競売に参加する方は、この競売に関する規程ならびに条件を全てご了承されましてか
ら競売開始前に、予め登録を行ってください。過去に当社とのお取引がない方、面識の
ない方、その他競売人が必要と認めた場合、競売以前にご本人確認のため身分証明書、
資産証明書の提示、または50万円を上限とする入札保証金を要求する場合がございます。
落札されなかった場合、保証金は全て当日ご返却致します。

　　当社が取得させて頂きます個人情報は、当社の「個人情報保護規程」に基づき適切に管
理させて頂きます。また、当社の判断により、理由を述べることなく、登録希望者の登
録や競売会場への入場を拒否する場合がございます。

10.	引渡し前の落札品は当社の運送保険を付保するものとします。尚、保管中に自然災害ま
たはお客様のご登録された情報の瑕疵に由来する事由による紛失・破損・滅失等の場合
は免責とし、当社は一切の責任を負わないものとします。

11.	落札品の引渡しにおいて、お客様ご指定の住所へ郵送をご希望される場合、送料を別途
ご請求致します。当社より落札者へ落札品を郵送する際は当社の運送保険を付保するも
のとしますが自然災害の事由による紛失・破損・滅失等の場合は免責とし、当社は一切
の責任を負わないものとします。

12.	海外からの送金、支払いの場合は関税、直接税、銀行への振込手数料は落札者が負担す
るものとします。発送先の国情勢などによっては発送をお断りさせていただくことがご
ざいます。

　　入札者は、自らの責任で、最終納品先に落札品を輸入する際の輸入関税を確認するもの
とします。当社は、当該租税を回避することを目的とした梱包品の返却を一切受け付け
ません。特定の収集品の輸入を禁止する税関の輸入規制を確認することも入札者の責任
となります。当社は、こうした状況下における落札品の返却を一切受諾いたしません。
当社は、税関にて落札品が押収または破棄された場合の責任を負いません。 

　　入札者が請求書に記載される住所以外への落札品の配送を希望する場合、これは当社の
裁量に基づいて実行されるものとします。

13.	競売に関する規程ならびに条件に関する事項は、すべて日本国法を適用するものとし、
本規約に定めのない事項についても日本国法を適用するものと致します。

泰星コイン株式会社
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Regulations Related to Auctions, and Conditions
１.�Except for items that have been particularly stated, the 
auction items stated in the auction catalog of Taisei 
Coins Corporation （hereinafter referred to as the 
“Company”） are all guaranteed as genuine items.

　�・The Company will not bear liability based on the 
condition of items for which successful bids were made 
that were appraised by a third-party appraisal company 
（including but not limited to PCGS, NGC, ANACS, ICG, 
PMG, and WBG）. The details （name of creator, place 
of production, date of production, number of years, 
measurements, raw materials, attribution, authenticity, 
history, condition, or estimated successful bid price, 
etc.） of lots that are described by the Company, 
irrespective of whether the description is oral or 
written, merely indicate the Company’s opinions, and 
they are not information that can be relied upon as 
definitive statements of facts. Illustrations that are 
posted in the catalog or on the website are merely for 
the purpose of having people use them as reference 
materials, and they do not accurately represent the 
colors or tones of products put up for auction. It is 
not possible to refuse a respective lot because its 
depiction differs from the actual item or because of 
a postmark, centerline, margin, perforation line, or 
other characteristic that can be clearly recognized 
in an illustration in the catalog or on the website. An 
estimated successful bid price is not something that can 
be relied on as information that accurately represents 
the actual successful bid amount for a lot or the value 
of a lot for another purpose.
　�There are many products put up for auction for which 
it is not possible to perfectly stipulate the condition 
because of the number of years or characteristics, and 
in some cases, the description or explanation in the 
catalog or written report of condition states reference 
matters related to damage and/or replication. The 
Company provides such information as reference 
information, and it does not imply that there are no 
defects or restoration in a product put up for auction 
if there are no such statements, or that there are no 
other defects in a product put up for auction if there is 
a statement related to a specific defect.
　�Excluding matters stipulated in the same clause, unless 
there has been a fraudulent action, neither the seller 
nor the Company or their respective employees or 
representatives will bear any liability whatsoever for 
the accuracy of statements related to a lot’s name 
of creator, place of production, date of production, 
number of years, attribution, authenticity, or history, 
errors in other stated matters, or defects or flaws in a 
lot. All of the interested parties are to independently 
exercise judgment for the relevant matters and rely on 
that.

２.�The prices stated for each auction item are the 
minimum prices for responding to the auction. In the 
event that a bid by mail has already been made, the 
second bid will be the criteria for that highest amount, 
and the starting price and the price range for bidding 
up will be decided upon according to the auctioneer’s 
discretion.

３.�In the event that advance bidding and on-site bidding 
are the same amount, the Company will give priority 

to advance bidding. In the event that a customer 
submitted a form that can be obtained from the 
Company’s catalog or website and made a request 
to the Company for advance bidding, the Company 
will make rational efforts to conduct that bidding. 
Provided, however, that the condition is that the 
Company receives the relevant request before the time 
stipulated for each auction. Delegated bidding will be 
conducted with a balance with other work at the time 
of the sale, and depending on the auction situation, 
there is a chance that a bid cannot be performed 
according to the customer’s wishes. Advance bidding 
is a free service that is provided people who want to 
make a purchase under the prescribed conditions. The 
Company will not bear any liability whatsoever in the 
event that advance bidding could not be performed. 
Accordingly, if you want to make a reliable bid, we 
recommend that you actually attend the auction.

４.�For each auction item, the highest bidder will be the 
successful bidder. In the event that a dispute has arisen 
between bidders during an auction, the auctioneer will 
handle and resolve it based on his or her discretion, 
and all of the related parties participating in the 
auction must follow the decisions of the auctioneer.

５.�In consideration of customers’ convenience, the 
Company has introduced an online service called the 
“saleroom” that is operated by the Auction Technology 
Group Ltd., and it confirms the bidding situation in 
real time and provides Internet bidding service by 
which it is possible to make bids. For online bids, 
it is possible to participate by conducting My Page 
registration at http://www.taiseicoins.com/, and then 
accessing “Taisei auction” and setting a password for 
participating in an auction. Although the screen will 
be renewed, the login method will remain the same 
as before. If you want to participate in online bidding, 
please register with the Auction Technology Group 
Ltd.” and provide your name, address, telephone 
number, e-mail address, and password as login 
information for making bids. （Information provision 
and registration are not necessary if the page will 
only be viewed.） Personal information that was 
provided to Auction Technology Group Ltd. will only 
be used for the customer to log in to the system of 
the saleroom. This information will be appropriately 
managed according to Britain’s DPA （Data Protection 
Act 1998）. The Company will not bear any liability 
whatsoever for difficulties or non-performance of 
online bids, including difficulties or non-performance 
caused by the items below （not only limited to these）:

　�（1） Disconnection of any party’s Internet connection 
for any reason
　�（2） Trouble or problems with online bid software
　�（3） Trouble or problems with the customer’s Internet 
connection, computer, or system
　�Because this online service is a free service that is 
implemented with a balance with other work when an 
auction is conducted, the Company will not bear any 
liability whatsoever for non-performance of online bids 
or difficulties or omissions related to such activities.

６.�We will have a successful bidder pay a service charge 
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of 20% of the successful bid price plus consumption 
tax for the service charge. Payment for an item for 
which a successful bid was made will be conducted in 
Japanese currency and will be paid to the Company 
within seven days after the date of the auction. 
The Company will not hand over products until the 
successful bidder has settled the entire amount with no 
exceptions for any lot.

　�For any lot, in the event that the customer concluded 
an individual sales agreement with the seller within 
sixty days after the auction was conducted, the 
Company will, as the seller’s exclusive representative, 
bill the customer for the bidder service charge that will 
be applied based on this agreement and will have the 
right to bill the seller for a service charge based on the 
conditions of an agreement with the seller.

７.�When the successful bidder does not settle the entire 
amount within the payment period, we will add the 
current interest rate and then bill him or her again. In 
the event that payment is not made even after a second 
billing, we will cancel the sales agreement and will not 
handle any transactions with that successful bidder 
in the future. Please note that we will charge rational 
expenses （including 10% of the determined amount 
for the successful bid, costs, damage compensation 
payments, attorney expenses, all types of expenses 
related to selling, and service charges） as a sales 
agreement cancellation charge for cancellation due 
to the customer’s unavoidable circumstances. The 
Company will also take other precautions that are 
deemed appropriate.

８.�A sales agreement will be established between 
the seller and the successful bidder based on the 
successful bid determination at the venue. Accordingly, 
returns will not be allowed, irrespective of whether or 
not there was preliminary inspection. The same will 
apply for a successful bidder who conducted advance 
bidding. Provided, however, that when an unexpected 
reason arose during the appraisal of authenticity of 
clause 1, an exception will be allowed, limited to the 
successful bidder. In such a case, please send the item 
back to the Company within one week after receiving 
the product for which a successful bid was made, on 
the condition that it is completely in the same state as 
when it was delivered. After we confirm the product, 
we will return to the successful bidder the sale price 
and service charge that were already received. 
Provided, however, that the Company will not bear 
any other obligations whatsoever, and it will not pay 
interest or damage compensation. Please note that the 
successful bidder will bear costs such as postage for 
returns. 

　�We cannot handle returns for the reasons listed below:
　�・All appraisal results conducted by other companies 
such as PCGS or NGC for coins in resin cases
　�・Items that have specially stated matters such as “No 
returns”
　�・When payment was made after the prescribed 
deadline passed
　�・After settlement to the seller has been completed
　�・When the reason for return lacks justification to the 
extent that the Company cannot agree to it

９.�If you will participate in this auction, please consent 
to all of the regulations related to auctions and the 

conditions and then register in advance. People who 
have not conducted transactions with the Company 
in the past, people who are unfamiliar, or people in 
other cases in which the auctioneer has recognized 
that it is necessary may be asked to present a form 
of personal identification or an asset certificate in 
order to confirm their identity before the auction or to 
make a bid guarantee payment of a maximum of JPY 
500,000. If a successful bid was not made, we will 
return the entire guarantee payment on the same day. 
We will appropriately manage, based on the Company’
s Regulations for Personal Information Protection, 
personal information that the Company acquires. 
In addition, registration or entrance into an auction 
venue by a person who wants to be registered may 
be refused, based on the Company’s judgment and 
without stating the reason. 

10.�An item for which a successful bid was made will be 
covered by the Company’s transportation insurance 
before handover. Cases of loss, damage, or destruction 
caused by a natural disaster during storage or for an 
error in the customer’s registered information will be 
exempt, and the Company will not bear any liability 
whatsoever.

11.�In the event that a customer wants handover of an 
item for which a successful bid was made to be done 
by mail to the designated address, we will charge 
separately for postage. When an item for which a 
successful bid was made is sent to the successful 
bidder by mail, the Company will cover it with the 
Company’s transportation insurance, but cases of loss, 
damage, or destruction because of a natural disaster 
will be exempt, and the Company will not bear any 
liability whatsoever.

12.�In the case of remittance or payment from a foreign 
country, the successful bidder will bear customs 
duties, direct taxes, and transfer service charges to the 
bank. We may refuse shipping based on the situation 
in the country to which shipping is to be made. 

　�The bidder will, at his or her own liability, confirm 
the import duties for importing into the place of final 
delivery an item for which a successful bid was made. 
The Company will not accept any returns of packaged 
items for the purpose of avoiding the relevant taxes. 
The bidder will also be liable for confirming customs’ 
import regulations that prohibit the import of specific 
collectibles. The Company will not accept any returns 
on items for which successful bids were made in such 
situations. The Company will not bear liability in the 
event that an item for which a successful bid was 
made was confiscated or destroyed at customs. In the 
event that a bidder wants delivery of an item for which 
a successful bid was made to an address other than 
the address stated in the invoice, it will be conducted 
based on the Company’s discretion.

13.�Japanese laws will apply to all matters related to 
regulations for auctions and to conditions, and 
Japanese laws will also apply to matters that are not 
stipulated in this agreement.

Taisei Coins Corporation
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郵便入札（含ファックス及びメール）のご案内

１．郵便、ファックスあるいはメールにて入札される方は、泰星オークションの顧客リストに
ご登録させていただきます。

２．取得させていただきました個人情報は、「個人情報保護規程」に基づき適切に管理させてい
ただきます。

３．郵便入札による競売の値幅は下記の通りとします。（入札価格は各刻みの単位でお願いいた
します。）

	 ・入札価格￥20,000 未満は￥1,000 刻み
	 ・入札価格￥20,000 〜￥50,000 未満は￥2,000 刻み
	 ・入札価格￥50,000 〜￥100,000 未満は￥5,000 刻み
	 ・入札価格￥100,000 〜￥200,000 未満は￥10,000 刻み
	 ・入札価格￥200,000 〜￥500,000 未満は￥20,000 刻み
	 ・入札価格￥500,000 〜￥1,000,000 未満は￥50,000 刻み
	 ・入札価格￥1,000,000 〜￥2,000,000 未満は￥100,000 刻み
	 ・入札価格￥2,000,000 〜￥5,000,000 未満は￥200,000 刻み
	 ・入札価格￥5,000,000 〜￥10,000,000 未満は￥500,000 刻み
	 ・入札価格￥10,000,000 〜￥20,000,000 未満は￥1,000,000 刻み
	 ・入札価格￥20,000,000 〜￥50,000,000 未満は￥2,000,000 刻み
	 ・入札価格￥50,000,000 〜￥100,000,000 未満は￥5,000,000 刻み
	 フロアでの入札につきましては上記以外の刻み（カットビッド等）を提案することが可能です。
４．最高価格で入札された方に対して、次点入札価格の1刻み上位の価格が落札価格となります。
　　（ただし公開オークション会場での立会入札がない場合に限ります。）
　　例）最高価格￥150,000 で次点価格が￥100,000 の場合は、￥150,000 で入札された方に
対して￥110,000 で落札されます。

５． 万一同額で入札があった場合、先着の方に優先権があります。また、会場での入札金額と
同額となった場合は、郵便入札が優先されます。

６．入札される方は「競売に関する規程ならびに条件」をご理解したものと見做します。
７．入札申込書は、はっきりと分かりやすくお書きください。競売品番号や入札価格に間違い
があっても、当社は責任を負いません。

８．落札品の支払いは日本円建で、落札金額と、落札価格の 20％の手数料（外税）、送料を加
算した額にて請求いたします。

	 落札通知受取後７営業日以内にご送金ください。
　　商品は入金確認後 10日以内に発送いたします。
　　また、直接の受渡しをご希望の方は店頭にて行います。事前にご連絡ください。
　　下見の有無にかかわらず返品は認められません。
９．落札品に対する異議は、現品受領後 1週間以内に限り受け付けます。

入札締切日：2018 年 ４月25日（水）必着
なお、インターネットによるご入札につきましては、当該ロット開催時まで受け付けております。

泰星コイン株式会社

［手数料計算例］
　落札金額	 10,000 円
　手数料 20％	 2,000 円
　手数料 20％に対する消費税 8％	 160 円

　合計金額	 12,160 円
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INSTRUCTION FOR MAIL BIDDERS

1.�Please be informed that people planning to send their bids through by mail, fax, 
or e-mail, will be automatically registered to our customer list.
　�All personal information obtained will be strictly managed by Taisei Auction    
under the Personal Information Protection Law of Japan and will be used strictly 
for identification purpose.

2.�All bidders shall be bound by the terms and conditions of the TAISEI & SPINK  
Tokyo International Numismatics Auction.

3.�Predetermined auction intervals depending upon price.
For Products under ￥20,000 , the interval shall be ￥1,000.
For Products above ￥20,000 but below ￥50,000 , the interval shall be ￥2,000.
For Products above ￥50,000 but below ￥100,000 , the interval shall be ￥5,000.
For Products above ￥100,000 but below ￥200,000 , the interval shall be ￥10,000.
For Products above ￥200,000 but below ￥500,000 , the interval shall be ￥20,000.
For Products above ￥500,000 but below ￥1,000,000 , the interval shall be ￥50,000.
For Products above ￥1,000,000 but below ￥2,000,000 , the interval shall be ￥100,000.
For Products above ￥2,000,000 but below ￥5,000,000 , the interval shall be ￥200,000.
For Products above ￥5,000,000 but below ￥10,000,000 , the interval shall be ￥500,000.
For Products above ￥10,000,000 but below ￥20,000,000 , the interval shall be ￥1,000,000.
For Products above ￥20,000,000 but below ￥50,000,000 , the interval shall be ￥2,000,000.
For Products above ￥50,000,000 but below ￥100,000,000 , the interval shall be ￥5,000,000.

4.�Sealed-bid Second-price value plus 1 interval auction.
　�Ex.） If the highest bid was ¥150,000 and the second highest bid was ¥100,000 
then the highest bidder will be claimed the winner and be responsible for 
¥110,000.

5.�In the event of identical mail bids, the lot will be awarded to the first bid 
received. In the case of identical bids between a mail bid and an onsite bidder, 
the mail bidder shall be awarded the lot.

6.�If handwriting your bid, please make sure the bid is legible. All bidders will be 
responsible for their own bid. Taisei Coins Corporation will not be responsible for 
any illegible bid, misprinted bid, or misentry of any kind.

7.�All successful bidders must make full payment in Japanese Yen plus the Buyer’
s Premium of 20% （which does not include the consumption tax） and shipping 
within 7 days of receiving the notification. All items will be dispatched only upon 
receipt of payment. If payment is not received within the specified time period, 
your bid will automatically be cancelled, unless there is prior notification.
　�If you wish to collect your product in person, please contact our store within 7 
days of receiving the notification for your successful bid.

8.�Complaints or objections, if justified, will only be considered if made and received 
by the Auctioneer within one week after the auction or after receiving the lots, 
respectively.

All mail bids（ except internet bid ）must be received
by  Wednesday, April 25th, 2018.
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東京国際ヌミスマティクス・オークション
Tokyo International Numismatics Auction
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４月29日（日）

受付開始  ９：00 ～
開　場        ９：30 ～

午前の部
（日本銭 LOT. 1 ～ 104・中国 LOT. 105 ～ 246）
10：00 ～

※終了後  昼休憩あり

午後の部
（外国 LOT. 247 ～ 833）
14：00 ～

※途中小休憩あり

11





10：00 ～

Lot No. 1 〜104

日本銭



◆ 古金銀類 ／ Shogunate Gold & Silver
日本 / Japan

	 1	� 享保大判金  JNDA−古4Ａ  享保10年〜天保8年（1725 〜1837年）  165.40g  金676 ／銀324  背極印「久・七・竹」  
		  墨書  書改め
	� Kyoho Oban Kin  Officially re-written  with JNDA's certificate  rare  VF-EF
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

珍品  美／極美  ¥ 2,800,000
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	 2	� 慶長小判金  JNDA−古８  
		  慶長6年〜元禄8年（1601 〜 1695年）  
		  17.73g  金857／銀143  
	� Keicho Koban Kin  rare  VF-EF

稀品  美／極美  ¥ 900,000

	 3	� 宝永小判金（乾字小判金）  JNDA−古10  
		  宝永7年〜正徳4年（1710 〜 1714年）  
		  9.34g  金834 ／銀166  背極印「イ・村」  
	� Hōei Koban Kin  rare  VF

稀品  美  ¥ 750,000

	 4	� 享保小判金  JNDA−古11Ａ  
		  正徳4年8月〜元文元年（1714 〜 1736年）  
		  17.78g  金861 ／銀139  背極印「三・亦」  
	� Kyoho Koban Kin  with JNDA's certificate  VF
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

美  ¥ 330,000

	 5	� 元文小判金（真文小判金）  JNDA−古12  
		  元文元年〜文政元年（1736 〜 1818年）  
		  13.00g  金653 ／銀347  背極印「？・仁」  
	� Genbun Koban Kin  VF

美  ¥ 100,000

徳川家康が新貨幣制度を設け、
最初に鋳造した小判が慶長小判です。

宝永小判金には「乾」の字が極印されているため、
乾字小判金とも呼ばれます。

当時の小判の中では小型で扱いやすかったことから、
後々になって町人たちからの人気を多く得ることとなりました。

¥1,110,000

¥121,000
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	 6	� 元文小判金（真文小判金）  背極印「市・七」  
		  二重打ち  
	� Genbun Koban Kin  Mint Error  with JNDA's 

certificate  EF  
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

極美  ¥ 250,000

	 7	� 元文小判金（真文小判金）  背極印「筋・当」  佐渡鋳  
	� Genbun Koban Kin （sado） with JNDA's certificate  

rare  cracked  Fine  
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

稀品  ヒビ有  普  ¥ 300,000

	 8	� 文政小判金（草文小判金）  JNDA−古13  
		  文政2年〜文政11年（1819 〜 1828年）  
		  13.07g  金559 ／銀441  背極印「八・長」  
	� Bunsei Koban Kin  Fine  

普  ¥ 80,000

	 9	� 天保小判金（保字小判金）  JNDA−古14  
		  天保8年〜安政5年（1837 〜 1858年）  
		  11.20g  金568 ／銀432  背極印「へい・七」  
	� Tenpo Koban  Kin  EF  

極美  ¥ 100,000

¥250,000 ¥111,000

¥120,000
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	 10	� 天保小判金（保字小判金）  背極印「九・七」  
	� Tenpo Koban Kin  VF  

美  ¥ 80,000

	 11	� 天保小判金（保字小判金）  背極印「坂・七」  
	� Tenpo Koban Kin  VF

美  ¥ 80,000

	 12	� 万延小判金（雛小判金）  JNDA−古16  
		  万延元年〜慶応3年（1860 〜 1867年）  
		  3.30g  金574 ／銀426  背極印「た・五」  
	� Man-en Koban Kin  EF  

極美  ¥ 90,000

	 13	� 万延小判金（雛小判金）  背極印「九・五」  
	� Man-en Koban Kin  EF  

極美  ¥ 90,000

	 14	� 万延小判金（雛小判金）  背極印「九・五」  
	� Man-en Koban Kin  VF  

美  ¥ 70,000

	 15	� 万延小判金（雛小判金）  背極印「九・カ」  
	� Man-en Koban Kin  VF  

美  ¥ 70,000

	 16	� 安政二分判金  JNDA−古19  
		  安政3年〜万延元年（1856 〜 1860年）  
		  5.62g  金209 ／銀791  
	� Ansei 2 Bu-Ban-Kin  EF  

極美  ¥ 8,000

¥105,000

¥115,000

¥90,000

¥71,000

¥14,000
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	 17	� 額一分判金（大阪一分）  JNDA−古21  慶長4年（1599年）  4.39g  不明  
	� Gaku 1 Bu-Ban-Kin （Osaka 1 Bu）  rare  VF  

珍品  美  ¥ 1,000,000

最初に鋳造された一分判金で
当初は大阪一分判金、大閣一分判金という名称で豊富秀吉により作られたとされていましたが、

慶長一分判金との類似から、徳川により作られたとの見解が出始め、
額一分判金と呼ばれるようになりました。

¥1,000,000

2：1

2：1
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	 18	� 慶長一分判金  JNDA−古22  
		  慶長6年〜元禄8年（1601 〜 1695年）  
		  4.43g  金857／銀143  
	� Keicho 1 Bu-Ban-Kin  EF  

極美  ¥ 130,000

	 19	� 慶長一分判金  
	� Keicho 1 Bu-Ban-Kin  VF-EF

美／極美  ¥ 100,000

	 20	� 慶長一分判金（両本） 
	� Keicho 1 Bu-Ban-Kin  rare  EF  

稀品  極美  ¥ 400,000

	 21	� 慶長一分判金（片本） 
	� Keicho 1 Bu-Ban-Kin  rare  VF  

稀品  美  ¥ 200,000

	 22	� 元禄一分判金  JNDA−古23  
		  元禄8年〜宝永7年（1695 〜 1710年）  
		  4.46g  金564 ／銀436  
	� Genroku 1 Bu-Ban-Kin  VF  

美  ¥ 80,000

	 23	� 宝永一分判金  JNDA−古24  
		  宝永7年〜正徳4年（1710 〜 1714年）  
		  2.33g  金834 ／銀166  
	� Hōei 1 Bu-Ban-Kin  EF

極美  ¥ 80,000

	 24	� 享保一分判金  JNDA−古25Ａ  
		  享保元年〜元文元年（1716 〜 1736年）  
		  4.40g  金861 ／銀139  
	� Kyoho 1 Bu-Ban-Kin  VF

美  ¥ 30,000

	 25	� 元文一分判金（真文一分）  逆打ち  JNDA−古26  
		  元文元年〜文政元年（1736 〜 1818年）  
		  3.25g  金653 ／銀347
	� Genbun 1 Bu-Ban-Kin  （Shinbun 1 Bu）   Mint Error  

VF
美  ¥ 30,000

¥550,000

¥210,000

¥80,000

¥80,000

¥35,000

¥75,000
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	 26	� 文政一分判金（草文一分）  JNDA−古27  
		  文政2年〜文政11年（1819 〜 1829年）  
		  3.27g  金560 ／銀440  
	� Bunsei 1 Bu-Ban-Kin  （Sobun 1 Bu）   EF  

極美  ¥ 12,000

	 27	� 天保一分判金（保字一分）  逆打ち  JNDA−古28  
		  天保8年〜安政5年（1837 〜 1858年）  
		  2.80g  金568 ／銀432
	� Tenpo 1 Bu-Ban-Kin  （Hoji 1 Bu）   Mint Error  AU

極美／未  ¥ 60,000

	 28	� 安政一分判金（正字一分）  トメ分  JNDA−古29  
		  安政6年（1859年）  2.24g  金570 ／銀430
	� Ansei 1 Bu-Ban-Kin  （Seiji 1 Bu）  Tome-bu   rare  EF

稀品  極美  ¥ 180,000

	 29	� 万延一分判金（ハネ分）  JNDA−古30  
		  万延元年〜慶応3年（1860 〜 1867年）  
		  0.82g  金574 ／銀426  
	� Man-en 1 Bu-Ban-Kin（Hane-bu）  EF  

極美  ¥ 60,000

	 30	� 万延一分判金（ハネ分）  逆打ち
	� Man-en 1 Bu-Ban-Kin（Hane-bu）  Mint Error  EF

極美  ¥ 150,000

	 31	� 明和五匁銀  JNDA−古35  
		  明和2年〜安永元年（1765 〜 1772年）  
		  18.75g  銀460 ／銅540  
	� Meiwa 5 Monme-Gin  F-VF  

普／美  ¥ 80,000

	 32	� 文政南鐐一朱銀（古一朱）  JNDA−古38  
		  文政12年〜天保8年（1829 〜 1837年）  
		  2.63g  銀989 ／その他11  
	� Bunsei-Nanryo 1 Shu-Gin  （Ko 1 Shu）   EF  

極美  ¥ 6,000

¥14,000

¥95,000

¥180,000

¥66,000

¥195,000

¥85,000

¥7,000
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	 33	� 金・銀3種揃セット （明治二分判金、天保一分銀、嘉永一朱銀） 
	� Gold・Silver 3CoinsSet  Meiji 2 Bu-Ban-Kin （VF）、Tenpo 1 Bu-Ban-Gin （VF）、Kaei 1 Shu-Gin （EF）  with plastic case
	� プラスチックケース入  

明治二分判金（美）、天保一分銀（美）、嘉永一朱銀（極美）  ¥ 5,000

	 34	� 甲州一 分 金（ 無背）  JNDA−古72  天 正〜江戸初期  
3.52g  品位不明  

	� Kosyu 1 Bu-Kin Muhai type  F-VF
普／美  ¥ 35,000

	 35	� 甲州一 分 金（背重）  JNDA−古72  天 正〜江戸初期  
3.70g  品位不明  

	 Kosyu 1 Bu-Kin "重" on reverse  F-VF
普／美  ¥ 30,000

	 36	� 甲州二朱 金（ 無背）  JNDA−古73  天 正〜江戸初 期  
1.87g  品位不明  

	� Kosyu 2 Shu-Kin blank on Reverse  F-VF  
普／美  ¥ 20,000

	 37	� 甲州二朱 金（背重）  JNDA−古73  天 正〜江戸初期  
1.87g  品位不明  

	� Kosyu 2 Shu-Kin "重" on reverse  VF
美  ¥ 30,000

¥10,000

¥55,000

¥50,000

¥55,000

¥55,000
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	 38	� 天正大判金（玩賞品）  163.52g  .704    
	� Copy of Tensho Oban Kin  VF

美  ¥ 300,000
¥340,000
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	 39	� 元禄大判金（玩賞品）  165.30g  .507    
	� Copy of Genroku Oban Kin  EF

極美  ¥ 350,000
¥350,000
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	 40	� 万延大判金（玩賞品）  112.70g  .271    
	� Copy of Man-en Oban Kin  VF

美  ¥ 135,000
¥135,000
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	 41	� 清須上字銀判（玩賞品）  184.49g  .947    
	� Copy of Kiyosu Jōji Gin Ban Silver：  VF

美  ¥ 70,000
¥115,000
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	 42	� 旧20円金貨  明治3年（1870年）  
	� Old type 20 Yen（Gold）  with JNDA's certificate  rare  AU
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

珍品  極美／未  ¥ 4,000,000

近代金・銀貨／ Modern Gold & Silver

加納夏雄デザインの旧 20 円金貨は、
日本を代表する最も有名な金貨です。

◆ 旧20円金貨 ／ Old type 20 Yen（Gold）  JNDA −近 1  33.33g  .900  35.06mm  

¥4,000,000

2：1

2：1
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	 43	� 旧20円金貨  明治3年（1870年）  
	� Old type 20 Yen（Gold）   rare  AU
	� PCGS MS63

珍品  極美／未  ¥ 4,000,000
¥4,200,000

2：1

2：1
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	 44	� 旧10円金貨  明治4年（1871年）  
	� Old type 10 Yen（Gold）  rare  EF  

稀品  極美  ¥ 350,000

	 45	� 旧10円金貨  明治4年（1871年）  
	� Old type 10 Yen（Gold）  rare  EF+  
	� PCGS AU58

稀品  極美+  ¥ 400,000

	 46	� 旧5円金貨  明治3年（1870年）  
	� Old type 5Yen（Gold）  EF

極美  ¥ 200,000

	 47	� 旧5円金貨  明治3年（1870年）  明瞭ウロコ 
	� Old type 5 Yen（Gold） AU
	�   

極美／未  ¥ 280,000

	 48	� 旧5円金貨（縮小）  明治6年（1873年）  
	� Old type 5 Yen（Gold） Reduced  UNC  

未使用  ¥ 180,000

	 49	� 旧2円金貨  明治3年（1870年）  
	� Old type 2 Yen（Gold）  EF

極美  ¥ 70,000

◆ 旧10円金貨 ／ Old type 10 Yen（Gold）
JNDA −近 2    16.66g  .900  29.42mm

◆ 旧5円金貨 ／ Old type 5 Yen（Gold）
JNDA −近 3    8.33g  .900  23.84mm

◆ 旧2円金貨 ／ Old type 2 Yen（Gold）
JNDA −近 4    3.33g  .900  17.48mm

◆ 旧5円金貨（縮小）／Old type 5 Yen（Gold） Reduced
JNDA −近 3A    8.33g  .900  21.82mm

¥550,000

¥500,000

¥212,000

¥280,000

¥195,000

¥80,000
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	 50	� 旧2円金貨  明治3年（1870年）  
	� Old type 2 Yen（Gold）  UNC  

未使用  ¥ 100,000

	 51	� 旧2円金貨  明治3年（1870年）  
	� Old type 2 Yen（Gold）  BU  
	� PCGS MS66

完全未使用  ¥ 120,000

	 52	� 旧1円金貨  明治4年（1871年）  後期  
	� Old type 1 Yen（Gold） Late Variety AU

極美／未  ¥ 30,000

	 53	� 旧1円金貨  明治4年（1871年）  後期  
	� Old type 1 Yen（Gold） Late Variety EF  
	� NGC UNC DETAILS

極美  ¥ 30,000

	 54	� 旧1円金貨  明治4年（1871年）  後期  
	� Old type 1 Yen（Gold） Late Variety UNC  

未使用  ¥ 40,000

	 55	� 旧1円金貨（縮小）  明治7年（1874年）  
	� Old type 1 Yen（Gold） Reduced  rare  EF  

稀品  極美  ¥ 180,000

	 56	� 旧1円金貨（縮小）  明治7年（1874年）  
	� Old type 1 Yen（Gold） Reduced  rare  AU
	� NGC UNC DETAILS

稀品  極美／未  ¥ 200,000

◆ 旧1円金貨 ／ Old type 1 Yen（Gold）
JNDA −近 5    1.67g  .900  13.51mm

◆ 旧1円金貨（縮小）／Old type 1 Yen（Gold） Reduced
JNDA −近 5A    1.67g  .900  12.12mm

¥120,000

¥190,000

¥34,000

¥32,000

¥220,000

¥303,000

¥44,000
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	 57	� 旧1円金貨（縮小）  138枚  明治9年（1876年）  
	� Old type 1 Yen（Gold） Reduced  Extremely rare Key date AU
	� NGC MS63

珍品  極美／未  ¥ 1,200,000

¥1,700,000

3：1

3：1
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市場に出回っている旧１圓金貨のほとんどが明治３年銘ですが、
明治９年銘（138 枚）、明治 10 年銘（記録上では 7,246 枚となっているが現存数は極めて少ない）、

明治 13 年銘（112 枚）については非常に少なく、
博覧会出品のほか特別な関係に贈答用として配布したと考えられています。

明治 13 年銘の１圓金貨は財務省が保有していた近代金貨 32,683 枚の中にすら
１枚も含まれていなかったことは

いかに現存数が少ないかを物語っていると言えるでしょう。

	 58	� 旧1円金貨（縮小）  112枚  明治13年（1880年）  
	� Old type 1 Yen（Gold） Reduced  rare  Key date AU Proof Like
	� NGC MS63PL

大珍品  極美／未プルーフライク  ¥ 5,000,000

¥7,500,000

3：1

3：1
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	 61	� 新10円金貨  明治32年（1899年）  
	� New type 10 Yen（Gold）  EF  

極美  ¥ 80,000

◆ 新20円金貨 ／ New type 20 Yen（Gold）
JNDA −近 6    16.67g  .900  28.78mm

	 59	� 新20円金貨  明治45年（1912年）  
	� New type 20 Yen（Gold）  AU

極美／未  ¥ 150,000

	 60	� 新20円金貨  大正7年（1918年）  
	� New type 20 Yen（Gold）  AU

極美／未  ¥ 170,000

	 62	� 新10円金貨  明治33年（1900年）  特年  
	� New type 10 Yen（Gold）  Rare date  EF  

極美  ¥ 100,000

	 63	� 新10円金貨  明治34年（1901年）  
	� New type 10 Yen（Gold）  EF  

極美  ¥ 80,000

	 64	� 新10円金貨  明治41年（1908年）  
	� New type 10 Yen（Gold）  EF  

極美  ¥ 70,000

	 65	� 新10円金貨  明治42年（1909年）  
	� New type 10 Yen（Gold）  AU

極美／未  ¥ 80,000

	 66	� 新10円金貨  明治42年（1909年）  
	� New type 10 Yen（Gold）  AU

極美／未  ¥ 80,000

◆ 新10円金貨 ／ New type 10 Yen（Gold）
JNDA −近 7    8.33g  .900  21.21mm

¥190,000

¥180,000

¥80,000

¥112,000

¥85,000

¥80,000

¥80,000

32

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size



	 67	� 新5円金貨  明治30年（1897年）  
	� New type 5 Yen（Gold）  UNC

未使用  ¥ 100,000

	 68	� 新5円金貨  明治44年（1911年）  
	 New type 5 Yen（Gold）  EF  

極美  ¥ 80,000

	 69	� 旧1円銀貨  明治3年（1870年）  
	� Old type 1 Yen（Silver）  EF  

極美  ¥ 25,000

	 70	� 旧1円銀貨  明治3年（1870年）  
	� Old type 1 Yen（Silver）  EF  

極美  ¥ 25,000

	 71	� 旧1円銀貨  明治3年（1870年）  
	� Old type 1 Yen（Silver）  EF  

極美  ¥ 25,000

	 72	� 旧1円銀貨  明治3年（1870年）  
	� Old type 1 Yen（Silver）  AU

極美／未  ¥ 35,000

◆ 新5円金貨 ／ New type 5 Yen（Gold）
J ＮＤＡ−近 8  4.17g  .900  16.96mm  

◆ 旧1円銀貨 ／ Old type 1 Yen（Silver）
J ＮＤＡ−近 9  26.96g  .900  38.58mm  

¥100,000

¥90,000

¥30,000

¥35,000

¥25,000

¥35,000

33

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size



	 73	� 旧1円銀貨  明治3年（1870年）  正貝円  
	� Old type 1 Yen（Silver） with JNDA's certificate  EF  
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

極美  ¥ 60,000

	 74	� 新1円銀貨（大型）  明治11年（1878年）  浅彫  トーン
	 New type 1 Yen（Silver） Large size  Toned  EF
	� PCGS AU58

美／極美  ¥ 70,000

	 75	� 新1円銀貨（大型）  明治11年（1878年）  浅彫
	 New type 1 Yen（Silver） Large size  UNC  

未使用  ¥ 250,000

	 76	� 新1円銀貨（大型）  明治17年（1884年）  トーン
	� New type 1 Yen（Silver） Large size  Toned  AU

極美／未  ¥ 25,000

	 77	� 新1円銀貨（大型）  明治18年（1885年）  
	� New type 1 Yen（Silver） Large size  AU

極美／未  ¥ 20,000

	 78	� 新1円銀貨（小型）  明治22年（1889年）  トーン
	� New type 1 Yen（Silver） Small size  Toned  EF

極美  ¥ 8,000

◆ 新1円銀貨（大型） ／
New type 1 Yen（Silver） Large size
JNDA −近 10  26.96g  .900  38.60mm 

◆ 新1円銀貨（小型） ／
New type 1 Yen（Silver） Small size
JNDA −近 10 Ａ  26.96g  .900  38.10mm  

¥60,000

¥85,000

¥32,000

¥26,000
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	 79	� 新1円銀貨（小型）  明治26年（1893年）  
	� New type 1 Yen（Silver） Small size  AU
	� PCGS MS61

極美／未  ¥ 20,000

	 80	� 新1円銀貨（小型）  明治30年（1897年）  
	� New type 1 Yen（Silver） Small size  UNC  

未使用  ¥ 10,000

	 81	� 新1円銀貨（小型）  明治35年（1902年）  
	 New type 1 Yen（Silver） Small size  AU

極美／未  ¥ 10,000

	 82	� 新1円銀貨（小型）  明治36年（1903年）  
	� New type 1 Yen（Silver） Small size  AU

極美／未  ¥ 8,000

	 83	� 新1円銀貨（小型）  明治36年（1903年）   
	 New type 1 Yen（Silver） Small size  UNC  

未使用  ¥ 10,000

¥38,000

¥20,000

¥15,000

¥9,000

¥15,000
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	 84	� 貿易銀  明治8年（1875年）  
	� Trade Dollar（Silver）  with JNDA's certificate  VF
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

美  ¥ 80,000

	 85	� 貿易銀  明治8年（1875年）  
	� Trade Dollar（Silver）  with JNDA's certificate  EF  
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

極美  ¥ 195,000

	 86	� 旭日竜大型50銭銀貨  明治3年（1870年）  トーン
	� Rising Sun Dragon 50 Sen（Silver） Large size  Toned  

AU
極美／未  ¥ 10,000

	 87	� 旭日竜小型50銭銀貨  明治4年（1871年）  大竜  トーン
	� Rising Sun Dragon 50 Sen（Silver） Small size  Large 

Flame, Toned  EF
極美  ¥ 55,000

	 88	� 竜50銭銀貨  明治6年（1873年）  
	� Dragon 50 Sen（Silver）  UNC  

未使用  ¥ 15,000

	 89	� 竜50銭銀貨  明治6年（1873年）  長年  
	� Dragon 50 Sen（Silver）  Long"年" type  AU

極美／未  ¥ 80,000

◆ 貿易銀 ／ Trade Dollar（Silver）
JNDA −近 12  27.22g  .900  38.58mm

◆ 竜50銭銀貨 ／ Dragon 50 Sen（Silver）
JNDA −近 14  13.48g  .800  30.90mm 

◆ 旭日竜大型50銭銀貨 ／
Rising Sun Dragon 50 Sen（Silver）  Large size
JNDA −近 13  12.50g  .800  31.51mm

◆ 旭日竜小型50銭銀貨 ／
Rising Sun Dragon 50 Sen（Silver） Small size
JNDA −近 13 Ａ  12.50g  .800  31.00mm

¥95,000

¥17,000
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	 90	� 竜50銭銀貨  明治30年（1897年）  下切リボン  
	� Dragon 50 Sen（Silver）  Lower cut ribbon type  

UNC  
未使用  ¥ 5,000

	 91	� 竜50銭銀貨  明治36年（1903年）  
	� Dragon 50 Sen（Silver）  UNC  
	� PCGS MS63

未使用  ¥ 20,000

	 92	� 竜50銭銀貨  明治38年（1905年）  下切リボン トーン
	� Dragon 50 Sen（Silver）  Lower cut ribbon type  

Toned  UNC  
未使用  ¥ 4,000

	 93	� 竜20銭銀貨  明治6年（1873年）  欠日  トーン
	� Dragon 20 Sen（Silver）  Broken "日" letter  Toned  

UNC  
未使用  ¥ 55,000

	 94	� 竜20銭銀貨  明治9年（1876年）前期（ハネ明）  トーン
	� Dragon 20 Sen（Silver）  Eary  variety Toned  BU  

完全未使用  ¥ 40,000

	 95	� 竜20銭銀貨  明治18年（1885年）  トーン
	� Dragon 20 Sen（Silver）  Toned  BU  
	� PCGS MS66

完全未使用  ¥ 10,000

◆ 竜20銭銀貨 ／ Dragon 20 Sen（Silver）
JNDA −近 21  5.39g  .800  23.50mm

¥10,000

¥26,000

¥4,000 ¥14,000
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	 96	� 竜20銭銀貨  明治21年（1888年）  特年  
	� Dragon 20 Sen（Silver）  Key date  UNC  

未使用  ¥ 70,000

	 97	� 竜10銭銀貨  明治35年（1902年）  特年  トーン
	� Dragon 10 Sen（Silver）  Key date  with JNDA's 

certificate、Toned  UNC  
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

未使用  ¥ 75,000

	 98	� 2銭銅貨  明治7年（1874年）  変色あり  
	 2 Sen（Copper）  Toned  UNC  

未使用  ¥ 15,000

	 99	� 竜1銭銅貨  明治6年（1873年）  変色あり  
	� Dragon 1 Sen（Copper）  Toned  UNC
	� NGC MS63BN

未使用  ¥ 15,000

	100	� 稲１銭青銅貨  明治34年（1901年）  変色あり  
	� Rice 1 Sen（Bronze）  Toned  UNC  
	� PCGS MS64RB

未使用  ¥ 6,000

◆ 竜10銭銀貨 ／ Dragon 10 Sen（Silver）
JNDA −近 24  2.70g  .800  17.57mm

◆ 竜1銭銅貨 ／ Dragon 1 Sen（Copper）
JNDA −近 46  7.13g  27.87mm

◆ 稲1銭青銅貨 ／ Rice 1 Sen（Bronze）
JNDA −近 47  7.13g  27.87mm

◆ 2銭銅貨 ／ 2 Sen（Copper）
JNDA −近 45  14.26g  31.81mm

¥15,000

¥15,000

¥10,000

38

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size



	101	� 半銭銅貨  明治7年（1874年）  変色あり  
	 1/2 Sen（Copper）  Toned  UNC  
	� PCGS MS63RB

未使用  ¥ 15,000

	102	� 地方自治法施行60周年記念 1000円カラー銀貨47種完集揃  ANA2017特別セット  カラー銀貨  発行年：2008 〜 2016年  
		  各100,000枚  ANA2017特別セット（発行数100セット、シリアル番号1番（1/100）47種完集プルーフ  
	� The 60th Anniversary of Enforcement of the local Autonomy Law Commemorative 47 Coins completed set of Silver 1000 

Yen, special ANA2017 set  colorized Silver  Made and sold only 100 sets for ANA2017 Anaheim show.  
  ¥ 500,000

◆ 半銭銅貨／ 1/2 Sen（Copper）
JNDA −近 53  3.56g  22.20mm

地方自治法施行60周年記念貨幣 ／
The 60th Anniversary of Enforcement of the Local Autonomy Law Commemorative Coin
JNDA − 07-1 〜 47  31.10g  .999  40.00mm

◆ 記念貨幣 ／ Commemorative Coins ¥15,000

¥850,000
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◆ 紙幣類 ／ Paper Money

明治新政府は貨幣制度の統一を図るため、明治 4 年（1871）5 月に『新貨条例』を公布し、
徳川幕府時代からの金貨、銀貨や金、銀の地金の回収を大阪の出納寮で始めました。

回収したそれらは期日を設けて新しく発行する正金（新貨幣）との交換を約束し、その預り証として
五拾圓、弐拾圓、拾圓、五圓の 4 種類の「預證券」を同 4 年 12 月から発行したのです。

これには期間内なら納税にも使える一種の「兌換券」の性格を持たせていました。
「預證券」の表面には創業当時の大阪造幣局の庁舎、裏面には新貨幣である明治三年銘の二十圓金貨を始めとした

金、銀貨が精緻な筆致で描かれており、当時の銅版印刷技術の高さを証明しています。
この證券は同 6 年 5 月に廢止となりました。

今回、当オークションに出品された試し摺りは 4 種類全てが揃ったもので、その製作意図は不明ですが、
日本銀行貨幣博物館ですら一組のみ所蔵ということから、民間での所蔵も少ないでしょう。

現在、この出品物と同じ銅製原版から摺られた五十圓券が大阪造幣局にて展示されていますので閲覧が可能です。

	103	� 古金銀預證券・試し摺り、4種完揃い  五拾圓、弐拾圓、拾圓、五圓  
	� Deposit Securities of old Gold and Silver, Trial reversed printing, complete set of 4  50 Yen, 20 Yen, 10 Yen, 5 Yen  Very 

rare, only one set is stored at Japan Mint at Osaka. 50 Yen piece in the set is displayed at the Mint Museum.  
  ¥ 120,000

¥460,000

33%縮小図（Shrink）
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日本政府は昭和 17 年に「日本武尊」千圓券を土台にした、赤と黄色の平版二色刷りの軍票を準備していましたが、
未発行のまま香港の倉庫に保管して撤退しました。

進駐した英軍がそれを見つけ、当座の英軍用軍票として流用することを思いついたのです。
赤インクで「大日本帝国政府」部分に線を入れて抹消し、「ONE  DOLLAR」「$ 1」「HONKG  KONG  GOVERNMENT」

と加刷し、印刷に際しては入港中の英潜水艦から電気を引いて印刷機を稼働させたと記録されています。
日英両政府に関係した軍票として稀有な存在を示しています。

	104	� 香港 1ドル軍票 イギリス軍発行 日本の千圓券（日本武尊）に上書き印刷  
	� Hong Kong 1Dollar Military Currency, printed on Japanese unissued 1000 Yen Military Currency （Yamato-Takeru）  In 

1942 Japanese Government occupied Hong Kong and produced 1000 Yen military currency. These currency 
had never issued and soon later, Japanese government withdrew from Hong Kong. Then, British Military 
found this pieces from the strage and decided to use them as their own military currency by re-printing them. 
Scarce piece.  VF

 美品  ¥ 30,000
¥90,000

80%縮小図（Shrink）
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Lot No. 105 〜 246

中国コイン



一部の商品はオリジナルビニールパックに入ったまま撮影されています。
Photo may seem blurred because they were photographed in the original vinyl packaging.

中国 / China

	105	� パンダ救済記念  10元銀貨  1983年  KM67  
		  27.00g  .900  38.60mm  10,000枚  
	� Panda  10 Yuan  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 30,000

	106	� パンダ救済記念  10元銀貨  1984年  KM87  
		  27.00g  .900  38.60mm  10,000枚  
	� Panda  10 Yuan  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 10,000

	107	� パンダ救済記念  10元銀貨  1984年  KM87  
		  27.00g  .900  38.60mm  10,000枚  
	� Panda  10 Yuan  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 10,000

	108	� パンダ救済記念  10元銀貨  1985年  KM114  
		  27.00g  .900  38.60mm  10,000枚  
	� Panda  10 Yuan  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 10,000

	109	� パンダ金貨  5種完揃プルーフセット  1988年  
		  ５、10、25、50、100元金貨（1/20、1/10、1/4、1/2、1オンス）
		  KM221､ 184 〜 187  10,000セット  贈呈用ケース入、保証書番号5291
	� Panda  100、50、25、10、5 Yuan（1、1/2、1/4、1/10、1/20oz）  Gold  5coins complete set  with an official gift box  

Proof
５種完揃プルーフ  ¥ 250,000

◆ パンダ・コイン／ Panda Coins

¥180,000

¥70,000

¥95,000

¥120,000
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	110	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1990年  KM271  
15.55g  .999  27.00mm  5,000枚  

	� Panda  50 Yuan（1/2oz）  Gold   UNC
未使用  ¥ 75,000

	111	� パンダ 図  50元（1/2オンス） 金 貨  1991年  KM349  
15.55g  .999  27.00mm  32,717枚  

	� Panda  50 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 75,000

	112	� パンダ 図  50元（1/2オンス）金 貨  1992年  KM476  
15.55g  .999  27.00mm  26,495枚  

	� Panda  50 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 75,000

	113	� パンダ図  10元銀貨  1993年  KM478  
		  31.10g  .999  40.00mm  20,000枚  保証書番号2691
	� Panda  10 Yuan  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 3,000

	116	� パ ンダ 図  100元（1オンス ） 金 貨  1993年  KM477  
31.10g  .999  32.00mm  40,449枚  

	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 150,000

	115	� パ ンダ 図  100元（1オンス ） 金 貨  1993年  KM477  
31.10g  .999  32.00mm  40,449枚  

	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 150,000

	114	� パ ンダ 図  100元（1オンス ） 金 貨  1993年  KM477  
31.10g  .999  32.00mm  40,449枚  

	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 150,000

¥75,000

¥75,000

¥85,000

¥14,000

¥170,000

¥170,000

¥150,000
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	117	� パンダ金貨４種及び金・銀2色貨  ５種完揃プルーフセット  1993年
	� ５、10、25、50元金貨（1/20、1/10、1/4、1/2オンス）及び25元金・銀２色貨
	� （核：金7.77g.999、環：銀3.88g.999）  発行数2,500セット  保証書番号1047
	� Panda  50、25、10、5 Yuan Gold（1/2、1/4、1/10、1/20oz）and 25 Yuan Gold・Silver  Bi-Metalic  5coins complete set  

Proof
５種完揃プルーフ  ¥ 220,000

	118	� パンダ 図  50元（1/2オンス） 金 貨  1994年  KM614  
15.55g  .999  27.00mm  7,750枚  

	� Panda  50 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 150,000

	119	� パンダ 図  5元（1/20オンス） 金 貨  1995年  KM715  
1.56g  .999  14.00mm  

	� Panda  5 Yuan（1/20oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 8,000

	120	� パンダ図  10元（1/10オンス）金貨  1995年  KM716  
3.11g  .999  18.00mm  

	� Panda  10 Yuan（1/10oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 20,000

	121	� パンダ 図  25元（1/4オンス） 金 貨  1995年  KM717  
7.77g  .999  22.00mm  

	� Panda  25 Yuan（1/4oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 40,000

¥280,000

¥360,000

¥9,000

¥60,000

¥260,000
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	122	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1995年  KM718  15.55g  .999  27.00mm  11,749枚  
	� Panda  50 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC

未使用  ¥ 300,000

¥1,200,000

2：1

2：1
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	123	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1995年  KM718  15.55g  .999  27.00mm  11,749枚  
	� Panda  50 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC

未使用  ¥ 300,000

¥1,200,000

2：1

2：1
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	124	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1995年  KM719  31.10g  .999  32.00mm  17,412枚  
	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC

未使用  ¥ 160,000

	125	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1995年  KM719  31.10g  .999  32.00mm  17,412枚  
	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC

未使用  ¥ 160,000

	126	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1995年  KM719  31.10g  .999  32.00mm  17,412枚  
	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC

未使用  ¥ 160,000

¥330,000

¥340,000

¥330,000
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	127	� パンダの親子図  500元金・銀2色貨  1995年  KM728  核：金155.51g .9999、環：銀62.20g  .999  80.00mm  199枚  
		  エッジに製造番号＜17＞が加刻されています。
	� Panda  500 Yuan  Gold・Silver   Bi-Metalic  Serial number "17" is inscribed  Proof

プルーフ  ¥ 1,000,000

	128	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1996年  KM886  
15.55g  .999  27.00mm  13,849枚  

	� Panda  50 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 130,000

	129	� パンダ 図  100元（1オンス） 金 貨  1996年  KM887  
31.10g  .999  32.00mm  22,009枚  

	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 160,000

	130	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1996年  KM887  31.10g  .999  32.00mm  22,009枚  
	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC

未使用  ¥ 160,000

¥3,500,000

¥310,000 ¥200,000

¥200,000
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	131	� パンダ図  ５元及び10元カラー銀貨  2種揃プルーフセット  1997年  
		  ５元銀貨 15.55g .999 36.00mm  保証書番号70000
		  10元銀貨 31.10g .999 40.00mm  保証書番号70080
	�� Panda  10 Yuan  and  5 Yuan  Colorized Silver  2coins set  Proof

２種揃プルーフ  ¥ 5,000

	132	� パンダ図  ５元及び10元カラー銀貨  2種揃プルーフセット  1997年  
		  ５元銀貨 15.55g .999 36.00mm  保証書番号69998
		  10元銀貨 31.10g .999 40.00mm  保証書番号70078
	�� Panda  10 Yuan  and  5 Yuan  Colorized Silver  2coins set  Proof

２種揃プルーフ  ¥ 5,000

	133	� パンダ図  ５元及び10元カラー銀貨  2種揃プルーフセット  1997年  
		  ５元銀貨 15.55g .999 36.00mm  保証書番号69999
		  10元銀貨 31.10g .999 40.00mm  保証書番号70079
	� Panda  10 Yuan  and  5 Yuan  Colorized Silver  2coins set  Proof

２種揃プルーフ  ¥ 5,000

¥10,000

¥10,000

¥12,000
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	134	� パンダ図  100元（12オンス）銀貨  1997年  KM994  373.24g  .999  80.00mm  2,500枚  保証書番号2495
	� Panda  100 Yuan（12oz）  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 30,000

	135	� パンダ図  100元（12オンス）銀貨  1997年  KM994  373.24g  .999  80.00mm  2,500枚  保証書番号2499
	� Panda  100 Yuan（12oz）  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 30,000

¥300,000

¥270,000
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	136	� パ ンダ 図  100元（1オンス ） 金 貨  1997年  KM991  
31.10g  .999  32.00mm  30,457枚  

	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 160,000

	137	� パ ンダ 図  100元（1オンス ） 金 貨  1997年  KM991  
31.10g  .999  32.00mm  30,457枚  

	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 160,000

	138	� パンダ図  10元銀貨  1998年  KM1134  
		  31.10g  .999  40.00mm  
	� Panda  10 Yuan  Silver  UNC 

  未使用  ¥ 2,000

	139	� パンダ図  10元銀貨  1998年  KM1134  
		  31.10g  .999  40.00mm    
	� Panda  10 Yuan  Silver  UNC  

  未使用  ¥ 2,000

	140	� パンダ図  5元（1/20オンス）金貨  1998年  KM1125  
1.56g  .999  14.00mm    

	� Panda  5 Yuan（1/20oz）  Gold  UNC  
  未使用  ¥ 8,000

	141	� パンダ図  10元（1/10オンス）金貨  1998年  KM1127  
3.11g  .999  18.00mm  8,502枚  

	� Panda  10 Yuan（1/10oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 20,000

	142	� パンダ図  25元（1/4オンス）金貨  1998年  KM1128  
7.77g  .999  22.00mm  13,009枚  

	� Panda  25 Yuan（1/4oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 35,000

¥160,000

¥160,000

¥9,000

¥9,000

¥95,000

¥100,000

¥150,000
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	143	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1998年  KM1129  15.55g  .999  27.00mm  4,168枚  
	� Panda  50 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC

未使用  ¥ 150,000

¥570,000

2：1

2：1
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	144	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1998年  KM1129  15.55g  .999  27.00mm  4,168枚  
	� Panda  50 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC

未使用  ¥ 150,000

¥580,000

2：1

2：1
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	145	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1998年  KM1130  31.10g  .999  32.00mm  32,439枚  
	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC

未使用  ¥ 160,000

	146	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1998年  KM1130  31.10g  .999  32.00mm  32,439枚  
	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC

未使用  ¥ 160,000

	147	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1998年  KM1130  31.10g  .999  32.00mm  32,439枚  
	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC

未使用  ¥ 160,000

¥170,000

¥170,000

¥180,000
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	148	� パンダ図  200元（1キロ）銀貨  1998年  KM1133  1,000.00g  .999  100.00mm  1,998枚  保証書番号1543
	� Panda  200 Yuan（1kg）  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 120,000
¥220,000
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	149	� パンダ図  25元（1/4オンス）金貨  1999年  KM1219  
7.77g  .999  22.00mm  18,013枚  

	� Panda  25 Yuan（1/4oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 40,000

	150	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1999年  KM1220  
15.55g  .999  27.00mm  12,482枚  

	� Panda  50 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 80,000

	151	� パンダ図  25元（1/4オンス）金貨  2000年  KM1305  
7.77g  .999  22.00mm  24,811枚  

	� Panda  25 Yuan（1/4oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 35,000

	152	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  2000年  KM1306  
15.55g  .999  27.00mm  20,811枚  

	� Panda  50 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 150,000

	153	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  2000年  KM1307  
31.10g  .999  32.00mm  29,011枚  

	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 160,000

	154	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  2000年  KM1307  
31.10g  .999  32.00mm  29,011枚  

	� Panda  100 Yuan（1oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 160,000

	155	� パンダ図  200元（1/2オンス）金貨  2001年  KM1369  
15.55g  .999  27.00mm  33,215枚  

	� Panda  200 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 75,000

	156	� パンダ図  200元（1/2オンス）金貨  2001年  KM1369  
15.55g  .999  27.00mm  33,215枚  

	� Panda  200 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 75,000

¥150,000

¥220,000

¥65,000

¥260,000

¥160,000

¥110,000

¥110,000
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	161	� パンダ図  200元（1/2オンス）金貨  2003年  KM1472  15.55g  .999  27.00mm  25,000枚  
	� Panda  200 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC

未使用  ¥ 75,000

	157	� パンダ図  500元（1オンス）金貨  2001年  KM1371  
31.10g  .999  32.00mm  

	� Panda  500 Yuan（1oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 160,000

	158	� パンダ図  500元（1オンス）金貨  2001年  KM1371  
31.10g  .999  32.00mm  

	� Panda  500 Yuan（1oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 160,000

	159	� パンダ図  100元（1/4オンス）金貨  2002年  KM1458  
7.77g  .999  22.00mm  19,205枚  

	� Panda  100 Yuan（1/4oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 50,000

	160	� パンダ図  200元（1/2オンス）金貨  2002年  KM1459  
15.55g  .999  27.00mm  28,514枚  

	� Panda  200 Yuan（1/2oz）  Gold  UNC
未使用  ¥ 80,000

¥160,000 ¥100,000

¥160,000

¥180,000
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	162	� 建国30周年記念  400元金貨4種完揃プルーフセット  1979年  KM4 〜 7  各16.95g  .917  27.00mm  
		  最初の記念貨 保証書番号32667
	� 30th Anniversary of republic  400 Yuan  Gold  4coins complete set  First  commemorative  coin  in  china  Proof

４種完揃プルーフ  ¥ 280,000

	163	� パンダ金貨発行5周年記念  銀貨２種揃プルーフセット  1987年  KM167、KM168  
		  50元  155.51g  .999  70.00mm  21,050枚  保証書番号11388
		  10元  31.10g  .925  40.00mm  30,720枚  保証書番号11388
	� 5th Anniversary of Panda Gold coins  50 Yuan  and  10 Yuan  Silver  2coins set  Proof

２種揃プルーフ  ¥ 9,000

¥380,000

¥38,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

◆ 記念コイン ／ Commemorative Coins



	164	� 珍稀動物  金・銀貨３種揃プルーフセット  1988年  KM212 〜 KM214  
		  100元金貨  KM214  金絲猴  8.00g  .917  23.00mm  保証書番号1297
		  10元銀貨  KM212  イルカ、KM213  トキ  27.00g  .925  38.60mm  保証書番号各1276
	� Endangered Wildlife Series  100 Yuan  Gold・10 Yuan  Silver  3coins set  Proof

３種揃プルーフ  ¥ 32,000

	165	� 珍稀動物  金・銀貨３種揃プルーフセット  1989年  KM253 〜 KM255
		  100元金貨  KM255  華南虎  8.00g  .917  23.00mm  保証書番号5469
		  10元銀貨  KM253  丹頂鶴、KM254  梅花鹿  27.00g  .925  38.60mm  保証書番号7469、9469
	 Endangered Wildlife Series  100 Yuan  Gold・10 Yuan  Silver  3coins set  Proof

３種揃プルーフ  ¥ 32,000

¥44,000

¥48,000
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	167	� パンダ金貨発行10周年記念  50元金貨ピエフォープルーフ  1991年  KM357  31.10g  .999  27.00mm  2,515枚  保証書番号189
	� 10th Anniversary of Panda Gold coin  50 Yuan  Gold  Piedfort Proof

ピエフォープルーフ  ¥ 200,000

	166	� パンダ金貨発行10周年記念  10元銀貨ピエフォープルーフ  1991年  KM356  62.20g  .999  40.00mm  10,000枚
	� 保証書番号5172
	� 10th Anniversary of Panda Gold coin  10 Yuan  Silver  Piedfort Proof

ピエフォープルーフ  ¥ 15,000
¥30,000

¥400,000

1.5：1

1.5：1 1.5：1

1.5：1
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	168	� 十二支貨発行12年記念 第1次発行銀貨図  200元（1キロ）銀貨  1992年  KM436  1,000.00g  .999  120.00mm  185枚  
		  保証書番号142
	� 12th  Anniversary of Lunar coin series  200 Yuan（1kg）  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 1,000,000
¥2,600,000

63
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	169	� 珍稀動物  金・銀貨３種揃プルーフセット  1992年  KM454 〜 KM456
		  100元金貨  KM456  羚羊  8.00g  .917  23.00mm  保証書番号1812
		  10元銀貨  KM454  白鶴、KM455  雪豹  27.00g  .925  38.60mm  保証書番号各3311
	� Endangered Wildlife Series  100 Yuan  Gold・10 Yuan  Silver  3coins set  Proof

３種揃プルーフ  ¥ 40,000

	170	� 毛沢東生誕100周年記念  10元銀貨  1993年  KM540  27.00g  .925  38.60mm  20,000枚  保証書番号1490
	� Mao Zedong 100th Anniversary  10 Yuan  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 3,000

	171	� 毛沢東生誕100年記念  50元（5オンス）銀貨  1993年  KM543  155.51g  .999  70.00mm  1,500枚  保証書番号150
	� Mao Zedong 100th Anniversary  50 Yuan（5oz）Silver  Proof

プルーフ  ¥ 100,000

¥85,000

¥17,000

¥230,000

64
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	172	� 毛沢東生誕100年記念  50元金貨  1993年  KM542  15.55g  .999  27.00mm  2,500枚  保証書番号1410
	� Mao Zedong 100th Anniversary  50 Yuan  Gold  Proof

プルーフ  ¥ 110,000

	173	� 第1次三国志記念  10元銀貨４種完揃プルーフセット  1995年  KM847 〜 850  
		  27.00g  .925  38.60mm  各7,000枚  保証書番号1070  諸葛亮、張飛、劉備、関羽
	� The Romance of Three Kingdom series 1  10 Yuan  Silver  4coins complete set  Proof

４種完揃プルーフ  ¥ 40,000

¥250,000

¥90,000

2：1 2：1
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	175	� 第1次三国志記念＜桃園三結義＞50元金貨  1995年  KM851  15.55g  .999  27.00mm  2,000枚  保証書番号442
	� The Romance of Three Kingdom series 1  50 Yuan  Gold  Proof

プルーフ  ¥ 100,000

	174	� 第1次三国志記念＜桃園三結義＞50元（5オンス）銀貨  1995年  KM852  155.51g  .999  70.00mm  500枚  保証書番号134
	� The Romance of Three Kingdom series 1  50 Yuan（5oz）  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 300,000
¥600,000

¥380,000

2：1 2：1
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	178	� 第2次三国志記念  10元銀貨４種完揃プルーフセット  1996年  KM959 〜 961  
		  27.00g  .925  38.60mm  各7,000枚  保証書番号1394  曹植、曹操、司馬懿、曹丕
	� The Romance of Three Kingdom series 2  10 Yuan  Silver  4coins complete set  Proof

４種完揃プルーフ  ¥ 30,000

	177	� 香港返還記念 第2次  50元金貨  1996年  KM957  
		  15.55g  .999  27.00mm  11,800枚  
		  保証書番号10383
	� Return of Hong Kong to China series 2
	�  50 Yuan  Gold  Proof

プルーフ  ¥ 70,000

	176	� 香港返還記念第2次  10元銀貨  1996年  KM956  
		  31.10g  .999  40.00mm  88,000枚  
		  保証書番号837494
	�  Return of Hong Kong to  China series 2
	�  10 Yuan  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 3,000
¥4,000

¥44,000
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	179	� 第2次三国志記念＜官渡の戦い＞50元金貨  1996年  KM963  15.55g  .999  27.00mm  2,000枚  保証書番号670
	� The Romance of Three Kingdom series 2  50 Yuan  Gold  Proof

プルーフ  ¥ 100,000

	180	� 第2次三国志記念＜三英戦呂布＞50元（5オンス）銀貨  1996年  KM964  155.51g  .999  70.00mm  500枚  保証書番号105
	� The Romance of Three Kingdom series 2  50 Yuan（5oz）Silver  Proof

プルーフ  ¥ 300,000

¥240,000

¥460,000

2：1 2：1
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	181	� 第2次三国志記念＜官渡の戦い＞  500元（5オンス）金貨  1996年  KM965  155.51g  .999  60.00mm  99枚  
		  エッジに製造番号＜37＞が加刻されています。
	� The Romance of Three Kingdom series 2  500 Yuan（5oz）Gold  Serial number "37" is inscribed  Proof

プルーフ  ¥ 3,000,000

¥6,300,000
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	182	 �第2次三国志記念＜官渡の戦い＞  500元（5オンス）金貨  1996年  KM965  155.51g  .999  60.00mm  99枚  
		  ケース・保証書付
	� The Romance of Three Kingdom series 2  500 Yuan（5oz）Gold   Serial number "50" is inscribed. 
	 With a certificate and an original box  Proof
	� PCGS PR68DCAM

プルーフ  ¥ 3,000,000

¥6,500,000

エッジに製造番号＜ 50 ＞が加刻されています。

70

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size



	183	� 長江三峡記念  金・銀貨５種完揃プルーフセット  1996年  KM966 〜 KM970  
		  50元金貨  15.55g  .999  29.00mm×19.00mm  6,000枚  保証書番号2763
		  20元銀貨  62.20g  .999  55.00mm×36.00mm  各8,000枚  保証書番号4298
	� 長江三峡記念  50 Yuan  Gold・20 Yuan  Silver  5coins complete set  Proof

５種完揃プルーフ  ¥ 110,000
¥150,000
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	184	� 長江三峡記念  金・銀貨５種完揃プルーフセット  1996年  KM970、KM966 〜 969  
		  50元金貨  15.55g  .999  29.00mm×19.00mm  6,000枚  保証書番号2769
		  20元銀貨  62.20g  .999  55.00mm×36.00mm  各8,000枚  保証書番号4244
	� 長江三峡記念  50 Yuan  Gold・20 Yuan  Silver  5coins complete set  Proof

５種完揃プルーフ  ¥ 110,000
¥140,000
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	189	� マカオ返還記念第1次＜鄧小平像＞  10元銀貨  1997年  KM1047  31.10g  .999  40.00mm  88,000枚  保証書番号60428
	� Macau Return to  China series 1  10 Yuan  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 3,000

	188	� 香港返還記念 第3次  50元金貨  1997年  KM1044
		�  15.55g  .999  27.00mm  11,800枚
		�  保証書番号10105  ケースが傷んでいます
	� Return of Hong Kong to China series 3  50 Yuan  Gold  

with an original box with some damage  Proof
プルーフ  ¥ 70,000

	186	� 香港返還記念 第3次  10元銀貨  1997年  KM1045
		�  31.10g  .999  40.00mm  88,000枚
		�  保証書番号83687
	� Return of Hong Kong to China series 3  10 Yuan  

Silver  Proof
プルーフ  ¥ 3,000

	185	� 香港返還記念 第3次  10元銀貨  1997年  KM104
		�  31.10g  .999  40.00mm  88,000枚
		�  保証書番号83592
	� Return of Hong Kong to China series 3  10 Yuan  

Silver  Proof
プルーフ  ¥ 3,000

	187	� 香港返還記念 第3次  50元金貨  1997年  KM1044
		�  15.55g  .999  27.00mm  11,800枚
		�  保証書番号10104  ケースが傷んでいます
	� Return of Hong Kong to China series 3  50 Yuan  Gold  

with an original box with some damage  Proof
プルーフ  ¥ 70,000

¥3,000

¥3,000 ¥70,000

¥6,000
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	191	� マカオ返還記念第1次＜鄧小平像＞  50元金貨  1997年  KM1049  15.56g  .999  27.00mm  11,800枚  保証書番号11366
	� Macau Return to China series 1  50 Yuan  Gold  Proof

プルーフ  ¥ 70,000

	190	� マカオ返還記念第1次＜鄧小平像＞  50元（5オンス）銀貨  1997年  KM1048  155.51g  .999  70.00mm  5,000枚  
		  保証書番号3746
	� Macau Return to  China series 1  50 Yuan（5oz）Silver  Proof

プルーフ  ¥ 20,000

¥75,000

2：1 2：1
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	192	� 香港返還記念 第3次＜鄧小平／香港海景＞  500元（5オンス）金貨  1997年  KM1046  155.51g  .999  60.00mm  228枚  
		  保証書番号104
	� Return of Hong Kong to China series 3  500 Yuan（5oz）  Gold  Proof

プルーフ  ¥ 1,500,000

¥1,500,000

1.25：1

1.25：1
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	193	� 第3次三国志記念  10元銀貨４種完揃プルーフセット  1997年  
		  27.00g  .925  38.60mm  各10,000枚  保証書番号3566  魯粛、孫権、周瑜、孫策
	� The Romance of Three Kingdom series 3  10 Yuan  Silver  4coins complete set  Proof

４種完揃プルーフ  ¥ 20,000

¥32,000
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	194	� 第3次三国志記念＜孫権の妹と劉備の結婚＞50元（5オンス）銀貨  1997年  155.51g  .999  70.00mm  1,500枚  
		  保証書番号345
	� The Romance of Three Kingdom series 3  50 Yuan（5oz）  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 100,000

	195	� 第3次三国志記念＜赤壁の戦い＞50元金貨  1997年  KM1088  15.55g  .999  27.00mm  3,000枚  保証書番号1337
	� The Romance of Three Kingdom series 3  50 Yuan  Gold  Proof

プルーフ  ¥ 80,000

¥130,000

¥210,000

2：1 2：1
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	196	� 第3次三国志記念＜赤壁の戦い＞  500元（5オンス）金貨  1997年  155.51g  .999  60.00mm  168枚  
		  エッジに製造番号＜63＞が加刻されています。
	� The Romance of Three Kingdom series 3  500 Yuan（5oz）  Gold  Serial number "63" is inscribed.  Proof

プルーフ  ¥ 2,000,000

¥3,500,000

1.25：1

1.25：1
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	197	� 香港返還1周年記念  20元銀貨  4種揃プルーフセット  1998年  62.20g  .999  55.00mm×36.00mm  
		  11,800セット  保証書番号11431
	� New look of Hong Kong  20 Yuan  Silver  4coins set  Proof

４種揃プルーフ  ¥ 20,000
¥20,000

※共通面
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	198	� 香港返還1周年記念  20元銀貨  4種揃プルーフセット  1998年  62.20g  .999  55.00mm×36.00mm  
		  発行数11,800セット  保証書番号11432
	 New look of Hong Kong  20 Yuan  Silver  4coins set  Proof

４種揃プルーフ  ¥ 20,000
¥24,000

※共通面
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	200	� 中国京劇＜貴妃酔酒＞  50元カラー金貨  1999年  KM1287  15.55g  .999  27.00mm  8,000枚  保証書番号452
	� Beijing Opera series 1  50 Yuan  Colorized Gold  Proof

プルーフ  ¥ 80,000

	199	� 中国京劇＜北京オペラ＞  10元カラー銀貨４種完揃プルーフセット  1999年  KM1283 〜 1286  
		  31.10g  .999  40.00mm  38,000セット  保証書番号16524
	� Beijing Opera series 1  10 Yuan  Colorized Silver  4coins complete set  Proof

４種完揃プルーフ  ¥ 15,000
¥16,000

¥320,000

2：1 2：1
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	201	� 十二支干支動物 辰年龍図  500元（5オンス）金貨  1988年  KM199  155.51g  .999  60.00mm  3,000枚  保証書番号2811
	� Lunar Series / The  Year of the Dragon  500 Yuan（5oz）  Gold  Proof

プルーフ  ¥ 800,000

	202	� 十二支干支動物 寅年虎図  100元（12オンス）銀貨  1998年  KM1141  373.24g  .999  80.00mm  500枚  保証書番号302
	 Lunar Series / The Year of the Tiger  100 Yuan（12oz）  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 80,000

¥800,000

¥420,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

◆ 十二支干支動物コイン ／ Lunar Series



	203	� 十二支干支動物 寅年虎図  500元（5オンス）金貨  1998年  KM1144  155.51g  .999  60.00mm  99枚  
		  エッジに製造番号＜7＞が加刻されています。
	�� Lunar Series / The Year of the Tiger  500 Yuan（5oz）  Gold  Serial number "7" is inscribed.  Proof

プルーフ  ¥ 1,500,000
¥4,200,000

1.25：1

1.25：1
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	204	� 十二支干支動物 寅年虎図  1000元（12オンス）金貨  1998年  KM1145  373.24g  .999  70.00mm  99枚  
		  エッジに製造番号＜16＞が加刻されています。
	�� Lunar Series / The Year of the Tiger  1000 Yuan（12oz）  Gold  Serial number "16" is inscribed.  Proof

プルーフ  ¥ 2,000,000

¥6,500,000
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	205	� 十二支干支動物 辰年龍図  10元（扇形）銀貨  2000年  
KM1321  31.10g  .999  43.20mm×26.50mm  

		  66,000枚  保証書番号52508
	� Lunar Series / The Year of the Dragon  10 Yuan
	 （Fan shaped）  Silver  UNC

未使用  ¥ 5,000

	206	� 十二支干支動物 辰年龍図  50元（扇形）金貨  2000年  
KM1322  15.55g  .999  28.00mm×19.00mm  

		  6,600枚  保証書番号6387
	� Lunar Series / The Year of the Dragon  50 Yuan
	 （Fan shaped）  Gold  UNC

未使用  ¥ 70,000

	207	� 十二支干支動物 辰年龍図  500元（5オンス）金貨  2000年  KM1324  155.51g  .999  64.00mm×40.00mm  118枚  
		  保証書番号93
	� Lunar Series / The Year of the Dragon  500 Yuan（5oz）  Gold  Proof

プルーフ  ¥ 900,000

	208	� 十二支干支動物 辰年龍図  10元（花形）銀貨  2000年  KM1325  20.75g  .900  36.00mm  6,800枚  保証書番号6247
	� Lunar Series / The Year of the Dragon  10 Yuan（Blossom shaped）  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 5,000

¥7,500 ¥110,000

¥3,400,000

¥19,000
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	209	� 十二支干支動物 辰年龍図  100元（花形）金貨  2000年  
KM1326  16.97g  .916  27.00mm  2,300枚  

		  保証書番号2270
	� Lunar Series / The Year of the Dragon  100 Yuan
	 （Blossom shaped）  Gold  Proof

プルーフ  ¥ 80,000

	210	� 十二支干支動物 巳年蛇図  10元（扇形）銀貨  2001年  
KM1382  31.10g  .999  43.20mm×26.50mm  

		  66,000枚  保証書番号49599
	� Lunar Series / The Year of the Snake  10 Yuan
	 （Fan shaped）  Silver  UNC

未使用  ¥ 5,000

	211	� 十二支干支動物 巳年蛇図  50元（5オンス）銀貨  2001年  KM1377  155.51g  .999  80.00mm×50.00mm  1,118枚  
		  保証書番号1858
	� Lunar Series / The Year of the Snake  50 Yuan（5oz）  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 20,000

¥240,000 ¥8,000

¥20,000
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	212	� 十二支干支動物 巳年蛇図  200元（扇形）金貨  2001年  KM1383  15.55g  .999  28.00mm×19.00mm  6,600枚  
		  保証書番号5909
	� Lunar Series / The Year of the Snake  200 Yuan（Fan shaped）  Gold  UNC

未使用  ¥ 70,000

	213	� 十二支干支動物 巳年蛇図  2000元（5オンス）金貨  2001年  KM1378  155.51g  .999  64.00mm×40.00mm  118枚  
		  保証書番号33
	� Lunar Series / The Year of the Snake  2000 Yuan（5oz）  Gold  Proof

プルーフ  ¥ 900,000

	214	� 十二支干支動物 巳年蛇図  10元（花形）銀貨  2001年  
KM1379  31.10g  .999  40.00mm  6,800枚  

		  保証書番号6104
	� Lunar Series / The Year of the Snake  10 Yuan
	 （Blossom shaped）  Silver  Proof

プルーフ  ¥ 3,000

	215	� 十二支干支動物 巳年蛇図  200元（花形）金貨  2001年  
KM1380  15.55g  .999  27.00mm  2,300枚  

		  保証書番号1786
	� Lunar Series / The Year of the Snake  200 Yuan
	 （Fan shaped）  Gold  Proof

プルーフ  ¥ 80,000

¥75,000

¥130,000¥11,000

¥2,200,000
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	216	� 十二支干支動物  15グラム銀貨12種完揃プルーフセット  1981 〜 1992年 
		  ①1981年酉年鶏図30元銀貨KM40、②1982年戌年犬図20元銀貨KM56、③1983年亥年猪図10元銀貨KM73、
		  ④1984年子年鼠図10元銀貨KM93、⑤1985年丑年牛図10元銀貨KM119、⑥1986年寅年虎図10元銀貨KM137、
		  ⑦1987年卯年兎図10元銀貨KM169、⑧1988年辰年龍図10元銀貨KM193、⑨1989年巳年蛇図10元銀貨KM231、
		  ⑩1990年午年馬図10元銀貨KM282、⑪1991年未年羊図10元銀貨KM360、⑫1992年申年猿図10元銀貨KM427  
		  15.00g  1981 〜 1984年 .850、1985 〜 1992年 .900  33.00mm  完集ケース入、（各保証書付き）
	� Lunar series  30 Yuan、20 Yuan、10 Yuan  Silver  12coins complete set  In a colloction Box. All coins have certificates 

individualy  Proof
12種完揃プルーフ  ¥ 36,000

¥360,000

①

③

⑤

⑦

⑨

⑪

②

④

⑥

⑧

⑩

⑫
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	217	 �パンダ図  25元金貨  1/4oz  1984年
	� 25 Yuans  Gold Panda Series. Variety. Gold. Weight 

1/4 oz Shanghai Mint
	� NGC MS68

未使用  ¥ 37,000

	218	 �パンダ図  5元金貨  1/20oz  1984年
	� 5 Yuans  Gold Panda Series. Gold. Weight 1/20 oz 

Obverse: Temple of Heaven Reverse: Panda seated on 
leaves  

	� NGC UNC DETAILS  Removed from Jewelry
未使用  ¥ 11,000

	219	 �パンダ図  25元金貨  1/4oz 1985年     
	� 25 Yuans  Gold Panda Series. Variety. Gold. Weight 

1/4 oz Shenyang Mint  
	� NGC MS67

未使用  ¥ 37,000

	220	 �パンダ図  5元金貨  1/20oz  Gold Weight タイプ  1987年
	� 5 Yuans  Gold Panda Series. Gold. Weight 1/20 oz 

Shanghai Mint   
	� NGC MS68

未使用  ¥ 8,000

	221	 �パンダ図  50元金貨  1/2oz  1988年
	� 50 yuans  Gold Panda Series. Variety. Gold. Weight 

1/2 oz Shenyang Mint   
	� NGC MS68

未使用  ¥ 57,000

	222	 �ミュンヘン国際コインショー公式  パンダ・シリーズ
	 	� 1 oz  金メダル  1988年 
	� Gold Medal  Gold MUNICH INT'L COIN SHOW 

OFFICIAL PANDA ISSUE   
	� NGC PF68 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 160,000

¥57,000

¥9,000
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	223	 �ミュンヘン国際コインショー公式  パンダ・シリーズ
	 	� 1/2oz  金メダル  1989年
	� Gold medal  Gold MUNICH INT'L COIN SHOW 

OFFICIAL PANDA ISSUE  
	� NGC PF69 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 110,000

	224	 �パンダ図  50元金貨  1/2oz  Small Dateタイプ  1990年  
	� 50 yuans  Gold Panda Series. Variety Small Date. Gold. 

Weight 1/2 oz  
	� NGC MS66

未使用  ¥ 80,000

	225	 �パンダ図  5元金貨  1/20 Large Dateタイプ  1994年   
	� 5 Yuans  Gold Panda Series. Variety Large Date. Gold. 

Weight 1/20 oz   
	� NGC MS69

未使用  ¥ 13,000

	226	 �パンダ図  50元金貨  1/2oz  Small Dateタイプ  1994年  
	� 50 yuans  Gold Panda Series. Variety Small Date. Gold. 

Weight 1/2 oz  
	� NGC MS68

未使用  ¥ 150,000

	227	 �パンダ図  5元金貨  1/20oz  Large Dateタイプ  1995年 
	� 5 Yuans  Gold Panda Series. Variety Small Date. Gold. 

Weight 1/20 oz   
	� NGC MS69

未使用  ¥ 15,000

	228	 �パンダ図  25元金貨  1/4oz  15th Anniversary  1996年
	� 25 yuans  Gold Panda Series. 15th Anniversary 

Variety. Gold. Weight 1/4 oz  
	� NGC MS66

未使用  ¥ 40,000

¥360,000

¥18,000

¥80,000

¥40,000
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	229	 �パンダ図  50元金貨  1/2oz  Large Dateタイプ  1996年   
	� 50 yuans  Gold Panda Series. Variety Small Date. Gold. 

Weight 1/2 oz Shenyang Mint   
	� NGC MS69

未使用  ¥ 150,000

	230	 �パンダ図  5元金貨  1/20oz  Small Dateタイプ  1997年 
	� 5 Yuans  Gold Panda Series. Variety Small Date. Gold. 

Weight 1/20 oz   
	� NGC MS69

未使用  ¥ 12,000

	231	 �パンダ図  10元金貨  1/10oz  Small Dateタイプ  1998年
	� 10 Yuans  Gold Panda Series. Variety Small Date. Gold. 

Weight 1/10 oz   
	� NGC MS68

未使用  ¥ 30,000

	232	 �パンダ図  100元金貨 １oz
	 	� "Panda Frosted Ring"タイプ  2000年  KM-1307
	� 100 Yuans  Gold Variety Panda Frosted Ring. Gold. 

Weight: 31.1036g Obverse: Temple of Heaven Reverse: 
Panda seated on leaves. 

	� NGC MS69
未使用  ¥ 180,000

	233	 �パンダ図  50元金貨  1/2oz  Frosted Ringタイプ  2000年
	� 50 yuans  Gold Panda Series Frosted Ring. Variety. 

Gold. Weight  1/2 oz Shanghai Mint  
	� NGC MS69

未使用  ¥ 180,000

	234	 �パンダ図  100元金貨  1/4oz  Frosted Bambooタイプ  
2002年

	� 100 Yuans  Gold Panda Series Frosted Bamboo 
Variety  Gold.   

	� NGC MS70
未使用  ¥ 80,000

¥320,000

¥12,000

¥100,000

¥270,000

¥130,000
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	235	 �パンダ図  20元金貨  1/20oz  Mirrored Bambooタイプ  
2003年 

	� 20 yuans  Gold Panda Series. Mirrored Bamboo. 
Variety. Gold. Weight 1/20 oz   

	� NGC MS69
未使用  ¥ 11,000

	236	 �パンダ図  200元金貨  Mirrored Bambooタイプ  2003年
	� 200 yuans  Gold Panda Series Mirrored Bamboo. 

Variety.  Gold. Weight  1/2 oz
	� NGC MS69

未使用  ¥ 80,000

	237	 �パンダ図  20元金貨  1/20oz  2004年 
	� 20 yuans  Gold Panda Series. Variety. Gold. Weight 

1/20 oz   
	� NGC MS66

未使用  ¥ 12,000

	238	 �パンダ図  100元金貨  1/4oz  2005年 
	� 100 Yuans  Gold Panda Series. Variety. Gold. Weight 

1/4 oz  
	� NGC MS69

未使用  ¥ 48,000

	239	 �パンダ図  20元金貨  1/20oz  2005年 
	� 20 yuans  Gold Panda Series. Variety. Gold. Weight 

1/20 oz   
	� NGC MS70

未使用  ¥ 13,000

	240	 �パンダ図  200元金貨  2005年
	� 200 Yuans  Gold Panda Series. Variety. Gold. Weight 

1/2 oz
	 NGC MS70

未使用  ¥ 150,000
¥15,000

¥200,000

¥11,000

¥150,000

¥13,000

¥48,000

※NGCのラベルは
50元になってい
ますが、正しく
は200元です。
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	241	 �パンダ図  500元金貨  1oz  2005年 
	� 500 yuans  Gold Panda Series. Variety. Gold. Weight 

1oz  
	� NGC MS69

未使用  ¥ 140,000

	242	 �パンダ図  20元金貨  1/20oz  2006年 
	� 20 yuans  Gold Panda Series. Variety. Gold. Weight 

1/20 oz   
	� NGC MS69

未使用  ¥ 13,000

	243	 �パンダ図  50元金貨  1/10oz  2006年  
	� 50 yuans  Gold Panda Series. Variety . Gold. Weight 

1/10 oz   
	 NGC MS65

未使用  ¥ 15,000

	244	 �パンダ図  20元金貨  1/20oz  2007年 
	� 20 yuans  Gold Panda Series. Variety. Gold. Weight 

1/20 oz   
	� NGC MS66

未使用  ¥ 8,000

	245	 �パンダ図  100元金貨  1/4oz  2009年  KM1890    
	� 100 yuans  Gold Panda Series. Gold. Weight: 7.77 g. 

Obverse: Temple of Heaven  Reverse: Panda seated on 
leaves

	� NGC MS69
未使用  ¥ 40,000

	246	 �パンダ図  50元金貨  1/10oz  2009年 
	� 50 Yuans  Gold Panda Series. Variety . Gold. Weight 

1/10 oz   
	 NGC MS70

未使用  ¥ 18,000

¥44,000

¥10,000

¥15,000

¥13,000

¥140,000
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14：00 ～

Lot No. 247 〜 833

外国コイン



	247	 �紋章図  2-1/2アフガニ銀貨  SH1306/9（1927年）
	 	� KM913  25.00g  .900  38.00mm  
	� Figure of Crest 2-1/2 Afghanis Silver KM913  EF+
	� NGC AU58

極美+  ¥ 8,000

アフガニスタン / Afghanistan

	250	 �ヴィクトリア女王  月桂冠像  1ソブリン金貨
	 	� 1861年（SY）KM4  7.981g  .917  1,573,000枚  
	� Victoria 1 Sovereign Gold 1861（SY） KM4  EF
	� PCGS AU55

極美  ¥ 85,000

	251	 �ヴィクトリア女王  月桂冠像  1ソブリン金貨
	 	� 1866年（SY）KM4  7.981g  .917  1,573,000枚
	� Victoria 1 Sovereign Gold 1866（SY） KM4  EF+
	� PCGS AU58

極美+  ¥ 65,000

	248	 �独立記念  1972年、1974年、1981年
	 	� ５ディナール（2枚）、10ディナール（1枚）
	 	� ニッケル&黄銅試鋳貨３種
	 	� パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere 

コレクション
	 	� Algeria Essai brass 10 Dinars（1）, Nickel Essai 

5 Dinars（2）, Anniversary of Independence BU
	� NGC MS66−68

完全未使用  ¥ 16,000

	249	 �太陽の顔  8リアル銀貨  1832年（RAP）KM20
	 	� 27.064g  .896  トーン
	� Radiant Sun with Face 8Reales  KM20 VF

美  ¥ 15,000

アルゼンチン / Argentina

¥65,000

¥46,000

¥38,000

¥23,000

96

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

アルジェリア / Algeria オーストラリア / Australia



	252	 �ジョージ5世像  1ソブリン金貨  1913年（M）
	 	� KM29  7.99g  .917  21.00mm  2,323,000枚
	� George V bust left 1 Sovereign Gold  KM29  AU
	� PCGS MS63

極美/未  ¥ 40,000

	253	 �各種スポーツ図  100ドル（1オンス）プラチナ貨
	 	� 2004年  KM742  プルーフ  31.10g  .9995  32.10mm  

109枚
	� Koala-Sports Colorized 100 Dollars（1oz）Platinum 

KM742 Proof  
	� NGC PF70 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 100,000

	254	 �ルドルフ2世像  1ターレル銀貨  1607年  KM81
	 	� 42.00mm  DAV3006
	� Rudolf Ⅱ 1 Thaler Silver  F/VF
	� NGC VF DETAILS

普/美   ¥ 20,000

	255	 �マティアス像 1ターレル銀貨 1612年（KB） KM34
		  43.00mm DAV3053
		  1 Thaler Silver Legend as King of Hungary and
		  Bohemia KM34 VF/EF
	 NGC XF45 トーン

美/極  ¥ 50,000

	256	 �マティアス像 1ターレル銀貨 1617年（KB） KM59
		  43.00mm DAV3056A
		  Matthias Bust right 1 Thaler Silver KM59 VF
	� NGC XF40 トーン

美  ¥ 50,000           
¥85,000

¥80,000

¥30,000

¥160,000
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神聖ローマ帝国 / Holy Roman Empire



	257 	 �マティアス像 1ターレル銀貨 1620年（KB） KM59
		  43.00mm DAV3053
		  Matthias Bust right 1 Thaler Silver KM59 VF
	� NGC XF40 トーン

美  ¥ 50,000

	259	 �レオポルド像 1ターレル銀貨 1632年 KM629.4
		  42.00mm DAV3338B
		  Leopold Ⅰ 1 Thaler Silver EF
	 NGC AU55

極美  ¥ 18,000

	260	 �フェルディナンド･カール像 1ターレル銀貨
		  1654年 KM933.3 42.00mm DAV3367
		  Ferdinand Charles 1 Thaler Silver EF+
	 NGC AU58

極美+  ¥ 25,000

	258	 �フェルディナンド2世像 1ターレル銀貨 1627年 KM628
		  42.00mm DAV3108
		  Ferdnand Ⅱ 1 Thaler Silver EF
	� NGC XF DETAILS

極美  ¥ 20,000
¥55,000

¥42,000

¥55,000

¥50,000
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	261	 �フェルディナンド3世像 1ターレル銀貨
		  1658年（KB） KM107 45.00mm DAV3198
		  Ferdinand Ⅲ Bust right 1 Thaler Silver EF
	� NGC AU55

極美  ¥ 30,000

	263	 �カール3世像 1ターレル銀貨 1705年 KM372
		  47.00mm DAV1209
		  KarlⅢ Josef 1 Thaler Silver AU
	� NGC MS61 トーン

極美/未  ¥ 30,000

	262	 �ジギムンスト･フランツ像 1ターレル銀貨 1665年
		  KM1239.1 42.00mm 39,000枚 DAV3370
		  Sigismund Franz 1 Thaler Silver EF+
	� NGC AU58

極美+  ¥ 50,000

	264	 �レオポルド･アントン像 1ターレル銀貨 1728年 KM329
		  41.00mm
		  Leopold Anton Eleutherius 1 Thaler Silver KM329
		  UNC
	� NGC MS63+ トーン

未使用  ¥ 150,000

¥60,000

¥85,000

¥30,000
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オーストリー諸国 / Austrian Countries



	265	 フランツ1世像 1ターレル銀貨 1819年（A）KM2162 28.06g .833 40.00mm
		  Franz Ⅱ（Ⅰ） Crowned Imperial double Eagle 1 Thaler Silver KM2162 AU

極美/未  ¥ 27,000

	266	 �フランツ･ヨーゼフ１世 南部鉄道完成記念 2ターラー銀貨（トリエステ） 1857年（A） KM2246.1 37.03g .900 41.25mm
		  Franz Joseph 2 Thaler Silver KM2246.1 AU
	 PCGS MS62 トーン

極美/未  ¥ 430,000

	267	 �ザルツブルク ヨハネス大司教像（在位期間1890年-1900年） 銀メダル 1898年 39.53g 45.00mm オリジナルケース付
		  Evangelist Haller Silver Medal Half-length portrait with cap Macho193 Evangelist Haller（1890-1900） BU
	� PCGS SP67+

完全未使用  ¥ 15,000

オーストリア / Austria

¥36,000

¥28,000
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	268	 �フランツ･ヨーゼフ１世 雲上の女神 1908年 100コロナ金貨 KM2812 33.87ｇ .900 37.00mm 16,000枚
		  60th Anniversary of the reign of Franz Joseph I 100 Corona Gold KM2812 EF
	� PCGS AU53

極美  ¥ 300,000

	269	 �フランツ･ヨーゼフ１世 雲上の女神 1908年 100コロナ金貨 KM2812 33.87ｇ .900 37.00mm 16,000枚
		  60th Anniversary of the reign of Franz Joseph I 100 Corona Gold KM2812 AU
	� PCGS MS61

極美/未  ¥ 500,000
¥750,000

¥420,000

1.25：1

1.25：1

1.25：1

1.25：1
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	270	 �フランツ･ヨーゼフ１世治世60周年記念 雲上の女神 100コロナ金貨 1908年 KM2812 33.87ｇ .900 37.00mm
		  60th Anniversary of the reign of Franz Joseph I 100 Corona Gold Proof KM2812 AU Proof
	 NGC PF62

極美/未 プルーフ  ¥ 800,000

	271	 �フランツ･ヨーゼフ1世治世60周年記念 雲上の女神 100コロナ金貨 1908年 KM2812 33.87ｇ .900 37.00mm 16,000枚
		  Friedberg 514
		  60th Anniversary of the reign of Franz Joseph I 100 Corona Gold. KM2812
	 NGC MS61

極美/未  ¥ 810,000
¥810,000

¥1,700,000

1.25：1

1.25：1

1.25：1

1.25：1
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	272	 �フランツ・ヨーゼフ1世治世60周年記念 雲上の女神 100コロナ金貨 1908年 KM2812 33.87ｇ .900 37.00mm 16,000枚
		  Friedberg 514
		  60th Anniversary of the reign of Franz Joseph I 100 Corona Gold KM2812 EF+
	� NGC AU58

極美+  ¥ 430,000

	273	 �フランツ･ヨーゼフ像 4ダカット金貨（再鋳貨）1915年
		  KM2276 13.96g .986 39.70mm
		  Franz Joseph 4 Ducat Gold Restrike 1915
		  KM2276 Prooflike UNC

プルーフライク  ¥ 70,000

	274	 �フランツ･ヨーゼフ像 4ダカット金貨（再鋳貨）1915年
		  KM2276 13.96g .986 39.70mm
		  Franz Joseph 4 Ducat Gold Restrike 1915
		  KM2276 Prooflike UNC

プルーフライク  ¥ 70,000
¥70,000¥80,000

¥480,000

1.25：1 1.25：1
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	276	 �フランツ･ヨーゼフ像 20コロナ金貨（再鋳貨） 1915年
		  KM2818 6.77g .900 21.10mm
		  Franz Joseph Ⅰ 20Corona Restrike Gold KM2818 BU
	� NGC MS67

完全未使用  ¥ 28,000

	277	 �鷲図 100シリング金貨 1926年 KM2842
		  23.52g .900 33.20mm 63,795枚
		  Imperial Eagle 100 Shilling Gold Prooflike KM2842

プルーフライク  ¥ 105,000

	278	 �鷲図 100シリング金貨 1927年 KM2842 23.52g .900
		  33.20mm 68,746枚
		  Imperial Eagle 100 Shilling Gold KM2842 PL
	� PCGS PL66

プルーフライク  ¥ 120,000

	275	 �フランツ･ヨーゼフ像 100コロナ金貨（再鋳貨）
		  1915年 KM2819
		  Franz Josef （1848-1916） 100 Corona Gold
		  Restrike. Bare, older head right, rev. Crowned
		  Imperial eagle. BU
		�  NGC MS66+

完全未使用  ¥ 150,000

279		 �鷲図 100シリング金貨 1927年 KM2842
		  23.52g .900 33.20mm 68,746枚
		  Imperial Eagle 100 Shilling Gold KM2842
	� PCGS PL64

プルーフライク  ¥ 165,000

	280	 �鷲図 100シリング金貨 1929年 KM2842
		  23.52g .900 33.20mm 78,849枚
		  Imperial Eagle 100 Shilling Gold KM2842
	� NGC PL64

プルーフライク  ¥ 165,000
¥105,000

¥28,000
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	281	 �マリアツェルのマドンナ 100シリング金貨 1937年 KM2857 23.52g .900 33.20mm 12,000枚
		  Standing figure of Madonna of Mariazell. 100 Schilling Gold. Prooflike. KM2857 AU  Prooflike
	� PCGS PL63

極美/未 プルーフライク  ¥ 180,000

	282	 �イーサ・ビン・サルマーン・アール・ハリーファ ビアフラ中央銀行50年 50ディナール金貨 AH1398 / 1978年 KM11 Rare、5,000枚
		  Isa b. Salman al-Khalifa（1961-1999 AD）,Gold Proof 50 Dinars for the 50th Anniversary of the Bahrain Monetary Agency.
		  Ruler's bust left, rev. Arms. Gold 50 Dinars, Rare, Proof Brilliant UNC
	 PCGS PR63 DCAM

プルーフ  ¥ 34,000

	283	 �国際児童年記念 200ドル金貨 1979年 KM29a 10.10g .900
		  Year of the Child 200 Dollar Gold Proof KM29a
	� ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 40,000

¥60,000

¥320,000
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バーレーン / Bahrain

バルバドス / Barbados



	285	 �紋章図 4000レイス金貨 1815/4年（R） KM235.2 8.06g .917 27.00mm 83,000枚
		  Figure of crest 4000 Reis Gold KM235.2 AU
	 NGC MS62

極美/未  ¥ 90,000

	284	 �紋章図 20000レイス金貨 1726年（M） KM117 53.78g .917 37.80mm
		  Crowned Shield 20000 Reis Gold KM117 AU
	� NGC MS61

極美/未  ¥ 650,000

	286	 �ブラジル独立150年 20、300クルゼイロ 黄銅＆銀 試鋳貨２種 プローヴァ 作：Raymond Joly. Pedro I
		  1972年 KM-PR7、KM-PR8 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
		  150th Anniversary of Independence of Brasil. Paris Mint. Engraver Raymond Joly. Pedro I and general Emilio Garrastazu
		  Medici heads left, dates below 1822-1972,Brass Essai PROVA 20 Cruzeiros and Brass Essai Prova 300 Cruzeiros, Collection
		  Hubert Lariviere, UNC
	� NGC 20C銀貨：MS66、300C黄銅貨：MS68

完全未使用  ¥ 15,000
¥22,000

¥800,000
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ブラジル / Brazil



	289	 �カナダ統一 100カナダドル金貨 1978年 KM.122 ケース付
		  100 Canadian Dollars Gold Canadian unification, in
		  case of issue from Royal Canadian Mint.
	 NGC PF69 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 64,000

	290	 �北極探検 100カナダドル金貨 1980年 KM129
		  100 Canadian Dollars Gold Arctic exploration, in case
		  of issue from Royal Canadian Mint.
	� NGC PF69 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 64,000

288		 �治世25年 100カナダドル金貨 1977年 KM119 ケース付
		  100 Canadian Dollars Gold Silver Jubilee of
		  Queen Elizabeth II, in case of issue from Royal
		  Canadian Mint.
	 NGC PF68 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 64,000

	291	 国歌 100カナダドル金貨 1981年 KM.131 ケース付
		  100 Canadian Dollars Gold National anthem, in case
		  of issue from Royal Canadian Mint.
	� NGC PF69 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 64,000

	287	 �1フラン、 100フランアルミ試鋳貨、ニッケル試鋳貨 1969年、1971年、1972年、1975年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長Hubert Lariviereコレクション
		  Essai Aluminium 1 Franc, 1969, 3 Essai Nickel 100 Francs, 1971, 1972 and 1975,Aluminium, Nickel Essai 1 Franc, Essai
		  100 Francs,1969, 1971, 1972, 1975, Collection Hubert Lariviere, UNC
	 全てNGC MS69

完全未使用  ¥ 16,000

¥69,000

¥65,000
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カメルーン / Cameroun

カナダ / Canada



	292	 �セントジョンズ ニューファンドランド発見
		  100カナダドル金貨 1983年 KM139
		  100 Canadian Dollars Gold 400th Anniversary
		  of St.John's, Newfoundland, in case of issue from
		  Royal Canadian Mint.
	� NGC PF69 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 64,000

	293	 �ジャック・カルティエ 100カナダドル金貨 1984年
		  KM142 ケース付
		  100 Canadian Dollars Gold Jacques Cartier, in case
		  of issue from Royal Canadian Mint.
	 NGC PF69 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 64,000

	294	 �カルガリーオリンピック 100カナダドル金貨 1987年
		  KM158 ケース付
		  100 Canadian Dollars Gold Calgary Olympics, in
		  case of issue from Royal Canadian Mint.
	� NGC PF69 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 30,000

	295	 �ホッキョククジラ 100カナダドル金貨 1988年 KM162
		  ケース付
		  100 Canadian Dollars Gold Bowhead Whales, in case
		  of issue from Royal Canadian Mint.
	 NGC PF70 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 30,000

	296	 �国際識字デー 100カナダドル金貨 1990年 KM171
		  ケース付
		  100 Canadian Dollars Gold International Literacy
		  Year, in case of issue from Royal Canadian Mint.
	 NGC PF70 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 30,000

	297	 �インド女帝号 100カナダドル金貨 1991 KM180
		  100 Canadian Dollars Gold S.S. Empress of India, in
		  case of issue from Royal Canadian Mint.
	 NGC PF70 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 30,000
¥34,000

¥30,000

¥34,000

¥32,000

¥64,000
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	300	 �アルミ青銅試鋳貨、ニッケル試鋳貨 6種 5フラン アルミ青銅貨、1フラン アルミ貨、50フラン・100フラン（３種）ニッケル貨
		  1971年、1973年、1974年、1975年、1970年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長Hubert Lariviereコレクション
		  Lot of 6 Pattern coins： Aluminium-Bronze 5 Francs, 1973； Nickel 50 Francs, 1976, 3 Nickel 100 Francs 1971, 1975 and
		  1978 and Alminium 1 Ffranc 1974. Paris Mint（6）,Aluminium-Bronze, Nickel Essai Aluminium-Bronze 5 Francs； Nickel 50
		  Francs； 3 Nickel 100 Francs and Alminium 1 Franc 1971（6）,1971, 1973, 1974, 1975, 1976 and 1978,Collection Hubert 
		  Lariviere
	 全てNGC MS69

６種揃完全未使用  ¥ 15,000

	298	 �アンティーク･カー 100カナダドル金貨 1993年 KM245
		  ケース付
		  100 Canadian Dollars Gold Antique Automobiles, in
		  case of issue from Royal Canadian Mint.
	 NGC PF69 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 30,000

	299	 �第2次世界大戦 ホームフロント 100カナダドル金貨
		  1994年 KM249 ケース付
		  100 Canadian Dollars Gold World War II Home
		  Front, in case of issue from Royal Canadian Mint.
	 NGC PF70 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 30,000

¥15,000

¥30,000¥36,000
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中央アフリカ共和国 / Central African States



	302	 �100フランニッケル試鋳貨 1971年 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
		  Nickel Essai Nickel 100 Francs Collection Hubert Lariviere BU
	 NGC MS68

完全未使用  ¥ 14,000

チリー / Chili

	303	 �婦人頭像 100ペソ金貨 1961年 KM175 20.33g .900
		  31.00mm 420,000枚
		  Head left 100Pesos Gold 1961 UNC AU

極美/未  ¥ 90,000

	304	 �200ペソ金貨 1968年 KM186 40.68g .900
		  40.00m（J）
		  200 Pesos Gold KM186 PF UNC
	� NGC PF66 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 220,000

	301	 �10000フラン試鋳銅貨 1970年（no Date） KM-E11 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
		  Essai 10,000 Francs Proof Copper 1970 （no date） for the 10th IndependenceAnniversary 1960 - 1970. Paris Mint, designed 
		  by G. Simon. Head of President De Gaulle facing right, date below, lettering：GENERAL DE GAULLE, G.SIMON, 1960, reverse 
		  arms above Cross of Lorraine, denomination below, lettering： REPUBLIQUEDU TCHAD, UNITE TRAVAIL PROGRES, 10.000 
		  FRANCS. Provenance Collection Hubert Lariviere, Monnaie de Paris former Mint Engraving Director. Collection Hubert 
		  Lariviere
	 NGC PF66 RD ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 40,000

¥220,000¥90,000

¥40,000
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チャド / Chad



	305	 �自由の女神像 16ペソ金貨 1844年（RS）KM94.1 27.00g .875 36.00mm
		  Statue of Liberty 16 Pesos Gold KM94.1 F/VF
	� NGC VF30

普/美  ¥ 110,000

	306	 �スルタン・サイード・アリ 武器図 5フラン銀貨 1890年 KM3 25.00g .900 37.20mm 2,050枚
		  5 Francs Silver KM3 AU Slight Evidence of Cleaning
	� NGC UNC DETAILS(Surface Hairline)

軽度の洗いあり　極美／未  ¥ 150,000

	307	 �スルタン・サイード・アリ 5フラン銀貨 武器図 1890 KM-3
		  Sultan Said Ali Silver 5 Francs, crossed f lags and Arabic inscription within wreath, rev. cannon and weapons 
		  within Arabic inscription.Comoros. French Protectorate. Said `Ali b. Said Amr, of Bambao, ruler of the State of
		  Ngazidja（AH 1304-1311/1886-1893 AD）. 5 Francs, AH 1308 A（1890）. Paris. Jambiya, cannon, pistol, scimitar, arrows
		  and bow, Arabic legend with ruler's name and titles around, rev. Crossed Comoros and French flags, value in Arabic above
		  （"Five French Dollars"） and state name below, in open wreath. KM 3. Rare and popular Crown. Typical light contact marks.
	 NGC MS62

極美／未  ¥ 160,000

コモロ諸島のコインを代表する大型銀貨。
弓矢、ピストル、大砲、曲刀など古今入り混じった武器図が刻印されており大変特徴的で人気の高いデザインです。

ストライクがよく、トーンも美しい状態。

¥300,000

¥240,000

¥140,000
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コロンビア / Colombia

コモロ諸島 / Comoros Islands



	308	 �アルミ・ニッケル試鋳貨 漁業 3種 5フラン、25フラン、100フラン
		  1984年、1982年、1977年 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
		  Lot of 3 Pattern Essai： Essai World Fisheries Aluminum 5 Francs, 1984； Essai Nickel 25 Francs, 1982 and Essai Nickel
		  100 Francs, 1977. Paris Mint.,Aluminium, Nickel Essai 5 Francs； Essai 25 Francs and Essai 100 Francs,1984,1982,
		  1977,Collection Hubert Lariviere
	� NGC 5フラン：MS68　25フラン：MS69　100フラン：MS68

３種揃完全未使用  ¥ 10,000

	309	 �独立5周年記念 カサブブ大統領像 25フラン金貨 1965年
		  KM4 8.06g .900 22.00mm 3,000枚
		  Republic 5th Anniversary of the Independence 
		  25 Francs Gold 1965 KM4 Proof

プルーフ  ¥ 70,000

	310	 �100フ ラン ニッケ ル 試 鋳 貨 2種 1971-1975 KM-E1、
		  KM-E3 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert
		  Lariviere コレクション
		  Democatr ic Republ ic Lot of 2 Pattern Essa is 
		  Nickel 100 Francs, 1971 and 1975. Paris Mint. 
		  Collection Hubert Lariviere Essai
	� 100フラン 1971 NGC MS69
	 100フラン 1975 NGC MS68

２種揃完全未使用  ¥ 10,000
¥10,000¥70,000

¥20,000
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コンゴ民主共和国 / Republic of Congo コンゴ / Congo



	311	 �婦人頭像 スーベニアペソ銀貨 1897年 KMXM3 22.55g
		  .900 36.10mm 4,856枚
		  Woman head image Souvenir Peso Silver Type3 1897
		  KMXM3 AU
	� NGC MS63 トーン

極美/未  ¥ 30,000

	312	 �5ミルアルミ貨 1982年 KM-50.2
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Cyprus 1982 5 Mils, Aluminium 5Mils,Collection
		  Hubert Lariviere
	� NGC MS68

完全未使用  ¥ 5,000

	313	 �フレデリック8世像 10クローネ金貨 1908年 KM809
		  4.48g .900 18.00mm 308,000枚
		  Frederik Ⅷ 10 Kroner Gold KM809 BU
	� NGC MS65

完全未使用  ¥ 40,000

	314	 �文字と花図 100キルシュ金貨 AH1255/1（1839-43年）
		  KM235.1 8.54g .875 22.00mm
		  A letter and figure of flower 100 Qirsh Gold KM235.1 EF
	 NGC AU53

極美  ¥ 50,000

	315	 �ファールーク1世 ロイヤルウェディング 500ピアストル金貨
		  AH1357 （1938年）KM373 42.50g .875 37.00mm
		  Farouk Royal Wedding 500 Piastres Gold Proof
		  KM373
	� NGC PF66

プルーフ  ¥ 600,000

	316	 �革命3周年記念 戦馬車図 1ポンド金貨 AH1374（1955年）
		  KM387 8.50g .875 24.00mm 10,000枚
		  3rd and 5th Anniversaries of Revolution 1 Pound Gold
		  KM387 UNC
	� NGC MS64

未使用  ¥ 43,000

¥680,000

¥5,000

¥100,000
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キューバ / Cuba

キプロス / Cyprus

デンマーク / Denmark

エジプト / Egypt



	317	 �古代芸術品 黄金の雄羊頭 100ポンド金貨 1987年
		  KM613 17.15g .900 32.00mm 7,500枚
		  The Golden Ram 100 Pounds Gold Proof KM613

プルーフ  ¥ 85,000

	318	 �フィリップ6世像（1328年-1350年） 1エキュドール金貨
		  Friedberg270 4.48g 27.50mm（J）
		  Philipe Ⅵ le Fortune.（1328-1350）. 1 Ecu d'Or Gold.
		  Friedberg270 AU
	� NGC MS62

極美/未  ¥ 200,000

	319	 �フィリップ６世 エキュドール金貨 Dup. 249； Fr.270
		  Philip Ⅵ（1328-50） Ecu d'Or Gold First issue variety
		  "a la Chaise". King seated on ornated throne holding
		  sword to left and hand resting on shield decorated
		  with fleur-de-lis, saltire stops, rev. quadrilobe within
		  which floriate cross arms extending from central
		  quatrefoil, annulet stops. Gold. Weight 4.5 grs.
		  Extremely rarely seen in such high grade and UNC
		  condition. Extremely rare in such MS condition
	� PCGS MS62

極美/未  ¥ 200,000

	320	 �チャールズ5世（在位期間1364年-1380年） 1フラン金貨
		  3.77g 28.50mm（J）
		  Charles V（King 1364-1380） 1 Franc Gold Holding
		  Sword and Scepter Friedberg284 surmounted by
		  Hand of Justice AU
	� NGC MS62

極美/未  ¥ 100,000

未使用の輝きを残すものは少ない。

¥200,000

¥85,000
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フランス / France



	321	 �チャールズ6世（在位期間1380年-1422年）
		  1エキュドール金貨 3.60g 28.50mm（J）
		  Charles Ⅵ（King 1380-1422） Ecu d'Or Crowned 
		  coat-of-arms Friedberg291 AU
	� NGC MS62

極美/未  ¥ 80,000

	322	 �チャールズ6世 エキュドール金貨 1380-1422年
		  Dup 369c Fr.291
		  Charles Ⅵ（1380-1422）,Gold. Weight 3.9g. Observe
		  crowned French shield K AROLVS DEI GR ACIA
		  FrancORVM REX ； reverse cross with flowers and
		  leaves with a heart-shaped star； quadrilobe around.
		  Exceptional rare due to a high conservation for such
		  type.,Gold Ecu d'Or "à la couronne",ND, UNC
	� PCGS MS63

未使用  ¥ 100,000

	323	 �ルイ13世 1/2ルイドール金貨 1641年（A）
		  IMP KM126（125）3.34g .917 19.50mm（J）
		  Louis ⅩⅢ 1/2 Louis d'Or IMP KM126 AU
	� NGC MS63

極美/未  ¥ 162,000

	324	 �ルイ15世像 1ルイドール金貨 1718年 KM438.17 9.79ｇ
		  .917 25.00mm（J）
		  Louis ⅩⅤ. 1 Louis d'Or Gold. 1718. KM438.17 AU
	 NGC MS63

極美/未  ¥ 162,000

	325	 �ルイ16世 1ルイ･ドール金貨 1786年（W） KM591.15
		  7.64g .917 23.30mm
		  Louis XVI. Louis d'Or Head left. Crowned Arms of 
		  France and Navarre in Shields. KM591.15 UNC
	� NGC MS64

未使用  ¥ 115,000

326	�	 第1帝政 ナポレオン1世 26.00mm 12.91g By Mint Master
		  Engraver ピエール＝ジョゼフ Tiolier作 40フラン金貨 An
		  13（1804/05） Gad-1081、KM 664.1、Friedberg 481.
		  First Empire. Napoléon I.（1804-1814）. ,Paris Mint.
		  Gold, 6h. By Mint Master Engraver Pierre-Joseph
		  Tiolier.,Gold 40 Francs,An 13（1804/05）
	� PCGS AU58

極美+  ¥ 170,000

¥170,000

¥250,000

¥162,000

¥210,000
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	327	 �ナポレオン3世 月桂冠像 20フラン金貨 1810年（A）
		  KM695.1 6.45g 21.00mm
		  Napoleon  Ⅲ  20 Francs Gold.  Empire Francais.
		  KM695.1 AU
	 NGC MS62

極美/未  ¥ 48,000

	328	 �ナポレオン3世 月桂冠像 20フラン金貨 1811年（A）
		  KM695.1 6.45g .900 21.00mm
		  Napoleon Ⅲ 20 Francs Gold. Empire Francais.
		  KM695.1 AU
	� NGC MS63

極美/未  ¥ 70,000

	329	 �ナポレオン1世 月桂冠像 40フラン金貨 1811年（A）
		  KM696.1 12.90g .900 26.00mm 1,261,764枚
		  Napoleon I 40 Francs Gold KM696.1 VF or EF
	� PCGS AU50

美/極美  ¥ 50,000

	330	 �ナポレオン3世 月桂冠像（百日天下） 20フラン金貨
		  1815年（A）KM705.1 6.45g .900 21.00mm（J）
		  Napoleon Ⅲ 20 Francs Gold. Popular type struck
		  during the Hundred Days. KM705.1 AU
	� NGC MS62+

極美/未  ¥ 200,000

	331	 �ルイ18世像 20フラン金貨 1818年（A） KM712.1
		  6.45g .900 21.00mm 2,680,950枚
		  Louis ⅩⅧ 20 Francs Gold KM712.1 VF
	 PCGS XF40

美  ¥ 28,000

	332	 �セレス像 20フラン金貨 1851年（A）KM762
		  6.45g .900 21.00mm
		  Ceres 20 Francs Gold KM762 EF

極美  ¥ 28,000
¥28,000

¥28,000

¥80,000

¥48,000
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	333	 �ナポレオン3世像 20サンチーム 銀メッキ試打銅貨 片面打ち（表・裏面）2枚揃 1855年
		  表面打ち：ナポレオン3世無冠像・裏面なし / 裏面打ち：月桂冠・表面なし トーン ブランク面にスクラッチ
		  Napoleon Ⅲ Silver Plated Copper 20 Centimes a set of Uniface（2）1855 Scratches on the blank side

未使用  ¥ 50,000

3：1

3：1
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	334	 �ナポレオン3世像 50サンチーム 銀メッキ試打銅貨 片面打ち（表・裏面）2枚揃 1855年
		  表面打ち：ナポレオン3世無冠像・裏面なし / 裏面打ち：月桂冠・表面なし トーン ブランク面にスクラッチ
		  Napoleon Ⅲ Silver Plated Copper 50 Centimes a set of Uniface（2）1855 Scratches on the blank side

未使用  ¥ 70,000

3：1

3：1
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	335	 �ナポレオン3世像 1フラン 銀メッキ試打銅貨 片面打ち（表・裏面）2枚揃 1855年
		  表面打ち：ナポレオン3世無冠像・裏面なし / 裏面打ち：1フラン＆月桂冠・表面なし トーン ブランク面にスクラッチ
		  Napoleon Ⅲ Silver Plated Copper 1 Franc a set of Uniface（2）1855 Scratches on the blank side

未使用  ¥ 100,000

3：1

3：1
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	336	 �ナポレオン3世像 2フラン 銀メッキ試打銅貨 片面打ち（表・裏面）2枚揃 1855年
		  表面打ち：ナポレオン3世無冠像・裏面なし / 裏面打ち：2フラン＆月桂冠・表面なし トーン ブランク面にスクラッチ
		  Napoleon Ⅲ Silver Plated Copper 2 Francs a set of Uniface（2）1855 Scratches on the blank side

未使用  ¥ 120,000

2.5：1

2.5：1
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	337	 �ナポレオン3世像 5フラン 銀メッキ試打銅貨 片面打ち（表・裏面）2枚揃 1855年
		  表面打ち：ナポレオン3世無冠像・裏面なし / 裏面打ち：5フラン＆月桂冠・表面なし トーン ブランク面にスクラッチ
		  Napoleon Ⅲ Silver Plated Copper 5 Francs a set of Uniface（2）1855 Scratches on the blank side

未使用  ¥ 150,000

2：1

2：1
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338		 ナポレオン3世像 5フラン 金メッキ試打銅貨 片面打ち（表・裏面）2枚揃 1855年
		  表面打ち：ナポレオン3世無冠像・裏面なし / 裏面打ち：5フラン＆月桂冠・表面なし 肖像面1時の位置にスクラッチ
		  Napoleon Ⅲ a pair of Uniface 5 Francs Gilt-copper（2）1855 a Single Scratch on Obverse AU

極美/未  ¥ 50,000

¥50,000

4：1

4：1
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	339	 �ナポレオン3世像 10フラン 金メッキ試打銅貨 片面打ち（表・裏面）2枚揃 1856年
		  表面打ち：ナポレオン3世無冠像・裏面なし / 裏面打ち：10フラン＆月桂冠・表面なし
		  Napoleon Ⅲ a pair of Uniface 10 Francs Gilt-copper 1856 UNC

未使用  ¥ 100,000

¥100,000

3.5：1

3.5：1
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340	�	 ナポレオン3世像 20フラン 金メッキ試打銅貨 片面打ち（表・裏面）2枚揃 1856年
		  表面打ち：ナポレオン3世無冠像・裏面：鏡文字で20フラン
		  裏面打ち：20フラン＆月桂冠・表面：鏡文字で20フラン
		  Napoleon Ⅲ a pair of Uniface 20 Francs Gilt-copper 1856 UNC

未使用  ¥ 100,000

¥100,000

3：1

3：1
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341	�	 ナポレオン3世像 50フラン 金メッキ試打銅貨 片面打ち（表・裏面）2枚揃 1855年
		  表面打ち：ナポレオン3世無冠像・裏面：鏡文字で50フラン
		  裏面打ち：50フラン＆紋章図・表面：鏡文字で50フラン
		  Napoleon Ⅲ a pair of Uniface 50 Francs Gilt-copper 1855 UNC

未使用  ¥ 150,000

¥240,000

2.25：1

2.25：1
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342		 �ナポレオン3世像 100フラン 金メッキ試打銅貨 片面打ち（表・裏面）2枚揃 1855年
		  表面打ち：ナポレオン3世無冠像・裏面：鏡文字で B EPREUVE 100F 1855
		  裏面打ち：100フラン＆紋章図・表面：鏡文字で B EPREUVE 100F 1855
		  Napoleon Ⅲ a pair of Uniface 100 Francs （2） Gilt-copper 1855 UNC

未使用  ¥ 200,000

¥340,000

1.5：1

1.5：1
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	343	 �ナポレオン3世 無冠像 100フラン金貨 1857年（A）
		  KM786.1 32.25g .900 35.00mm 103,000枚
		  Napoleon Ⅲ 100 Francs Gold. Empire Francais.
		  KM786.1 AU
	� PCGS MS62

極美/未  ¥ 135,000

344	�	 ナポレオン3世 無冠像 50フラン金貨 1857年（A）
		  KM785.1 16.12g .900 28.00mm
		  Napoleon Ⅲ Bare Head left. 50 Francs Gold. KM785.1
		  UNC
	 PCGS MS64

未使用  ¥ 110,000

	345	 �ナポレオン3世像 ストラスブルグ・ミント 100フラン金貨
		  1859年（BB） KM786.2 Fr-570、Gad-1135 32.20g 9,305枚
		  Napoleon Ⅲ（1852-1870）,Strasbourg Mint.  Rare
		  mintage of only 9,305 pieces, seen rarely in MS
		  condition.,Gold 100 Francs
	� PCGS MS62+

極美/未  ¥ 175,000

	346	 �ナポレオン3世 月桂冠像 100フラン金貨 1862年（BB）
		  KM802.2 32.25g .900 35.00mm 3,078枚
		  Napoleon Ⅲ Laureate Head right. 100 Francs Gold
		  Empire Francais. KM802.2 AU
	� PCGS MS62

極美/未  ¥ 340,000

¥380,000

¥110,000

¥160,000
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	347	 �ナポレオン3世 月桂冠像 100フラン金貨 1862年（A）
		  KM802.1 32.25g .900 35.00mm 6,650枚
		  Napoleon Ⅲ Laureate Head right. 100 Francs Gold
		  Empire Francais. 1862（A）. KM802.1 AU
	 PCGS MS63

極美/未  ¥ 400,000

348	�	 ナポレオン3世 月桂冠像 100フラン金貨 1863年（BB）
		  KM802.2 32.25g .900 35.00mm 3,745枚
		  Napoleon Ⅲ 100 Francs Gold Empire KM802.2 AU
	� NGC MS61

極美/未  ¥ 150,000

	349	 �ナポレオン3世 月桂冠像 100フラン金貨 1864年（A）
		  KM802.1 32.25g .900 35.00mm 5,536枚
		  Napoleon Ⅲ Laureate Head right. 100 Francs Gold
		  Empire Francais. 1864（A）. KM802.1 AU
	� PCGS MS63

極美/未  ¥ 400,000

	350	 �ナポレオン3世 月桂冠像 100フラン金貨 1865年（A）
		  KM802.1 32.25g .900 35.00mm 1,517枚
		  Napoleon Ⅲ Laureate Head right. 100 Francs Gold
		  Empire Francais. KM802.1 AU
	� PCGS MS62

極美/未  ¥ 400,000
¥420,000

¥400,000

¥200,000
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	351	 �ナポレオン3世 月桂冠像 100フラン金貨 1866年
（BB）KM802.2 32.25g .900 35.00mm 3,075枚

		  Napoleon Ⅲ Laureate Head right. 100 Francs Gold
		  Empire Francais. KM802.2 AU
	� NGC MS62

極美/未  ¥ 340,000

	352	 �ナポレオン3世像 月桂冠像 20フラン金貨
		  1866年（BB） KM801.2 6.45g .900 21.00mm
		  6,979,000枚
		  Napoleon Ⅲ 20 Francs Gold KM801.2 EF
	 NGC AU55

極美  ¥ 28,000

354	�	 ナポレオン3世 月桂冠像 100フラン金貨 1868年（A）
		  KM802.1 32.25g .900 35.00mm 2,315枚
		  Napoleon Ⅲ Laureate Head right. 100 Francs Gold
		  Empire Francais. KM802.1 AU
	 PCGS MS62

極美/未  ¥ 340,000

	353	 �ナポレオン3世像 月桂冠像 50フラン金貨 1866年
		  （BB） KM804.2 16.12g .900 28.00mm 17,000枚
		  Napoleon Ⅲ 50Francs Gold KM804.2 VF/EF
	� PCGS AU50

美/極美  ¥ 60,000

¥350,000

¥70,000
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355	�	 ナポレオン3世 月桂冠像 100フラン金貨 1868年（BB）
		  KM802.2 32.25g .900 35.00mm 789枚
		  Napoleon Ⅲ Laureate Head right. 100 Francs Gold 
		  Empire Francais. KM802.2 AU
	� PCGS MS61

極美/未  ¥ 1,000,000

356	�	 ナポレオン3世 月桂冠像 100フラン金貨 1869年（BB）
		  KM802.2 32.25g .900 35.00mm
		  Napoleon Ⅲ 100 Francs Gold. Empire Francais KM802.2
		   AU
	� PCGS MS63

極美/未  ¥ 240,000

357	�	 ナポレオン3世 月桂冠像 100フラン金貨 1869年（A）
		  KM802.1 32.25g .900 35.00mm 29,000枚
		  Napoleon Ⅲ 100 Francs Gold. Empire Francais 
		  KM802.2 AU
	� PCGS MS62

極美/未  ¥ 180,000

	358	 �ナポレオン3世 月桂冠像 100フラン金貨 1869年（A）
		  KM802.1 32.25g .900 35.00mm 29,000枚
		  Napoleon Ⅲ 100 Francs Gold KM802.1 EF
	� PCGS AU53

極美  ¥ 140,000
¥150,000

¥220,000

¥420,000

¥1,000,000
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	359	 �エンゼル立像 100フラン金貨 1886年 KM832
		  32.25g .900 35.00mm 39,000枚
		  Rooster on right 100 Francs Gold KM832 AU

極美/未  ¥ 150,000

	360	 エンゼル図 20フラン金貨 1895年（A） KM825 6.45g
		  .900 21.00mm 5,293,000枚
		  Standing Genius writing the Constitution 20 Francs
		  Gold KM825 AU
	� PCGS MS62

極美/未  ¥ 27,000

	361	 �エンゼル図 20フラン金貨 1898年（A） KM825 6.45g
		  .900 21.00mm 5,293,000枚
		  Standing Genius writing the Constitution 20 Francs
		  Gold 1898A KM825 AU

極美/未  ¥ 25,000

	362	 �第三共和制 50フラン金貨 単年発行タイプ 1904年
		  KM831、Fr-591、Gad-1113 16.12g
		  Third Republic（1870-1940）,Paris Mint.Beautiful
		  example of this rare one-year type issue, especially
		  in high MS grade with eye-appealing original mint
		  patina.,Gold 50 Francs, AU
	� PCGS MS63

極美/未  ¥ 145,000

363	�	 エンゼル立像 100フラン金貨 1906年（A） KM832
		  32.25g .900 35.00mm
		  Rooster on right. 100 Francs Gold. KM832 UNC
	� PCGS MS64

未使用  ¥ 170,000
¥240,000¥38,000

¥31,000

¥150,000
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	364	 �第三共和制 マリアンヌ像 20フラン金貨 1907年
		  Gad-1064a、KM857、Friedberg 596a 6.45g 21.00mm
		  Third Republic（1871-1940） 20 francs Gold 20
		  Francs. Paris Mint . REPUBLIQUE FRANCAISE,
		  laureate and draped bust of Marianne right, wearing
		  Phrygian cap； J.C. CHAPLAIN in right field / LIBERTE
		  LEGALITE FRATERNITE, cockerel standing left；
		  denomination across fields, date in exergue. Edge
		  inscription： *++*LIBERTE+*EGALITE+*FRATERNITE.
		  6.45g, 21mm, 7h.
	� PCGS MS65

完全未使用  ¥ 26,000

	365	 �第三共和制 マリアンヌ像 20フラン金貨 1907年
		  Gad-1064a、KM857、Friedberg 596a 6.45g
		  21.00mm
		  Third Republic（1871-1940） 20 Francs Gold 20
		  Francs. Paris Mint. REPUBLIQUE FR ANCAISE,
		  laureate and draped bust of Marianne right, wearing
		  Phrygian cap； J.C. CHAPLAIN in right field / LIBERTE
		  LEGALITE FRATERNITE, cockerel standing left；
		  denomination across fields, date in exergue. Edge
		  inscription： *++*LIBERTE+*EGALITE+*FRATERNITE.
		  6.45g, 21mm, 7h.
	 	� PCGS MS66

完全未使用  ¥ 26,000 

	366 	 第三共和制 マリアンヌ像 20フラン金貨 1910年
		  Fr-596a、KM-857、Gad. 1064a Rarely seen in such
		  high gade.
		  Third Republic（1871-1940）,Paris Mint. Marianne
		  head by Chaplain right.,Gold 20 Francs,Rarely seen in
		  such high grade, UNC
	� PCGS MS66

完全未使用  ¥ 45,000

	367	 �第三共和制 マリアンヌ像 2種 20フラン金貨 1910年
		  Gad-1064a、KM857、Friedberg 596a
		  Third Republic（1871-1940）,Lot of 2 Gold 20 francs
		  （2） REPUBLIQUE FRANCAISE, laureate and draped
		  bust of Marianne right, wearing Phrygian cap；
		  J.C. CHAPLAIN in right field / LIBERTE LEGALITE
		  FRATERNITE, cockerel standing left； denomination
		  across fields, torch, date and Gold 20 Francs, UNC
	� PCGS MS65

２種揃完全未使用  ¥ 50,000
¥65,000

¥45,000

¥34,000

¥32,000
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369		 �エンゼル立像 100フラン金貨 1911年（A） KM858
		  32.25g .900 35.00mm 20,000枚
		  Rooster on right. 100 Francs Gold. KM858 UNC
	 PCGS MS64

未使用  ¥ 180,000

371	�	 ルースター図 20フラン金貨 1912年 KM857
		  6.45g .900 21.00mm 10,332,000枚
		  Rooster 20 Francs Gold KM857 BU
	� PCGS MS65

完全未使用  ¥ 27,000

	368	 �第三共和制 マリアンヌ像 20フラン金貨 1910年
		  Gad-1064a、KM857、Friedberg 596a
		  Third Republ ic （1871-1940）,Gold 20 Francs
		  REPUBLIQUE FRANCAISE, laureate and draped
		  bust of Marianne right, wearing Phrygian cap；
		  J.C. CHAPLAIN in right field / LIBERTE LEGALITE
		  FRATERNITE, cockerel standing left； denomination
		  across fields, torch, date Gold 20 francs,1910,Rare in
		  such high grade, UNC
	� PCGS MS66

完全未使用  ¥ 28,000

	370	 �第三共和制 マリアンヌ像 20フラン金貨 1911年
		  Fr-596a、KM857、Gad. 1064a Very Rare in such very
		  high gade for this year type.
		  Third Republic （1871-1940）,Paris Mint. Gold.
		  Marianne head by Chaplain right.,Gold 20 Francs,Very
		  Rare in such very high grade for this year type, UNC
	 PCGS MS66

完全未使用  ¥ 42,000

372	�	 エンゼル立像 100フラン金貨 1913年（A） KM858
		  32.25g .900 35.00mm
		  Rooster on right. 100 Francs Gold. KM858 AU
	 NGC MS63

極美/未  ¥ 135,000
¥160,000

¥30,000

¥42,000

¥240,000

¥38,000
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	373	 �第三共和制 20フラン金貨 マリアンヌ像 1913年
		  Fr-596a、KM-857、Gad. 1064a
		  Third Republic（1871-1940） 20 Francs Gold Paris
		  Mint. Gold. Marianne head by Chaplain right.Very
		  strong strike and Gold mint luster. Very high grade
	� PCGS MS66+

完全未使用  ¥ 25,000

	374	 �第三共和制 マリアンヌ像 3種 20フラン金貨 1913年
		  Gad-1064a、KM857、Friedberg 596a
		  Third Republic（1871-1940） 20 francs Gold Lot of
		  3 Gold 20 Francs（3） REPUBLIQUE FRANCAISE,
		  laureate and draped bust of Marianne right, wearing
		  Phrygian cap； J.C. CHAPLAIN in r ight f ield /
		  LIBERTE LEGALITE FRATERNITE, cockerel standing
		  left； denomination across fields, torch, date and
		  cornucopiae in exergue. Edge inscription： *++*LIBERT
		  E+*EGALITE+*FRATERNITE.
	 PCGS MS66

３種揃完全未使用  ¥ 80,000

375		 第三共和制 マリアンヌ像 20フラン金貨 1913年
		  Gad-1064a、KM857、Friedberg 596a
		  Third Republic（1871-1940）,Gold 20 Francs. Paris
		  Mint. REPUBLIQUE FRANCAISE, laureate and draped
		  bust of Marianne right, wearing Phrygian cap；
		  J.C. CHAPLAIN in right field / LIBERTE LEGALITE
		  FRATERNITE, cockerel standing left； denomination
		  across fields, date in exergue. Edge inscr,Gold 20
		  francs, UNC
	� PCGS MS66+

完全未使用  ¥ 28,000

376	�	 第三共和制 マリアンヌ像 20フラン金貨 1914年
		  Fr-596a、KM-857、Gad. 1064a
		  Third Republic （1871-1940）,Paris Mint. Gold.
		  Marianne head by Chaplain right.Gold 20 Francs,
		  UNC    
	� PCGS MS66

完全未使用  ¥ 45,000

¥40,000

¥85,000

¥40,000
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	377	 �第三共和制 "Flan Bruni（一部の層に向けた特別仕上げ）"
		  100フラン金貨 1935 KM880、Gad-1148
		  Third Republic（1870-1940）, "Flan Bruni". designed 
		  by Lucien Bazor, head of Ceres left. Gold 100 Francs, 
		  Very rare, Proof
	 PCGS PR64DCAM

プルーフ  ¥ 477,000

	378	 �マリアンヌ像 100フラン金貨 1936年 KM880 6.55g
		  .900 21.20mm
		  Winged Head left. 100 Francs Gold. 1936（A）. KM880
		  PF
	 NGC PF63 CAMEO

プルーフ  ¥ 250,000

	379	 �第五共和制 ぺサック設立記念 メダル ND パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション 34.00g
		  Fifth Republic（1959-2001）,（UNDATED） Opening of the new Establishment De Pessac 34g Medal, Medal ,No
		  date,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS64

未使用  ¥ 10,000

	380	 第五共和制 2種セット ピエフォー 銀貨 10サンチーム、20サンチームアルミ青銅貨 1962年 各500枚
		  Fifth Republic（1959-2001）,Set of 2 Piefort Silver 10 centimes and 20 centimes 1962. Monnaie de Paris. Mintage 500
		  examples each. UNC
	� NGC 10サンチーム：PF68 CAMEO、20サンチーム：NGC PF63

２種揃 ピエフォー プルーフ  ¥ 12,000
¥20,000

¥22,000

¥300,000
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	381	 第五共和制 ピエフォー銀貨 1フラン銀貨 1968年 50枚
		  Fifth Republic（1959-2001）,Piefort Silver 1 Franc.
		  Monnaie de Paris,Silver Piefort Silver 1 Franc, Very
		  rare only 50 examples struck, UNC
	� NGC PF64

ピエフォー プルーフ  ¥ 25,000

	386	 �第五共和制 20サンチーム ピエフォーアルミ青銅貨、
		  1/2フラン ピエフォーニッケル貨 2種セット 1971年
		  Fifth Republic（1959-2001）Piefort 20 centimes
		  and 1/2 Franc Nickel Aluminium Set of 2 Piefort
		  20 centimes and 1/2 Franc 1971. Monnaie de Paris.
		  Mintage 500 examples each
	 20サンチーム：NGC PF68 ULTRA CAMEO
	 1/2フラン：NGC PF68

２種揃 ピエフォー プルーフ  ¥ 10,000

	382	 第五共和制 5フランニッケル試鋳貨 1970年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France ESSAI Nickel 5
		  Francs NGC MS 69,Nickel Essai 5 Francs, Collection
		  Hubert Lariviere,
	 NGC MS69

完全未使用  ¥ 10,000

	383	 第五共和制 1/2フラン・ピエフォーニッケル貨 1971年 250枚
		  Fifth Republic（1959-2001）nickel Piefort 1/2 Franc.
		  Monnaie de Paris . With certificate.
	� NGC PF69

ピエフォー プルーフ  ¥ 10,000

	384	 �第五共和制 5サンチーム・ピエフォー銀貨 1971年
		  250枚
		  Fifth Republic（1959-2001）,Piefort Silver 5 centimes,
		  Monnaie de Paris. With mint certificate.,Silver Piefort
		  Silver 5 centimes, UNC

ピエフォー 未使用  ¥ 7,000

	385	 第五共和制 5フラン ピエフォーニッケル貨 1971年
		  1,000枚
		  Fifth Republic（1959-2001） Piefort 5 Francs 1971.
		  Monnaie de Paris. With mint certificate. Mintage
		  1,000 examples.

ピエフォー 未使用  ¥ 7,000

¥13,000

¥7,000

¥8,000

¥10,000

¥13,000

¥38,000
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	387	 �ヘラクレス立像 10フランピエフォー金貨 1972年 KMP459 83.00g .920 37.00mm 厚さ5mm
		  Herclues Group 10 Francs Piedfort Gold Proof KMP459
	 PCGS SP69

ピエフォー プルーフ  ¥ 900,000

	389	 �ヘラクレス立像 10フランピエフォー金貨 1973年 KMP483 83.00g .920 37.00mm 厚さ5mm
		  Herclues Group 10 Francs Piedfort Gold Proof KMP483
	� NGC PF68 ULTRA CAMEO

ピエフォー プルーフ  ¥ 750,000

	388	 �第五共和制 10サンチーム ピエフォー銀貨 1972年 150枚
		  Fifth Republic（1959-2001）,Piefort Silver 10 centimes. Monnaie de Paris. ,Silver Piefort Silver 10 centimes,UNC
	 NGC PF67 CAMEO

ピエフォー プルーフ  ¥ 10,000

¥1,150,000

¥10,000
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	390	 �第五共和制 5サンチーム、10サンチーム、20サンチーム青銅貨、1/2フラン、1フラン、5フラン ピエフォー 6種 1973年
		  Fifth Republic（1959-2001） Piefort 5 centimes, 10 centimes, 20 centimes, 1/2 Franc, 1 Franc and 5 Francs. lot of 6 Piefort
		  5 centimes, 10 centimes, 20 centimes, 1/2 Franc, 1 Franc and 5 Francs. With Monnaie de Paris mint certificates. Mintage
		  250 examples each for the 10 centimes, 20 centimes, 1/2 Franc and 1 Franc； 500 examples for the 5 Francs.

６種揃 ピエフォー プルーフ  ¥ 35,000

	391	 �第五共和制 1フラン銀貨、5フランニッケル張貨 ピエフォー銀貨２種セット 1973年 1フラン：150枚、5フラン：500枚
		  Fifth Republic（1959-2001） Piefort 1 Franc and 5 Francs Lot of 2 Piefort 1 Franc and 5 Francs. Monnaie de Paris. With
		  mint certificates. Mintage ： 1 Franc only 150 examples struck； 5 Francs 500 examples struck
	� NGC 1フラン：PF69 / 5フラン PF69

２種揃 ピエフォー プルーフ  ¥ 15,000

	392	 �第五共和制 10フランニッケル黄銅試鋳貨 1974年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fi f th Republ ic （1959 -2001）, France ESSAI
		  Nickel-Brass 10 Francs Nickel brass Essai 10
		  Francs,1974,Collection Hubert Lariviere
	� NGC PF67

プルーフ  ¥ 10,000

	393	 �第五共和制 5フラン ピエフォーニッケル張貨 1974年
		  162枚
		  Fifth Republic（1959-2001）,Piefort 5 Francs 1974.
		  Monnaie de paris., Piefort 5 Francs,1974 UNC
	� NGC PF68

ピエフォー 未使用  ¥ 7,000
¥11,000¥10,000

¥22,000

¥36,000
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	394	 �ヘラクレス立像 50フランプラチナ貨ピエフォープルーフ
		  1974年 KMP511 123.00g .900 41.00mm 18枚
		  Hercules Group 50 Francs Platinum Piefort 1974
		  KMP511
	 PCGS SP65

ピエフォー プルーフ  ¥ 900,000

	395	 �第五共和制 50フラン試鋳貨 1974年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1974 ESSAI
		  50 Francs Essai 50 Francs,1974,Collection Hubert
		  Lariviere,
	� NGC PF69 CAMEO

プルーフ  ¥ 10,000

	396	 �第五共和制 1サンチーム、5サンチーム、10サンチーム
		  ピエフォー銀貨 3種セット 1974年
		  1サンチーム：242枚、5サンチーム：247枚、10サンチーム：46枚
		  Fifth Republic（1959-2001）, Set of 3 Piefort Silver
		  1 centime, 5 centimes and 10 centimes. Monnaie de
		  Par is .  With mint cer t i f icates . Very rare,UNC
	� NGC
	 1サンチーム：PF68 CAMEO
	 5サンチーム：PF65 ULTRA CAMEO
	 10サンチーム：PF68 CAMEO

ピエフォー 未使用  ¥ 20,000

	397	 �第五共和制 50フラン・ピエフォー銀貨 1975 KM-P536
		  100枚
		  Fifth Republic（1959-2001） Piefort Silver 50 Francs
		  Silver Piefort Silver 50 Francs. Monnaie de Paris. With
		  mint certificate.K

ピエフォー 未使用  ¥ 15,000
¥32,000

¥34,000

¥55,000

¥900,000
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	398	 �第五共和制 1フラン ピエフォーニッケル貨、10フラン ピエフォーニッケル黄銅貨 ２種セット 1976年
		  1フラン：126枚、10フラン：175枚
		  Fifth Republic（1959-2001） Piefort 1 Franc and 10 Francs Set of 2 Piefort 1 Franc and 10 Franc 1976. With mint
		  certificates. Mintage 1 Franc 126 examples, 10 Francs 175 examples
	� 保証書付 NGC 1フラン：PF69　10フラン：PF69

ピエフォー プルーフ  ¥ 15,000

	401	 第五共和制 5サンチーム ピエフォーアルミ黄銅貨
		  1978年
		  Fifth Republic（1959-2001） Piefort Alminium-Bronze
		  5 centimes Monnaie de Paris. With mint certificate.
	� NGC PF68 ULTRA CAMEO

ピエフォー プルーフ  ¥ 10,000
	399	 �第五共和制 10サンチーム ピエフォーアルミ黄銅貨
		  1978年
		  Fifth Republic（1959-2001） Piefort alminium-brass
		  Piefort 10centimes. Monnaie de Paris.
	 NGC PF68 CAMEO

ピエフォー プルーフ ¥ 10,000

	400	 �第五共和制 2フランニッケル試鋳貨 1978年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France ESSAI Nickel 2
		  Francs,Nickel Essai 2 Francs,Collection Hubert 
		  Lariviere
	� NGC PF69

プルーフ  ¥ 10,000

	402	 �ヘラクレス立像 50フラン金貨ピエフォープルーフ 1979年
		  KMP651 102.20g .920 41.00mm 400枚 厚さ 5.00mm
		  Hercules Group 50 Francs Gold Piefort KMP651
	� PCGS SP65

ピエフォー プルーフ  ¥ 650,000
¥650,000

¥10,000

¥15,000

¥22,000
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	403	 �第五共和制 2フラン ピエフォーニッケル貨、10フラン
		  ピエフォーニッケル黄銅貨 2種セット 1979年
		  2フラン：500枚、10フラン：349枚
		  Fifth Republic（1959-2001） Piefort 2 Francs and 10
		  Francs Monnaie de Paris. With mint certificates.
		  Mintage 2 Francs 500 examples, 10 Francs 349
		  examples.
	� NGC 2フラン：PF68　10フラン：PF70

ピエフォー プルーフ 未使用  ¥ 7,000

	404	 �第五共和制 5フラン ピエフォー白銅貨 1980年
		  Gadoury 154.P1、KM P674 271枚
		  Fifth Republic（1959-2001） Piefort 5 Francs Cupro
		  Nickel Piefort 5 Francs 1980. Monnaie de Paris.
		  Actual very low mintage 271 examples struck.
	� NGC PF69

ピエフォー プルーフ  ¥ 8,000

	405	 �第五共和制 レオン･ガンベッタ 10フラン試鋳貨 1982年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France ESSAI Leon
		  Gambetta 10 Francs, Essai 10 Francs,Collection
		  Hubert Lariviere,
	� NGC MS67

未使用  ¥ 10,000

	406	 �第五共和制 100フラン試鋳銀貨 1982年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fi f thR epubl ic  （1959-2001）, France ESSA I
		  Silver 100 Francs Silver Essai 100 Francs,1982,
		  Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS68

未使用  ¥ 15,000

	407	 �第五共和制 モンゴルフィエ兄弟 10フラン試鋳貨 1983年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1983 ESSAI
		  Montgolfier Balloon 10 Francs Essai 10 Francs,1983,
		  Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS67

未使用  ¥ 10,000

	408	 �第五共和制 スタンダール 10フラン試鋳貨 1983年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fi f t h Republ ic  （1959-2001）, France ESSA I
		  Marie Henri Stendhal 10 Francs Essai 10 Francs,
		  1983,Collection Hubert Lariviere
	 NGC MS67

未使用  ¥ 10,000
¥10,000

¥13,000

¥16,000
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	409	 �第五共和制 フランソワ･リュード 10フラン試鋳貨
		  1984年 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert
		  Lariviere コレクション
		  Fi f t h  Republ ic  （1959-2001） ,  Fra nce  1984
		  E S S A I  F r a n c o i s  R u d e  10  F r a n c s E s s a i  10
		  Francs,1984,Collection Hubert Lariviere
	 NGC MS68

未使用  ¥ 10,000

	410	 �第五共和制 100フラン・ピエフォー銀貨
		  1984年 100枚
		  Fifth Republic （1959-2001） Silver Piefort 100
		  Francs Silver Piefort Silver 100 Francs Monnaie de 
		  Paris.

ピエフォープルーフ  ¥ 30,000

	411	 �第五共和制 100フラン試鋳貨 マリ･キュリー夫人 1984年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1984 ESSAI
		  Mar ie  Cur ie  100 Fra ncs ,  E ssa i  100 Fra ncs ,
		  1984,Collection Hubert Lariviere
	 NGC MS68

未使用  ¥ 12,000

	412	 �第五共和制 1/2フラン・ピエフォーアルミ白銅貨
		  1985年 75枚
		  Fifth Republic （1959-2001） Proof Piedfot 1/2
		  Franc Cupro-aluminium- nickel Piefort 1/2 Franc
		  1985. With Paris Mint certificate. Monnaie de Paris.
		  Extremely Rare UNC

ピエフォー プルーフ  ¥ 21,000

	413	 �第五共和制 1サンチーム・ピエフォースチール貨 1985年
		  Gadoury 4.P1、KM-P928 75枚
		  Fifth Republic（1959-2001） Proof Piedfort 1 Centime
		  Steel Piefort 1 centime 1985. Monnaie de Paris. With
		  mint certificate rare 75minted

ピエフォー プルーフ  ¥ 20,000

	414	 �第五共和制 1フラン・ピエフォー銀貨 1985年 100枚
		  Fifth Republic（1959-2001） Piefort 1 Franc
		  1985. Monnaie de Paris.

ピエフォー プルーフ  ¥ 15,000

¥20,000

¥20,000

¥30,000
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	415	 �第五共和制 10サンチーム・アルミ青銅ニッケル貨
		  ピエフォー 1985年 Gadoury 46.P1、KM P929 75枚
		  Fif th Republic （1959-2001） Proof Piedfot 10
		  cent imes Cupro-a luminium- nickel Piefort 10
		  centimes 1985. Monnaie de paris. With Paris Mint
		  certificate.

ピエフォー プルーフ  ¥ 20,000

	416	 �第五共和制 10フラン・ピエフォー黄銅貨 マテュー 
		  1985年 100枚
		  Fifth Republic （1959-2001） Piefort 10 Francs
		  Piefort 10 Francs Mathieu 1985. With Paris Mint
		  certificate. Very Rare Struck.

ピエフォー 未使用  ¥ 19,000

	417	 �第五共和制 ユーゴー 10フラン試鋳貨 1985年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fi f t h  Republ ic  （1959-2001） ,  Fra nce  1985
		  ESSAI Victor Hugo 10Francs Essai 10 Francs,
		  1985,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS68

未使用  ¥ 10,000

	418	 �第五共和制 100フラン・ピエフォー銀貨 パンテオン
		  1985年 150枚
		  Fifth Republic（1959-2001） Silver Piefort 100 francs
		  Silver Silver Piefort 100 francs "Panthéon", 1985.
		  With Paris Mint certificate.

ピエフォー プルーフ  ¥ 40,000

	419	 �第五共和制 20サンチーム・ピエフォーアルミ黄銅貨
		  1985年 75枚
		  Fifth Republic（1959-2001） Piefort 20 centimes
		  Piefort 20 centimes 1985. Monnaie de Paris. With
		  mint certificate.

ピエフォー プルーフ  ¥ 15,000

	420	 第五共和制 5フラン・ピエフォーニッケル貨 1985年
		  100枚
		  Fifth Republic（1959-2001） Proof Piedfot 5 Francs
		  Nickel Piefort 5 Francs 1985. Monnaie de paris. With
		  Paris Mint certificate.

ピエフォー プルーフ  ¥ 20,000
¥22,000

¥15,000

¥10,000

¥20,000
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	421	 �第五共和制 5サンチーム・ピエフォーアルミ黄銅貨
		  1985年 75枚
		  Fifth Republic （1959-2001） Piefort 5 centimes
		  Piefort 5 centimes, 1985. Monnaie de Paris.

ピエフォー プルーフ  ¥ 19,000

	422 	 �第五共和制 手変わりタイプ 10フラン 1986年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fi f th Republ ic（1959-2001）,Var iety Madam
		  R e p u b l i c  10  F r a n c s . M o n n a i e d e  P a r i s ,  10
		  Francs,1986,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS66

未使用  ¥ 10,000

	423	 �第五共和制 Madam Republic
		  10フラン試鋳貨 1986年 パリ造幣局（モネ・パリ）
		  彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,Pattern Essai variety
		  Madam Republic 10 Francs Monnaie de Paris, Essai 
		  10 Francs,1986,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS69

未使用  ¥ 12,000

	424	 �第五共和制 ロベール・シューマン 10フラン試鋳貨 1986年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1986 ESSAI
		  Robert Schuman 10 Francs, Essai 10 Francs,1986,
		  Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS69

未使用  ¥ 10,000

	425	 �第五共和制 自由の女神像 100フラン試鋳貨 1986年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  F i f t h  Repub l i c（1959 -20 01）, Fr a nc e  1986
		  ESSAI Statue Of Liberty 100 Francs Essai 100
		  Francs,1986,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS68

未使用  ¥ 12,000

	426	 �第五共和制 10フラン ピエフォー銀貨 1987年
		  Fifth Republic（1959-2001） Piefort Silver 10 Francs
		  Silver Piefort Silver 10 Francs. Monnaie de Paris. With
		  mint certificate Rare
	 NGC PF69 ULTRA CAMEO

ピエフォー プルーフ  ¥ 18,000
¥22,000

¥26,000
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	427	 �第五共和制 ユーグ・カペー王 1000年
		  10フラン試鋳貨 1987年 パリ造幣局（モネ・パリ）
		  彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1987 ESSAI
		  King Capet Millennium 10Francs Essai 10 Francs,
		  1987,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS69

未使用  ¥ 10,000

	428	 �第五共和制 ラファイエット 100フラン試鋳貨 1987年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  F i f t h  Republ ic（1959 -2001）,  Fra nce  1987
		  ESSAI General Lafayette 100 Francs Essai 100
		  Francs,1987,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS68

未使用  ¥ 12,000

	429	 �第五共和制 第五共和制30年 1フラン試鋳貨 1988年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  F i f t h  Republ ic（1959 -2001）,  Fra nce  1988
		  ESSAI Fifth Republic 30th Anniv Franc Essai 1 Franc,
		  1988,Collection Hubert Lariviere
	 NGC PF69

プルーフ  ¥ 10,000

	430	 �10フラン複合貨 1988年 KM964.1
		  10 Francs Bi-Metallic 1988 Proof KM964.1
	� ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 20,000

	431	 �第五共和制 バスチーユ 10フラン試鋳貨
		  1988年 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert
		  Lariviere コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1988 ESSAI Spirit
		  Of Bastille 10 Francs Essai 10 Francs,1988,Collection
		  Hubert Lariviere
	 	� NGC MS69

未使用  ¥ 10,000

	432	 �第五共和制 スタッド・ローラン・ギャロス 全仏オープン
		  10フラン試鋳貨 1988年 パリ造幣局（モネ・パリ）
		  彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
		  F i f t h  e p u b l i c（ 1959 -20 01） ,  Fr a n c e  198 8
		  ESSAI Roland Garros 10 Francs Essai 10 Francs,
		  1988,Collection Hubert Lariviere
	 	� NGC MS67

未使用  ¥ 10,000
¥17,000

¥15,000

¥32,000

¥13,000

¥12,000

¥10,000
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	433	 �第五共和制 友愛 100フラン試鋳貨 1988年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1988 ESSAI
		  Fraternity 100 Francs, Essai 100 Francs,1988,
		  Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS68

未使用  ¥ 12,000

	434	 �第五共和制 三部会 1フラン試鋳貨 1989年 パリ造幣局
		  （モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1989 ESSAI
		  Estates General Franc Essai 1 Franc,1989,Collection
		  Hubert Lariviere
	� NGC MS69

未使用  ¥ 10,000

	435	 �第五共和制 モンテスキュー 10フラン試鋳貨 1989年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1989 ESSAI
		  Charles Louis Montesquieu 10 Francs Essai 10
		  Francs,1989,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS67

未使用  ¥ 10,000

	436	 �第五共和制 エッフェル塔 5フラン試鋳貨 1989年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  F i f t h  Republ ic（1959 -2001）,  Fra nce  1989
		  ESSAI Eiffel Tower 5 Francs, Essai 5 Francs,1989,
		  Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS68

未使用  ¥ 10,000

	437	 �第五共和制 パンテオン 100フラン銀貨 1990年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1990 Pantheon
		  100 Francs Silver 100 Francs,1990,Collection Hubert
		  Lariviere
	� NGC MS64

未使用  ¥ 7,000

	438	 �第五共和制 カール大帝 100フラン試鋳貨 1990年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  F i f t h  Repub l i c（1959 -20 01）, Fr a nc e  199 0
		  E S SA I  Cha r lemag ne  10 0 Fr a nc s  E s s a i  10 0
		  Francs,1990,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS66

未使用  ¥ 12,000
¥13,000

¥7,000

¥10,000

¥14,000

¥10,000

¥19,000
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	439	 �第五共和制 ルネ･デカルト 100フラン試鋳貨 1991年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  F i f t h  R epub l i c（1959 -20 01）, Fr a n c e  1991
		  ESSAI Rene Descartes 100 Francs Essai 100 Francs,
		  1991,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS65

未使用  ¥ 12,000

	440	 �第五共和制 パンテオン 100フラン 1991年 パリ造幣局
		  （モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1991 Pantheon
		  100 Francs,1991,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS64

未使用  ¥ 7,000

	441	 �第五共和制 ジャン・モネ 100フラン 1992年 パリ造幣局
		  （モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
		  Fifth Republic （1959-2001）,France 1992 Jean
		  Monnet 100 Francs 100 Francs,1992,Collection
		  Hubert Lariviere
	� NGC MS63

極美/未  ¥ 7,000

	442	 �第五共和制 ルーブル美術館200年 100フラン試鋳貨
		  1993年 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert
		  Lariviere コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1993 ESSAI
		  Louvre 200Th Anniversary 100 Francs Essai 100
		  Francs,1993,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS63

極美/未  ¥ 7,000

	443	 �第五共和制 ルーブル美術館200年 100フラン 1993年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1993 Louvre
		  Bicentennial 100 Francs,1993,Collection Hubert
		  Lariviere
	� NGC MS63

未使用  ¥ 7,000

	444	 �第五共和制 パリの解放 100フラン試鋳貨 1994年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  F i f t h  Repub l i c（1959 -20 01）, Fr a nc e1  994
		  ESSAI Liberation Of Paris 100 Francs Essai 100
		  Francs,1994,Collection Hubert Lariviere
	� NGC PF67

プルーフ  ¥ 12,000
¥16,000

¥16,000

¥13,000

¥7,000

¥7,000
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	445	 �第五共和制 ピエール・ド・クーベルタン
		  20フラン試鋳貨 1994年 パリ造幣局（モネ・パリ）
		  彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
		  F i f t h  Republ ic（1959 -2001）,  Fra nce  1994
		  ESSAI Pierre De Coubertin 20 Francs Essai 20
		  Francs,1994,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS68

未使用  ¥ 7,000

	446	 第五共和制 ヴォルテール 5フラン試鋳貨 1994年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1994 ESSAI
		  Voltaire 5 Francs Essai 5 Francs,1994,Collection
		  Hubert Lariviere
	� NGC MS69

未使用  ¥ 10,000

	447	 �第五共和制 科学研究所 1フラン試鋳貨 1995年 
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere 
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）, France 1995 ESSAI 
		  Institute of Science Franc Essai 1 Franc,1995,
		  Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS69

未使用  ¥ 10,000

	448	 �第五共和制 ヨーロッパ戦勝記念日 100フラン 1995年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）,France 1995 Victory In
		  Europe Day 100 Francs 100 Francs,1995,Collection
		  Hubert Lariviere
	� NGC MS65

未使用  ¥ 7,000

	449	 �第五共和制 アンドレ・マルロー 100フラン試鋳貨 1997年
		  パリ造幣局（モネ・パリ） 彫刻技師長 Hubert Lariviere 
		  コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）, France 1997 ESSAI 
		  Andre Malraux 100 Francs Essai 100 Francs,
		  1997,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS67

未使用  ¥ 12,000

	450	 �第五共和制 ジョルジュ・ギンヌメール 2フラン試鋳貨
		  1997年 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert
		  Lariviere コレクション
		  Fifth Republic（1959-2001）, France 1997 ESSAI 
		  Georges Guynemer 2 Francs Essai 2 Francs,1997,
		  Collection Hubert Lariviere
	 	� NGC MS69

未使用  ¥ 10,000
¥10,000

¥12,000

¥13,000

¥10,000

¥10,000

¥13,000
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	453	 �100フランニッケル試鋳貨 2種 1971-1975年 KM-E3
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
		  Lot of 2 Pattern Essais Nickel 100 Francs, 1971 and 1975. Paris Mint.,Nickel Essai 100 Francs,1971 and 1975,Collection
		  Hubert Lariviere
	� NGC いずれもMS69

未使用  ¥ 10,000

	454	 �フランス首相のガボン訪問
		  5000フラン試鋳銅貨 1971年 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
		  Pattern Essai Copper 5000 Francs. Paris Mint. Observe President George Pompidou of France, reverse coat of
		  arms with circular lettering cating the official visit of the French President in Gabon. ,Copper Essai 5000
		  Francs,1971,Collection Hubert Lariviere
	 NGC PF66 RD ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 15,000

	452	 �フランソワ1世 紋章図 1エキュドール金貨 ND（1515-47年） FR-345 3.40g 27.00mm
		  Francois I Figure of crest 1Ecudor Gold ND（1515-47） FR-345 AU
	� NGC MS61

極美/未  ¥ 80,000

	451	 �星の王子様（生まれた星/きつね/草の上）金貨（50・20・20ユーロ）3種プルーフセット 2007年 65.105g .920
		  Littleprince / Gold 3-Coin Proofset 2007 Planet-50E /on the Grass-20E /With a Fox-20E PF
	� ケース・保証書付

プルーフ  ¥ 300,000

¥15,000

¥10,000

¥300,000
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ガボン / Gabon



	457	 �都市景観図 1ターレル銀貨 1772年 KM251 40.00mm
		  City View 1 Thaler Silver 1772 KM251 VF
	� NGC XF DETAILS

美  ¥ 35,000

	455	 �ヨーゼフ2世 デュカット金貨 1767年（T） Fr.109、
		  Forster 673枚 3.49g
		  Joseph II,With titel Josephs II. Gold,Gold Ducat,1767
		  （T）,EF strike with light hairlines from past cleaning
		  and mounting marks.,UNC
	� 極美 マウント痕あり

極美/未  ¥ 160,000

	456	 �マクシミリアン皇太子ご成婚記念 2ターレル銀貨 1842年
		  KM812.2 37.12g .900 38.00mm
		  2 Thaler Silver Marriage of Crown Prince of Bavaria
		  and Marie 1842 KM812.2 EF

極美  ¥ 40,000

	459	 �ウィルヘルム1世像 10マルク金貨 1872年（A） KM502
		  3.98g .900 19.50mm 3,123,332枚
		  States Prussia Wilhelm I 10 Mark Gold 1872（A）
		  KM502 BU
	� NGC MS65

完全未使用  ¥ 50,000

	458	 �ウィルヘルム１世＆アウグスタ妃 5マルク銀貨 王国200年
		  1861年（A） J-106
		  Wilhelm I and Augusta 5 Marks Marks Silver,
		  conjoined crowned busts right, Prussian arms.
	� PCGS MS64

極美/未  ¥ 12,000
¥17,000

¥44,000

¥41,000

肖像面からみて 11 時周辺に
マウント痕 & 軽度の洗いの痕跡あり。

ただし exMount の割に刻印は磨滅がほとんどない好状態。
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プロシア / German States, Prussia

フランクフルト / Francfurt

ババリア / Bavaria

アウスブルグ / Germany, Augsburg Stadt



	460	 �ウィルヘルム2世 20マルク金貨 1895年（A） KM521
		  7.96g .900 22.40mm
		  Wilhelm Ⅱ 20 Mark Gold 1895A EF

極美  ¥ 30,000

	461	 �プロシア帝国200年周年記念 5マルク銀貨
		  1901年 KM526 J-106 18.5g
		  Empire,200th Anniversary of the Kingdom of
		  Prussia,Silver 5 Marks,1901,UNC
	� PCGS MS63

未使用  ¥ 9,000

	462	 �ウィルヘルム2世 マンスフィールド吸収100年 3マルク銀貨
		  1915年（A） KM539 J-115
		  Wilhelm II（1888-1918）,Centenary of the absorbtion
		  of Mansfield,Silver 3 Marks,1915（A）,n/a,UNC
	� PCGS MS66

未使用  ¥ 90,000

	463	 �ギュンター治世50周年 1テーラー銀貨
		  1864年 KM179 18.52g .900 23.00mm
		  Schwarzburg-Rudolstadt Gunther 50th Anniversary
		  of Reign 1Thaler Silver 1864 KM179 Proof
	� NGC PF65+ トーン

プルーフ  ¥ 50,000

	464	 �ヴルツブルク フランツ･クリストフ像 2デュカット金貨
		  1724年 KM268 6.83ｇ .986 24.00mm（J）
		  Wurzburg. Christoph Franz. 2 Ducat Gold. 1724
		  KM268 EF
	� NGCプラスチックケース入 AU DETAILS

極美  ¥ 80,000

	465	 �ハインリッヒ5世像 1ターレル銀貨 1540年 DAV9539
		  41.00mm
		  Heinrich V 1 Thaler Silver 1540 VF
	� NGC VF DETAILS

美  ¥ 30,000
¥44,000

¥85,000

¥130,000

¥19,000

¥36,000
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メクレンブルク / Mecklenburg

SC.ルドルスタット / SC. Rudolstadt

ウルツブルグ / Wurzburg



	469	 �マキシミリアン像 1ターレル銀貨 1615年 KM279.1
		  41.00mm Dav.3326
		  Maximil ian Draped  Bust 1 Thaler  Si lver  1615 
		  KM# 279.1 VF or EF
	� NGC XF45

美/極美  ¥ 40,000

	468	 �マキシミリアン像 1ターレル銀貨 1603年 KM3
		  42.00mm Dav.5848
		  Maximilian Draped Bust 1 Thaler Silver 1603 
		  KM3 XF
	� NGC XF40

美  ¥ 40,000

	467	 �ウィルヘルム1世/ヨハン3世像 1ターレル銀貨 1582年
		  DAV9770 41.00mm
		  Friedlich Ⅲ/Willhelm 1 Thaler Silver 1582 VF
	� NGC XF40

美  ¥ 50,000

	466	 �フリードリッヒ1世/ハインリッヒ像 1ターレル銀貨 1540年
		  DAV9728 41.00mm
		  Friedlich Ⅰ/Heinlich 1 Thaler Silver 1540 For VF
	� NGC VF DETAILS

普/美  ¥ 30,000  

¥40,000

¥55,000¥40,000
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ドイツ騎士団 / Teutonic Order

アルザス / Alsace

サクソニー / Saxony

ザクセン・オールド・ワイマール / Saxe-Old-Weimar



	473	 �リューネブルク 月の男（マン・イン・ザ・ムーン）
		  1グルデン金貨
		  1650年 KM39 3.50ｇ .986 22.50mm（J）
		  Luneburg 1 Gold Gulden Popular Man in the Moon
		  type 1650 KM39 EF
	� NGC AU55

極美  ¥ 275,000

	471	 �ババリア マクシミリアン1世像（1573年-1651年）
		  5デュカット金貨 1640年 KM268 17.50ｇ .986 
		  38.00mm
		  Bavaria. Maximilian I （Elector of Bavaria. 1573-1651）.
		  5 Ducat Gold 1640. KM268 EF+
	 NGC AU58

極美+  ¥ 1,150,000

	470	 �ヨハン･ゲオルグ像 1ターレル銀貨 1626年 KM132
		  45.00mm
		  Johann Georg I 1 Thaler Silver 1626 KM132 UNC
	� NGC MS64 トーン

未使用  ¥ 50,000

	472	 �アウグスブルク フェルディナント3世 都市景観図
		  1ターラー銀貨 1641年 KM77 43.00mm（J）
		  Augsburg. Ferdinant Ⅲ City view with large Pine
		  Cone in Center 1Thaler Silver. 1641 KM77 AU
	� NGC MS62

極美/未  ¥ 80,000

¥275,000

¥110,000

¥1,600,000

¥150,000

月にある斑点が男の顔に見えることから
“Man in the Moon”と呼ばれ、
ヨーロッパの伝承に度々出てきます。

有名なデザインのコインです。
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ドイツ領東アフリカ / German East Africa

	475	 �ミュンスター カール大帝像 1ターラー銀貨 1761年
		  KM199 41.00mm（J）
		  Munster 1 Thaler Silver Charlemagne standin with
		  Sword/Cathedral view 1761 KM199 EF+
		�  NGC AU58

極美+  ¥ 90,000

	476	 �ヴュルテンブルク王国 ウルム大聖堂修復記念
		  2ターラー銀貨 1869年 KM618 37.04g .900 41.00mm
		  3-1/2グルデン
		  Restoration of Ulm Cathedral. Wurttemberg. 2 Thaler
		  Silver. 1869. Proof. KM618 AU
	� PCGS PR62 CAM トーン

極美/未 プルーフ  ¥ 135,000

	477	 �アフリカ象 15ルピエン金貨 1916年 KM16.2 7.16g
		  .750 22.00mm
		  African elephant 15 Rupien Gold 1916 KM16.2 AU
	� NGC MS62

極美/未  ¥ 350,000

	474	 �ミュンスター 大聖堂図 1ターラー銀貨 1706年
		  KM136 42.50mm（J）
		  Munster Friedrich Christian 1 Thaler Silver Cathedral
		  view 1706 KM136 AU
	 NGC MS62

極美/未  ¥ 170,000

¥420,000

¥200,000

¥300,000
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	478	 �フリードリッヒ2世/ウィルヘルム像 1ターレル銀貨
		  1566年 DAV9754 45.00mm VF
		  Friedlich Ⅱ/Willhelm 1 Thaler Silver 1566
	� NGC XF40

美  ¥ 25,000

	481	 �ラインラント撤収 3ライヒスマルク銀貨 1930年（A）
		  KM70 15.00g .500 30.00mm 1,734,000枚
		  Weimar Republ ic L iberat ion of Rh ineland 3
		  Reichsmark Silver 1930（A） KM70 AU
	 NGC MS63

極美/未  ¥ 10,000

	482	 帆船図 1932年 銀メダル Schlumberger123variant
		  36.00ｍｍ
		  Three-Mast Ship. Silver Medal. 1932.
		  Schlumberger123variant Schlumberger123variant BU
	� PCGS SP67

完全未使用  ¥ 30,000

	483	 �ネフェルティティ像 独立10周年 5000フラン金貨
		  1970年 KM36 20.00g .900 31.50mm（J） 774枚
		  Nefertiti 10th Anniversary of Independence 5000
		  Francs Gold Proof 1970 KM36 Proof
	� NGC PF68 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 95,000

ワイマール共和国 / Republic of Weimar

ザクセン・オールド・ゴータ / Saxe-Old-Gotha

	479	 �ナウムブルグ 3マルク銀貨 1928年（A） J-333
		  Weimar Republic 3 Marks Marks Silver Naumburg
	� PCGS MS64

¥ 21,000

	480	 �ツェッペリン号 1929年 銀メダル
		  Kaiser511 36.00mm（J）
		  The airship LZ-127 Graf Zeppelin. Silver Medal. 1929.
		  Kaiser511 BU
	 PCGS SP67 トーン

完全未使用  ¥ 29,000

ギニア / Guinea

¥110,000

¥30,000

¥14,000

¥32,000

¥23,000

¥50,000
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英国 / Great Britain

JG Murdoch started collecting coins around 1885 when he joined the Numismatic Society of London. He specialized in 
coins of the Tudor and Stuart periods although he also bought extremely rare patterns and proofs of the English milled 
series. Even today his collection is still considered as the most important numismatic collection of British coins ever put 
together. His collection was auctioned by Sotheby’s, London, in 1903-1904 in four catalogues starting in March 1903. In 
total the catalogues contain 5,386 lots spread over 344 pages and contain extensive descriptions of each coin type. For 
this reason they are still used as numismatic references by many coin collectors and experts around the world.

2：1

2：1
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	484	 �チャールズ１世 トリプル･ユナイト金貨 オックスフォード鋳 26.72 g 1643年
	� Charles I Triple Unite Gold Oxford. Gold. Weight 26.72 g., diam . Very well proportioned crowned half-length bust of 

king left, holding sword and olive branch, plume behind, rev. declaration relig：prot：leg：ang liber：par in three lines 
on a continuous scroll, value and three plumes above, date below, m.m. Oxford plume on obverse only. Fr 258. S.2776. 
Extremely Rare. An exceptional specimen, crisply and deeply struck on a very full flan, fine, extremely rare variety（LEG 
instead of LEGIT） and in this condition.<R>Provenance J. G. Murdoch, Sotheby, 8 June 1903, lot 5

	� PCGS AU50
美/極美  ¥ 6,000,000

¥7,000,000

通貨単位の名前「ユナイト」は、ジェームズ１世（1604-1619）の頃に最初に作られた１ユナイト金貨裏面の銘文
「FACIAM EOS IN GENTEM UNAM（意訳：英国とスコットランドを一つに）」からそう呼ばれるようになりました。

このように、他の貨幣よりメッセージ性が強く、様 な々場面でプロパガンダ的に使用されました。

当時の価値的にはポンド（20 シリング）と等価でした。
本品であるトリプル・ユナイトは 1642 年に初めて作られた高額金貨で、チャールズ１世による絶対王政への対立という形で、

クロムウェル率いる独立派が起こした清教徒革命下の英国で発行された金貨です。

旧約聖書 詩篇 68 の引用
「EXUSGAT DEUS DISSIPENTUR INIMICI（神よ、立ちあがり、その敵を散らし給え）」

を裏面の外環に使用し、中央部には
「RELIG PROT LEG ANG LIBER PAR （プロテスタント信仰、イングランドの法律、議会の自由）」

と銘じられており、チャールズ１世から世に向けたメッセージと取ることができます。

主に限られた支持者達にのみ贈られ、極少数のみが現存しているといわれています。
皮肉にもそのわずか数年後、チャールズ一世はクロムウェルに敗北し、処刑されてしまいます。

当時の歴史を語る上で欠かせないコインといえるでしょう。様 な々バラエティが存在します。

出自は 1903 年のサザビーズ・オークションにてロットナンバー 5 番として出品された
J. G. マードック・コレクションにまで遡る。
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	485	 �オリバー ･クロムウェル像 オリーブの木図 追悼金メダル 1658年 Eimer201 28.00mm（J）
	� Death of Oliver Cromwell Gold Medal 1658 Eimer201 AU
	� NGC MS62

極美/未  ¥ 1,000,000
¥1,100,000

2：1

2：1

クロムウェルの名「オリバー」と、聖なる樹木としても知られる「オリーブ」をかけて追悼を表現しています。
綺麗に金サビが乗っており、大変良い見栄えの金メダルです。
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	486	 �ウィリアム&マリー 金メダル 1689年 統治記念 Eimer312a 35.00mm
	 William&Mary Coronation. Gold Medal. 1689. Eimer312a EF
	� NGC AU55

極美  ¥ 900,000

	487	 �ウィリアム3世像 1クラウン銀貨 1696年 KM489.1 30.20g 42.00mm
	� William Ⅲ 1 Crown Silver 1696 KM489.1 F

普  ¥ 10,000

	488	 ウィリアム3世像 楯紋章図 1ギニー金貨 1700年 KM498.1 8.35g .917 25.00mm（J）
	 William Ⅲ Head right 1 Guinea Gold Crowned Shields in Cruciform 1700 KM498.1 EF
	� NGC AU55

極美  ¥ 350,000
¥350,000

¥26,000
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	489	 ウィリアム３世像 5ギニー金貨 1700年 KM505.1 41.75g .917 37.50mm
	� William Ⅲ Gold 5 Guineas 1700
	� PCGS XF40

美  ¥ 1,400,000

¥1,800,000

1.5：1

1.5：1
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	490	 ジョージ2世 "Roses & Plumes on the reverse"タイプ シリング銀貨 1731年 S.3698、KM561.1
	� George II（1727-1760）,Variety Roses & Plumes on the reverse. ,Silver Shilling,1731
	� PCGS AU58

  ¥ 50,000

	491	 �ジョージ4世 1クラウン銀貨 有冠 1821年 KM680.1 28.276g .925 37.00mm 438,000枚
	 �George Ⅳ 1 Crown Silver 1821 Laureate head left KM680.1 Ruler：George IV Obv：Laureate head left Obv. 

Legend：GEORGIUS IIII D：G：BRITANNIAR：REX F：D：Rev：St.George slaying dragon right Edge Lettering：
SECUNDO AU

	� PCGS MS62
極美/未  ¥ 100,000

	492	 �ジョージ4世像 1クラウン銀貨 1821年 KM680.1 28.27g .925 37.90mm エッジにSECUND
	� George Ⅳ. 1 Crown Silver. 1821. KM680.1 AU
	� NGC MS61 トーン

極美/未  ¥ 120,000
¥120,000

¥180,000

1.25：1

1.25：1 1.25：1

1.25：1

ヘイマーク（製造過程でおきる金属のはがれ）
があるが雰囲気の良い古色
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2：1

2：1
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	493	 �ジョージ4世像 5ポンド金貨 1826年 KM702 39.94g .917 38.00mm 150枚
	� George Ⅳ Head Left 5 Pounds Gold Arms within Crowned Mantle Proof 1826 KM702 AU
	� NGC PF63 CAMEO

プルーフ  ¥ 11,500,000

¥14,000,000

163

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size



クラウン銀貨

5ポンド金貨

ソブリン金貨

2ポンド金貨

1/2ソブリン金貨

シリング銀貨 6ペンス銀貨

1/2クラウン銀貨
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ペニー銅貨

1/2ペニー銅貨

ファーシング銅貨

	494	 �ジョージ４世 金・銀・銅貨セット 11種完揃 プルーフセット 5ポンド金貨 レタード・エッジ PCGS PR63DCAM 2ポンド金貨 レター
ド・エッジ PCGS PR64DCAM ソヴリン金貨 PCGS PR63DCAM 1/2ソヴリン金貨 PCGS PR63 クラウン銀貨 Septimoタイプ PCGS 
PR63 1/2クラウン銀貨 PCGS PR62 シリング銀貨 PCGS PR63 6ペンス銀貨 ベア･ヘッドタイプ PCGS PR62 ペニー銅貨 PCGS 
PR63BN 1/2ペニー銅貨 PCGS PR65BN ファーシング銅貨 PCGS PR65BN 1826年 ケース付

	� George IV（1820-1830 various Gold, Silver, Bronze 11-coin Proof Set, 1826. Graded PCGS the jewel coin of the set, the Gold 
Proof 5 Pounds, lettered Edge variety, graded PR63DCAM and with an extraordinary eye appeal. The set comes with an 
original 11-coin red set box. <R><R>Farthing Small Head variety, S-3825, KM697, 1/2 Penny, KM692a, S-3824<R><R>（3） 
Penny, KM693a, S-3823; <R><R>（4） 6 Pence Bare Head variety, S-3815, KM698.<R><R>（5） Shilling, S-3812, KM694.<R><R>

（6） 1/2 Crown, S-3809, KM695. <R><R>（7） Crown, S-3806 Septimo, KM699. <R><R>（8） 1/2 Sovereign,WR-249, S-3804A, 
KM700, .<R><R>（9） Sovereign, WR-237, KM696, S-3801.<R><R>（10） 2 Pounds, WR-228 LE, KM701, S-3799 <R><R>（11） 5 
Pounds, WR-213 Lettered Edge, , KM702, S-3797S-PS1<R>Such complete set in very high grades is extremely rare and very 
rarely seen at auction. The last similar set was sold in April 2017 for 240,000 USD Hammer Price

	� PCGS PR62-PR65
プルーフ  ¥ 12,500,000

¥16,500,000

素晴らしい状態の大珍品。
希少性だけで言えばウナ＆ライオンより上。

5 Pounds：
2 Pounds：
Sovereign：

1/2 Sovereign：
Crown：

1/2 Crown：
Shilling：
6 Pence：

Penny：
1/2 Penny：

Farthing：

PR63DCAM
PR64DCAM
PR63DCAM
PR63
PR63
PR62
PR63
PR62
PR63BN
PR65BN
PR65BN

PCGS PR62-PR65
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2：1

2：1

166

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size



	495	 �ヴィクトリア女王 5ポンド金貨 ヴィクトリア 若き肖像（ウナとライオン図） Small LE - 6 scrollsタイプ（R4）（DIRIGE DEUS GRESSUS 
MEOS）. 1839年 WR-278、S-3851 38.83 g

	� Victoria（1837-1901） 5 Pounds 5 Pounds Gold Una and the Lion, 1837. Variety Type（R4） Small LE - 6 scrolls（DIRIGE DEUS 
GRESSUS MEOS）. R4 Extremely rare PCGS PR62DCAM Proof UNC

	� PCGS PR62DCAM
プルーフ  ¥ 17,000,000

¥32,000,000

一番良く見かけるスクロール５個 / リーフ９枚のタイプ（R2）より希少性の高い
スクロール６個 / リーフ11 枚（R4）のバラエティー

この 5 ポンドには現在広く知られているだけで９種の手変わりが存在し、
刻印の細かな部分や重さ等に若干違いがあります。

本品裏面 10 時のあたりに小さな点が見受けられますが、
これは鋳造時から平金にあったと思われるもので

当時の金属練成技術に由来し、状態評価には殆ど影響しません。
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¥251,000

¥440,000
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	496	 �ヴィクトリア女王像 ロンドンシティー訪問記念銅メダル 1837年 54.00mm
	� Victoria Visit to Corp.of London Bronze Medal 1837 UNC
	� NGC MS65BN

未使用  ¥ 30,000

	497	 �ヴィクトリア女王像 ゴシックタイプ 1クラウン銀貨 1847年 S3883 KM744 28.276g .925 38.00mm 8,000枚
	� Crowned bust left Gothic 1 Crown Silver 1847 Proof S3883 KM744 Ruler：Victoria Obv：Crowned bust left Obv. Legend：

VICTORIA DEI GRATIA BRITANNIAR.REG：F：D.Rev：Crowned shields of England Scotland and Ireland in cross formation 
with flowers at corners Rev.Legend：TUEATUR EF

	� NGC PF58
極美 プルーフ  ¥ 250,000



	500	 �ヴィクトリア女王像 ゴシックタイプ 1フローリン銀貨（2シリング） プレーンエッジ 1867年 KM746.3 11.31ｇ .925 30.00mm
	� Victoria 1Florin Silver Crowned Shields of England 1867 Proof Plain Edge KM746.3
	� NGC PF66 トーン

プルーフ  ¥ 900,000

1.5：1 1.5：1

光にかざすとブルーグレー、オレンジ、パープルのトーンが浮き出て美しい
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	498	 �ヴィクトリア女王像 ヤングタイプ 1シリング銀貨 1861年 
5.6552g .925 1,382,000枚

	� Victoria Young Head left 1 Shilling Silver 1861 
KM734.1 Ru ler：Victor ia Obv：High rel ief 
O b v .  L e g e n d：V I C T O R I A  D E I  G R A T I A 
BR ITANNIAR：REG：F：D：Rev：Crown above 
denominat ion with in wreath Note：Without 
d ie number BU

	� PCGS MS66+ トーン
完全未使用  ¥ 150,000

	499	 �ヴィクトリア女王像 ヤングタイプ/楯図 1ソブリン金貨 
1864年 KM736.2 7.98g .917 22.00mm 8,656,000枚

	� Victoria Young Type 1 Sovereign Gold 1864 KM736.2 
Ruler：Victoria Obv：Head left Obv.Legend： 
V IC T OR I A DE I  GR AT I A Rev：D ie  nu mb er 
below wreath Rev.Legend：BRITANNIARUM 
REGINA FID：DEF： EF

	� NGC AU53
極美  ¥ 40,000



	501	 �ヴィクトリア女王像 ジュビリータイプ 銀貨4種マウンディセット 1892年 KM771/772/758/773 1/2/3/4ペンス
	� Silver 1892 Set of 4 Moundy Coins KM771/772/758/773 UNC

未使用  ¥ 20,000

	502	 ヴィクトリア女王像 1シリング試鋳銀貨 1875年 ESC-3134（R6） 23.20mm（J）
	� Victoria Trial of Minting 1 Shilling Silver 1875 Proof ESC-3134（R6）
	� PCGS PR65

プルーフ  ¥ 1,600,000

	503	 �ヴィクトリア女王像 ゴシックタイプ 1フローリン銀貨（2シリング） 1885年 KM746.4 11.31ｇ .925 30.00mm
	� Victoria 1 Florin Silver Crowned Shields of England 1885 Proof KM746.4
	� PCGS PR67 トーン

プルーフ  ¥ 1,700,000

¥20,000

1.5：1 1.5：1

1.5：1 1.5：1

リム周辺からレインボーのトーンがかかっています。

全体にブルーグレーの美しいトーンが差しています。
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	504	 �ヴィクトリア女王像 ゴシックタイプ ダブルフローリン銀貨 アラブ文字 1887年 KM746.4 22.62ｇ .925 36.00mm
	 Victoria Double Florin Silver Shields of England 1885 Arabic Proof Plain Edge KM746.3
	 PCGS PR64 CAM トーン

プルーフ  ¥ 150,000

	505	 �ヴィクトリア女王像 ジュビリータイプ 1/2ソブリン金貨 1887年 KM766 3.99g .917 19.30mm
	� Victoria Jubilee Head left. 1/2 Soverign Gold 1887 Proof KM766
	 NGC PF64 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 240,000

	506	 �ヴィクトリア女王像 2ポンド金貨 ジュビリータイプ 1887年 KM768 15.976ｇ .917 29.00mm 797枚
	� Victoria Bust left Jubilee Head 2 Pounds Gold 1887 Proof KM768
	� NGC PF64★ ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 700,000
¥800,000

¥250,000

¥150,000

2：1 2：1

1.5：1 1.5：1

特に目立つ欠点も無く、フロスト部分も濃い好状態。
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	509	 �ヴィクトリア女王像 ジュビリータイプ 5ポンド金貨 1887年 KM769 39.94g .917 36.00mm 797枚
	� Victoria Bust left Jubilee Head 5 Pounds Gold 1887 Proof KM769 AU
	� NGC PF61 CAMEO

極美/未 プルーフ  ¥ 1,200,000

	507	 �ヴィクトリア女王像 ジュビリータイプ 2ポンド金貨 1887年 KM768 15.97g .917 28.00mm 91,000枚
	� Victoria Bust left Jubilee Head 2 Pounds Gold 1887 KM768 AU
	� NGC MS63

極美/未  ¥ 90,000

	508	 �ヴィクトリア女王像 ジュビリータイプ 5ポンド金貨 1887年 S3864 KM769 39.9403g .917 36.00mm 797枚
	� Victoria 5 Pounds Gold 1887 Proof Bust left S3864 KM769 Ruler：Victoria Obv：Bust left Jubilee Head Obv.Legend： 

VICTORIA D：G：BRITT：REG：F：D：Rev：St.George slaying the dragon right
	� PCGS PR63DCAM

プルーフ  ¥ 1,400,000

¥1,200,000

¥4,200,000

¥130,000

1.5：1 1.5：1　

1.25：1

1.25：1

1.25：1

1.25：1
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	510	 �ヴィクトリア女王像 ジュビリータイプ 金・銀貨11種揃 1887年 KM766-769 銀貨トーン
	� Victoria Bust left wearing Jubilee Head Set of 11 Coins 1887 UNC
	� ケース付

未使用  ¥ 810,000
¥810,000
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	511	 �ヴィクトリア女王像 オールドタイプ 1クラウン銀貨 1893年 KM783LVI 28.27g .925 38.70mm ケース付
	� Victoria Veiled Head 1 Crown Silver. Proof. 1893. KM783LVI
	� NGC PF65 トーン

プルーフ  ¥ 450,000

	512	 �ヴィクトリア女王像 オールドタイプ 1/2ソブリン金貨 1893年 KM784 3.99g .917 19.30mm
	� Veiled Head left. 1/2 Soverign Gold 1893 Proof KM784
	� NGC PF63 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 210,000
¥210,000

¥450,000

1.25：1 1.25：1

2：1 2：1

肖像周りに青みがかったトーン。
古い私製・木製ケースつき。
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	513	 �ヴィクトリア女王像 オールドタイプ 2ポンド金貨 1893年 KM786 15.97g .917 27.80mm 52,000枚
	 Victoria Veiled Head left. 2 Pounds Gold 1893 KM786 AU
	� PCGS MS63

極美/未  ¥ 170,000

	514	 �ヴィクトリア女王像 ジュビリータイプ 5ポンド金貨 1887年 KM769 39.94g .917 36.00mm 20,000枚
	� Victoria Veiled Head left. 5 Pounds Gold 1887 KM769 AU
	� NGC MS63

極美/未  ¥ 300,000

	515	 �ヴィクトリア女王像 オールドタイプ 5ポンド金貨 1893年 KM787 39.94g .917 36.00mm 20,000枚
	� Victoria Veiled Head left. 5 Pounds Gold 1893 KM787 AU
	� NGC MS63

極美/未  ¥ 480,000
¥750,000

¥340,000
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	516	 �ヴィクトリア女王像 オールドタイプ 5ポンド金貨 1893年 KM787 39.94g .917 36.00mm 20,000枚
	� Victoria Veiled Head left. 5 Pounds Gold. 1893 Proof KM787 AU
	� NGC PF61 ULTRA CAMEO

極美/未 プルーフ  ¥ 1,000,000

¥3,100,000

1.5：1

1.5：1
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PCGS PR61-PR65 DCAM
PR62 DCAM
PR63 DCAM
PR61 CAM
PR61
PR65
PR64
PR64
PR64
PR64
PR63

5 Pounds：
2 Pounds：
Sovereign：

1/2 Sovereign：
Crown：

Halfcrown：
Florin：

Shilling：
Sixpence：

Threepence：

	517	 �ヴィクトリア女王像 オールドタイプ 金･銀10種完揃プルーフセット 1893年 KMPS13 木製ケース付
	� Victoria Veiled Head Left Set of 10 Gold/Silver Coins 1893 Proof KMPS13
	� PCGS PR61−PR65 DCAM

プルーフ  ¥ 2,800,000

¥5,400,000
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	518	 �ヴィクトリア女王像 オールドタイプ/ヤングタイプ 金メダル 1897年 Eimer1817b 12.93g 26mm ケース付
	� Victoria Gold Medal Crowned and Veiled Head Young Head 1897 Eimer1817b AU
	� PCGS PR62

極美/未 プルーフ  ¥ 75,000

	519	 �ヴィクトリア女王像 オールドタイプ/ヤングタイプ 銀メダル 1897年 Eimer1817b 25.00mm ミントシート付
	� Victoria Silver Medal Crowned and Veiled Heaf Young Head 1897 Eimer1817b PF
	� PCGS PR64 トーン

プルーフ  ¥ 15,000
¥20,000

¥110,000
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	520	 �ヴィクトリア女王像 金メダル 1840年 KM787 106.17g 54.50mm ウィリアム・ワイオン作
	� Victoria Bust left wearing small Crown and Veil. Gold Medal 1887 UNC
	� PCGS SP63

未使用  ¥ 2,000,000

¥2,200,000

1.25：1

1.25：1

王室農業組合の限られた
パトロン達のために作られた金メダル。

金・銀・銅と存在するが、
金メダルは中々市場に出て来ない上に人気も高い。

ウィリアム・ワイオンによる女王頭像と、
農業を象徴する繊密な

稲穂のレースが刻印されている。
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	523	 エドワード7世 5ポンド金貨 1902年 KM807、S3966
	� Edward Ⅶ Gold Matte Proof 5 Pounds,Gold Gold Matte Proof 5 Pounds,1902 Matte Proof
	� PCGS PR63

マットプルーフ  ¥ 300,000

	521	 �エドワード7世像 2ポンド金貨 1902年 KM806 15.97g 
.917 28.50mm

	� Edward Ⅶ Head right 2 Pounds Gold 1902 Proof 
Matte KM806

	� PCGS PR64 Matte
マットプルーフ  ¥ 300,000

	522	 �エドワード7世像 2ポンド金貨 1902年 KM806 15.98ｇ 
.917 28.00mm

	� Edward Ⅶ 2 Pounds Gold Head Right 1902 KM806 
UNC

	� NGC MS64
未使用  ¥ 220,000

	524	 �エドワード7世像 5ポンド金貨 1902年 KM807 39.94g .917 36.00mm 8,066枚
	� Edward Ⅶ Head right 5 Pounds Gold 1902 Proof Matte George slaying the Dragon KM807 AU
	� NGC PF60 Matte

極美/未 マットプルーフ  ¥ 250,000
¥260,000

¥620,000
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	525	 �エドワード７世 5ポンド金貨 1902年 KM807 39.94g .917 36.00mm
	 Edward Ⅶ 5 Pounds Gold. 1902. Matte. KM807 AU
	� PCGS PR63 Matte

極美/未 マットプルーフ  ¥ 480,000

	526	 �エドワード7世 金貨4種 1902年 KM804-807 1/2ソブリン・1ソブリン・2ポンド・5ポンド
	� Edward Ⅶ Head right Set of 4 Coins Gold 1902 George slaiying the Dragon KM804-807 AU

極美/未  ¥ 485,000

	527	 �エドワード7世像 1ソブリン金貨 1908年 KM805 7.99g .917 22.00mm 11,729,000枚
	� Edward Ⅶ 1 Sovereign Gold 1908 KM805 Obv：Head right Rev：St.George slaying the dragon AU
	� PCGS MS62

極美/未  ¥ 35,000
¥35,000

¥500,000
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	528	 �エドワード7世像 金･銀貨13種完揃マットプルーフセット 1902年 KMPS15 5Pounds（PF61 Matte） 2Pounds（PF61 Matte）
Sovereign（PF61 Matte） 1/2Sovereign（PF61 Matte） Crown（PF65 Matte） 1/2Crown（PF62 Matte） 2Shillings（PF63 
Matte）

	� Edward Ⅶ Set of Silver/Gold Coins 1902 Matte Proof KMPS15 Shilling（PF63 Matte） 6pence（PF63 Matte） 4pence （PF63 
Matte） 3pence（PF63 Matte） 2pence（PF64 Matte） Penny（PF63 Matte）

	� NGC PF61−PF65 Matte
マットプルーフ  ¥ 600,000

NGC PR61-PR65 Matte
PF61 Matte
PF61 Matte
PF61 Matte
PF61 Matte
PF65 Matte
PF62 Matte
PF63 Matte
PF63 Matte
PF63 Matte
PF63 Matte
PF63 Matte
PF64 Matte
PF63 Matte

5 Pounds：
2 Pounds：
Sovereign：

1/2 Sovereign：
Crown：

1 /2 Crown：
2 Shillings：

Shilling：
6 pence：
4 pence：
3 pence：
2 pence：

Penny：
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	529	 �エドワード7世 金・銀貨13種全揃 1902年 PS15（KM795-797/KM798-807） 1/2ソブリン・1ソブリン・2ポンド・5ポンド ケース付
	� Edward Ⅶ Head right. Set of 13 Silver/Gold Coins Gold Matte Proof 1902 KMPS15 （KM795-797 KM798-807）
	� 木製ケース付

マットプルーフ  ¥ 810,000
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	532	 �ジョージ5世像 金・銀貨12種完揃プルーフセット 1911年 KMPS17 
		  5ポンド・2ポンド・1ソブリン・1/2ソブリン金 貨 1/2クラウン･1フローリン･1シリング･6ペンス･4,3,2ペンス･1ペニー 銀 貨 
		  George Ⅴ Head left Set of 12 Proof Coins Gold and Silver Complete Set 1911 KMPS17 5Pounds(NGC PF63)/
		  2Pounds(NGC PF62+ CAMEO)/1Sov(NGC PF65 CAMEO)/1/2Sov(NGC PF65 CAMEO) Gold/ 1/2 Crown･1Floling･1Shilling/
		  6Pence/4・3・2Pence/1Penny Silver with Original case
	� オリジナルケース付
	 NGC PF63、PF62+ CAMEO、PF64、PF65 CAMEO

プルーフ  ¥ 1,750,000

	533	 ジョージ5世像 2種 ソブリン金貨 1925年 S-3996
	 George V （1910-36） Sovereign Gold lot of 2 Gold Sovereigns（2）
	� PCGS 全てMS65

未使用  ¥ 65,000

	530	 �ジョージ5世像 1ソブリン金 貨 1911年 KM820 7.99g 
.917 22.00mm 30,044,000枚

	� George V 1 Sovereign 1911 KM820 Ruler：George V 
Obv：Head left Obv.Designer：Bertram Mackennal Rev：
St.George slaying the dragon AU

	� PCGS MS61
極美/未  ¥ 35,000

	531	 �ジョージ５世像 2ポンド金 貨 1911年 KM821 15.98g 
.917 28.00mm（J） 2,812枚

	� George Ⅴ Head left 2 Pounds Gold 1911Proof KM821
	� NGC PF66 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 600,000

¥65,000

¥1,750,000

¥600,000¥35,000

5 Pounds：NGC PF63

Sovereign：NGC PF64 1/2 Sovereign：NGC PF65 CAMEO

2 Pounds：NGC PF62+ CAMEO
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	535	 �ジョージ6世 5ポンド金貨 1937年 5,001枚 S-4074、KM-861
	� George Ⅵ（1936-1952）,Gold Proof 5 Pounds, type Bare Head I. R. St George. Proof plain edge only（5001 examples struck）. 

,Gold Proof 5 Pounds,1937,Very rare,NGC PF62,Proof
	� NGC PF62

極美/未  プルーフ  ¥ 425,000

	534	 �ジョージ5世像 治世25周年 1クラウン銀貨（0.925） 1935年 KM842a 28.28g .925 38.61mm
	 �George V 1 Crown Silver（0.925） Rare 1935 KM842a Ruler：George V Subject：Silver Jubilee Obv：Head left Obv. 

Designer：Bertram Mackennal Rev：St.George slaying the dragon Rev.Designer：Percy Metcalfe
	� PCGS PR66DCAM

稀品 プルーフ  ¥ 400,000

	536	 �ジョージ6世 像 5ポンド金 貨 1937年 KM861 39.94g 
.917 36.00mm 5,500枚

	� George Ⅵ 5 Pounds Gold Proof 1937 KM861 AU
	� PCGS PR63 CAM

極美/未 プルーフ  ¥ 630,000

	537	 �ジョージ6世 像 5ポンド金 貨 1937年 KM861 39.94g 
.917 36.00mm 5,500枚

	� George Ⅵ 5 Pounds Gold Proof 1937 KM861
	� NGC PF64 CAMEO

プルーフ  ¥ 800,000

¥600,000

¥800,000
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	539	 �ジョージ6世像 5ポンド金貨 1937年 KM861 39.94ｇ .917 36.02mm 5,500枚
	� George Ⅵ. Head left. 5 Pounds Gold. Proof. KM861 
	� NGC PF63 CAMEO

プルーフ  ¥ 880,000

	538	 �ジョージ6世像 5ポンド金貨 1937年 KM861 39.94g .917 36.00mm 5,500枚
	� George Ⅵ 5 Pounds Gold Proof KM861
	� PCGS PR64+ DEEP CAMEO

プルーフ  ¥ 1,000,000
¥1,000,000

188

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size



	540	 �ジョージ6世像 金貨4種完揃プルーフセット 1937年 KMPS22
	� George Ⅵ. Set of 4 Gold Coins 1937 Proof KMPS22

プルーフ  ¥ 865,000
¥1,050,000

5 Pounds：
2 Sovereign：

Sovereign：
1/2 Sovereig：

PF63 CAMEO
PF64 CAMEO
PF63 CAMEO
PF65 CAMEO

PCGS PF63-65
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	541	 �ジョージ6世像 銀･青銅･ニッケル黄銅貨15種完揃プルーフセット 1937年 KMPSA21 KM843-857
	� George Ⅵ Head left Set of 15 Coins Proof KMPSA21
	� オリジナルケース付

プルーフ  ¥ 43,000
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	542	 �ジョージ6世像 銀・青銅・ニッケル黄銅貨15種完揃プルーフセット 1937年 KMPS21
	� George Ⅵ Head left Set of 15 Coins Proof KMPSA21
	� ケース付

プルーフ  ¥ 40,000
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	543	 �ジョージ6世像 金貨4種完揃プルーフセット 1937年 KMPS22
	 	� 5ポンド - PR64 2ポンド - PR65 1ソブリン- PR65 1/2ソブリン - PR66
	� George Ⅵ. Set of 4 Gold Coins Proof KMPS22
	� PCGS PR64-66

プルーフ  ¥ 1,100,000

	544	 �ジョージ6世像 プルーフ金貨4種揃 1937年 KM858-861 1/2ソブリン・1ソブリン・2ポンド・5ポンド ケース付
	� George Ⅵ Head left Set of 4 Coins Gold Proof George slaiying the Dragon 1/2sov-PF62 1sov-PF63 2sov-PF63★ 

5sov-PF63+  ULTRA CAMEO
	� NGC PF62−PF63★ オリジナルケース付

プルーフ  ¥ 1,300,000

¥1,200,000

5 Pounds：
2 Pounds：
Sovereign：

1/2 Sovereign：

5 Pounds：
2 Pounds：
Sovereign：

1/2 Sovereign：

PR64
PR65
PR65
PR66

PF63+ ULTRA CAMEO
PF63★
PF63
PF62
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PCGS PR64-PR66
3 Pence：

1/2 Penny：
6 Pence：

1 Shilling：
1 Shilling：

1 Florin：
1/2 Crown：

PR65CAM
PR65RB
PR66DCAM
PR64DCAM
PR65DCAM
PR65DCAM
PR66DCAM

	545	 �エリザベス2世女王 月桂冠像 白銅貨･他7種揃え V.I.P.プルーフセット 1958年 KM892/896/900-905/907
	� Elizabeth Ⅱ Laureate Head right V.I.P. Set of 7 Proof Coins 1958 KM892/896/900-905/907
	� PCGS PR64−PR66

プルーフ  ¥ 1,600,000

¥1,600,000

各年号・額面 10 ～ 15 枚を上回ることは無いとされているV.I.P.プルーフの貨幣セット。
通常発行貨とは明らかに違う作り。

その名のとおり英国王室と特別な関係のある限られた人物のみに向けて作られました。
モダンコインの中でもっとも希少なコインセットの一つです。
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	546	 �エリザベス２世 チャールズ２世騎馬像（1666年） ロンドン大火300年 金メダル 1966年 重量：410.00ｇ 品位：0.917
	� Elizabeth Ⅱ. The Great Fire of London. Charles II（1666）. Gold Medal
	� NGC MS63 ULTRA CAMEO

  ¥ 1,650,000

¥3,400,000

世界の三大大火に数えられるロンドンの大火（1666年発生）から 300年に際して発行された超大型金メダル
裏面の燃え盛る炎の街と、表の馬を駆るチャールズ２世のデザインが大変秀逸です。

エッジにはシリアルナンバー「48」が刻印されていて、スラブ越しでも観察することが出来ます。

ちなみに、1666年というのはスピンク社の創立年でもあります。
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	547	 �エリザベス2世女王像 1ソブリン金貨 1980年 KM919 
プルーフ 7.99g .917 22.05mm 91,000枚

	� Elizabeth II 1 Sovereign Gold KM919 Proof Ruler： 
E l i z abet h  I I  Obv：You ng bu s t  r ig ht  Obv. 
Designer：Arnold Machin Rev：St.George slaying 
the dragon

	� PCGS PR70 DCAM
プルーフ  ¥ 32,000

	548	 �エリザベス2世女王像 2ポンド金貨 1980年 KM923 
プルーフ 15.92g .917 28.40mm 10,000枚

	� Elizabeth II 2 Pounds Gold KM923 Proof Ruler： 
E l i z abet h  I I  Obv：You ng bu s t  r ig ht  Obv. 
Designer：Arnold Machin

	� PCGS PR69DCAM
プルーフ  ¥ 65,000

	549	 �エリザベス2世女王像 ソブリン金貨4種完揃プルーフセット 1980年 KMPS37 10,000セット
	 Elizabeth II Proof Gold Set（4） 5 2 Pounds 1 1/2-Sovereign KMPS 37
	� オリジナルケース付

プルーフ  ¥ 430,000

¥65,000¥60,000
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¥320,000

¥110,000

¥240,000
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	550	 �エリザベス２世女王像 ソブリン4種完揃プルーフセット 5ポンド、2ポンド、ソブリン、1/2ソブリン金貨 1980年 KMPS 37 ケース付
	� Elizabeth II（1952-） 5 Pounds, 2 Pounds, Sovereign and 1/2 Sovereign Gold 1 set of 4 Gold proof coins（4）, 5-Pounds, 

2-Pounds, Sovereign, 1/2-Sovereign, in green Royal Mint box of issue（4）
プルーフ  ¥ 320,000

	551	 �エリザベス２世女王像 ブリタニア金貨4種プルーフセット 100、50、25、10ポンド金貨 1991年 KMPS75 750セット
		  オリジナルケース・保証書付
	� Elizabeth II（1952-）,Gold Proof Britannia collection（4）, 1991, 100-, 50-, 25-, 10-Pounds. Royal British Mint. In black Royal 

british Mint box of issue. （4）,Gold 100-, 50-, 25-, 10-Pounds,Very rare. Only 4-coin proof sets issued,Proof UNC
プルーフ  ¥ 180,000

	552	 �エリザベス２世女王像 チャールズ皇太子・ダイアナ妃
		  ご成婚記念 various denominations 銀貨16種セット
		  1981年 オリジナルケース・保証書付
	� Elisabeth II（1952-）,Proof Commemmorative set
	 by the Royal Mint, Royal Wedding of Charles and Diana
	 including 16 Crown-size coins from countries（16）,
	 Ascension Islands, Bahamas, Bermuda, Cayman Islands,
	 East Caribbean Territories, Falkland Islands. Gibraltar,
	 Great Britain, Guernsey, Jamaica, Jersey, Mauritius,
	 St. Helena, Tristan da Cunha, Turks & Caicos,
	 Tuvalu, in original red Royal Mint box of issue（16）
	 ,Silver various denominations ,UNC

プルーフ  ¥ 75,000



	553	 �エリザベス２世 2ポンド、ソブリン、1/2ソブリン ソブリン金貨セット（3）、1983 KMPS44 オリジナルケース・保証書付
	� Elizabeth II（1952-）,Gold Proof Sovereign collection（3）, 2-Pounds, Sovereign, 1/2-Sovereign, in brown Royal Mint box of 

issue（KMPS44）, uncirculated（3）,Gold 2-Pounds, Sovereign, 1/2-Sovereign, Proof UNC
プルーフ  ¥ 130,000

	554	 �エリザベス2世女王像 ソブリン金貨4種完揃プルーフセット 1985年 KMPS48 12,500セット 5、2ポンド、1ソブリン、1/2ソブリン
	� Elizabeth II Proof Gold Set（4） KMPS 48
	� オリジナルケース付

プルーフ  ¥ 320,000
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	555	 �エリザベス2世女王像 1/2ソブリン金貨 1986年 KM942 
プルーフ 3.99g .917 19.30mm 25,000枚

	� Elizabeth II 1/2 Sovereign Gold KM942 Proof Obv： 
Crowned head r ight Obv.Designer：Raphael 
Maklouf Rev：St.George slaying the dragon

	� NGC PF70 ULTRA CAMEO
プルーフ  ¥ 18,000

	556	 �エリザベス2世女王像 5ポンド金貨 1986年 KM945 
39.94g .917 36.02mm 7,723枚

	 �Elizabeth II 5 Pounds Gold KM945 Obv：Crowned 
head right Obv.Designer：Raphael Maklouf Rev： 
St.George slaying the dragon UNC

	� NGC MS69 PL
未使用  ¥ 170,000

	557	 �エリザベス２世女王像 金貨3種プルーフセット 金貨 1986年 オリジナルケース付 保証書なし
	� Elisabeth II（1952-） Gold Proof Gold set（3）, 2-Pounds, Sovereign, ½-Sovereign, in red Royal Mint box

プルーフ  ¥ 100,000
¥110,000

¥180,000¥24,000
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	558	 �エリザベス2世 2ポンド、ソヴリン、1/2ソヴリン 金貨3種プルーフセット 1986年 オリジナルケース・保証書付
	� Elizabeth II（1952-）,Gold Proof Britannia set（3）, 2-Pounds, Sovereign, 1/2-Sovereign, Royal British Mint. In red Royal 

Mint box of issue, FDC Proof,Gold 2-Pounds, Sovereign, 1/2-Sovereign, Proof FDC
プルーフ  ¥ 135,000

	559	 �エリザベス2世女王像 5ポンド金貨 1987年 KM949 39.94g .917 36.02mm 10,000枚
	 �Elizabeth II 5 Pounds Gold KM949 Ruler：Elizabeth II Obv：Crowned head right Obv.Designer：Raphael Maklouf 

Rev：St.George slaying the dragon UNC
	� NGC MS69DPL

未使用  ¥ 170,000

	560	 �エリザベス２世女王像 ソブリン金貨３種セット ２ポンド、ソブリン、１/2ソブリン金貨 1987年 KMPS52
	� Elizabeth II（1952-）,Gold Proof Sovereign collection（3）, 2-Pounds, Sovereign, 1/2-Sovereign, in black Royal Mint box of 

issue（3）,Gold 2-Pounds, Sovereign, 1/2-Sovereign,Proof UNC
	� オリジナルケース入り

プルーフ  ¥ 100,000
¥130,000

¥190,000
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	563	 �ライオンとブリタニア図 100ポンド金貨 2001年 KM1023 34.05g .917 32.70mm 900枚
	� Britannia&the Lion 100 Pounds Gold KM1023 UNC
	� NGC MS69DPL

未使用  ¥ 145,000

	564	 �エリザベス２世女王像 ブリタニア プラチナ貨4種プルーフセット 2007年
	� Elizabeth II（1952-）,Platinium Proof 4-coin Britannia set,Gold,
	� 全て PCGS PR69DCAM

プルーフ  ¥ 250,000

	561	 �エリザベス2世女王像 1/2ソブリン金貨 1991年 KM942 
3.99g .917 19.30mm Est. 9,000枚

	� Elizabeth II 1/2 Sovereign Gold KM942 Proof Obv： 
Crowned head r ight Obv.Designer：Raphael 
Maklouf Rev：St.George slaying the dragon

	� PCGS PR70DCAM
プルーフ  ¥ 18,000

	562	 �エリザベス2世女王像 1/2ソブリン金貨 1992年 KM942 
3.99g .917 19.30mm 7,500枚

	� Elizabeth II 1/2 Sovereign Gold KM942 Proof Obv： 
Crowned head r ight Obv.Designer：Raphael 
Maklouf Rev：St.George slaying the dragon

	� PCGS PR70DCAM
プルーフ  ¥ 18,000

¥380,000

¥180,000

¥24,000¥20,000
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	567	 �エリザベス２世女王像 ブリタニア金貨4種プルーフセット 2008年 オリジナルケース・保証書付
	� Elizabeth II（1952-）,Gold Proof 4-coin Britannia set. With RBM mint box and certificate,Gold

プルーフ  ¥ 195,000

	565	 �エリザベス２世 女王像 2ポンド金貨 2008年 S.SD4； 
KM1072 1,750枚

	� Elizabeth II（1952-）,Proof,Gold 2 Pounds,2008,1,750 
issued in sets UNC

	� PCGS PR69DCAM
プルーフ  ¥ 76,000

	568	 �エリザベス２世女王像 5ポンド金貨 2009年 S.SE11； 
KM1003 1,000枚

	� Elizabeth II（1952-）,Brilliant Uncirculated,Gold 5 
Pounds,2009,1,000 issued UNC

	� PCGS MS67
未使用  ¥ 150,000

	566	 �エリザベス２世 女王像 5ポンド金 貨 2008年 S.SE7； 
KM1003 1,750枚

	� Elizabeth II（1952-）,Proof,Gold 5 Pounds,2008,1,750 
issued in sets UNC

	� PCGS PR70DCAM
プルーフ  ¥ 180,000

	569	 �エリザベス２世 女王像 5ポンド金貨 2010年 S.SE11； 
KM1003 1,000枚

	� Elizabeth II（1952-）,Brilliant Uncirculated,Gold 5 
Pounds,2010,1,000 issued UNC

	� PCGS MS69
完全未使用  ¥ 180,000

¥150,000

¥320,000

¥76,000
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	572	 �エリザベス二世 500ポンド金貨（5oz） 2013年 オリジナルケース・保証書付
	� Elizabeth II（1952-）,Gold Proof 500 Pounds. Royal British Mint. With original mint box and certificate,Gold 500 pounds,
	� PCGS PR68 DCAM

プルーフ  ¥ 740,000

	571	 �エリザベス２世女王像 5ポンド金貨 2011年 S.SE11； KM1003 2,000枚
	� Elizabeth II（1952-）,Proof,Gold 5 Pounds,2011,2,000 issued in sets
	� PCGS MS69

未使用  ¥ 180,000

	570	 �エリザベス２世女王像 2ポンド金貨 2011年 S.SD7； KM1072 2,950枚
	� Elizabeth II（1952-）,Proof,Gold 2 pounds,2,950 issued in sets
	� PCGS PR69DCAM

プルーフ  ¥ 76,000

¥750,000
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	573	 �エリザベス２世女王像 ブリタニア金貨6種プルーフセット 金貨 2014年 オリジナルケース・保証書付
	� Elizabeth II（1952-）,Gold Proof 6-coin Britannia set. With mint box and certificate.Gold

プルーフ  ¥ 250,000

	574	 �エリザベス２世女王像 ブリタニア金貨6種プルーフセット 2015年 オリジナルケース・保証書付
	� Elizabeth II（1952-）,Gold Proof 6-coin Britannia set. With mint box and certificate.,Gold

プルーフ  ¥ 250,000
¥360,000

¥1,400,000

100ポンド：PCGS PR70DCAM
  50ポンド：PCGS PR70DCAM
  25ポンド：PCGS PR70DCAM
  10ポンド：PCGS PR69DCAM
  　1ポンド：PCGS PR69DCAM
　50ペンス：PCGS PR69DCAM

本品 2014年からブリタニア金貨セットに 50ペンス金貨が追加されました。
小さいながらも出来がよく、かわいらしい金貨です。

オリジナルケース・保証書付。
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	576	 �エリザベス２世女王像 ブリタニア金貨6種プルーフセット 2017年 オリジナルケース・保証書付
	� Elizabeth II（ 1952-）,Gold Proof 6-coin Britannia set. With mint box and certificate.,Gold,

プルーフ  ¥ 250,000

	575	 �エリザベス２世女王像 ブリタニア金貨6種プルーフセット 2016年 オリジナルケース・保証書付
	� Elizabeth II（1952-）,Gold Proof 6-coin Britannia set. With mint box and certificate.,Gold,

プルーフ  ¥ 250,000

¥380,000

¥500,000

100ポンド：PCGS PR69DCAM
  50ポンド：PCGS PR70DCAM
  25ポンド：PCGS PR70DCAM
  10ポンド：PCGS PR69DCAM
  　1ポンド：PCGS PR69DCAM
　50ペンス：PCGS PR68DCAM

204

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size



	577	 �ヴィクトリア女王 ファンタジー・メダル 186.7g 現代作
	� Victoria（1837-1901）,Large Silver gilt modern replica Fantasy medal of the Una and the Lion Five Pounds of 1839. Weight 

186.7 grs. Frosted devices on brilliant proof fields, in fitted case.,Silver gilt Fantasy medal,Modern, UNC
未使用  ¥ 29,000

	578	 �エリザベス２世 10ポンド銀貨（5oz） 2013年 オリジナルケース・保証書付
	� Elizabeth II, Silver 10 Pounds（5oz）2013 with Box & Cert
	� PCGS PR68DCAM

プルーフ  ¥ 25,000
¥50,000

¥60,000

金メッキのレプリカです。
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	580	 �ゲオルグ1世像 20ドラクマイ金貨 1884年（A） KM56 6.45g .900 22.00mm 550,000枚
	� George I 20 Drachmai Gold KM56 AU
	� NGC MS61

極美/未  ¥ 30,000

	579	 �エリザベス２世 10ポンド銀貨（5oz） 2015年 オリジナルケース・保証書付
	� Elizabeth II, Silver 10 Pounds（5oz）2015 with Box & Cert
	� PCGS PR69DCAM

プルーフ  ¥ 25,000

¥38,000

¥50,000
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ギリシャ / Greece



	581	 �ハイチ革命10周年記念銀貨 3種プルーフセット 1967年 KMPS2 .999 4,650枚 5グルード銀貨 KM64.1（23.52g .999 30.00mm）
10グルード銀貨 KM65.1（47.05g .999 40.00mm）25グルード銀貨 KM67.1（117.60g .999 60.00mm）

	� 10th Anniversary of Revolution 3-Coin Silver Proof Set KMPS2
	� 3種すべてNGC PF67 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 20,000
¥32,000
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ハイチ / Haiti



	582	 �500グールド金貨２種揃 1977年 KM142-KM143
	� Economic Connections Set of 2 Coins 500 Gourdes Gold Proof 1977 KM143-KM143
	� ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 65,000
¥130,000
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	583	 �ヴィクトリア女王像 1/2ドル銀貨 1866年 KM8
		  約13.50g .900 31.00mm 59,000枚
	� Victoria 1/2 Dollar Silver KM8
	� PCGS XF45 トーン

美  ¥ 90,000

	584	 �ヴィクトリア女王像 1ドル銀貨 1866年 KM10 26.95g 
.900 38.60mm 59,000枚

	� Victoria 1 Dollar Silver KM10
	� PCGS Genuine Cleaned-AU Detail トーン

極美  ¥ 120,000

	585	 �ヴィクトリア女王像 20セント銀貨 1866年 KM7
		  5.43g .800 23.00mm 445,000枚
	� Victoria 20 Cent Silver KM7

極美  ¥ 25,000

	586	 �ヴィクトリア女王像 50セント銀貨 1894年 KM9.1
		  13.57g .800 32.00mm 130,000枚
	� Victoria 50 Cents Silver KM9.1

美  ¥ 10,000
¥16,000

¥38,000

¥135,000

¥260,000
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香港 / Hong Kong



	587	 �エリザベス２世女王像 申年猿図 1000香港ドル金貨 
1980年 KM47

	� Elisabeth II（1952-） 1,000 HKD $ Gold Year of the 
Monkey , in red Royal Mint box of issue

	� NGC PF70 ULTRA CAMEO
完全未使用 プルーフ  ¥ 65,000

	589	 �フランツ･ヨーゼフ像 8フォリント金 貨 1891年（KB） 
6.42g KM/WC.19477 - F.87

	� Franz Joseph（1848-1916）,Kremnitz Mint. 20 Francs 
or 8 Forint,Gold UNC

	� PCGS MS63
未使用  ¥ 40,000

	590	 �フランツ･ヨーゼフ立像 100コロナ金貨（再鋳貨） 1908年 
KM491 33.87g .900 37.20mm

	� Joseph Ⅱ Angels 100 Korona Gold
未使用  ¥ 155,000

	588	 �マドンナと子 供 像 1ターレル 銀 貨 1782年 KM395.1 
28.06g .833 41.00mm

	� Joseph Ⅱ Angels 1 Thaler Silver
	� NGC AU58

極美  ¥ 10,000
¥155,000

¥40,000

¥17,000

¥90,000
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ハンガリー / Hungary



	591	 �東インド会社 ヴィクトリア女王像 ヤング 1モハール金貨 1841年 KM461.1 11.66ｇ .917 25.90mm 5,960枚
	� Victoria East India Company 1 Mohur Gold KM461.1
	� PCGS MS62

極美/未  ¥ 600,000

	592	 �ヴィクトリア女王像 有冠 1モハール金貨 1862年（C） KM480 11.66g .917 25.00mm（J） 153,000枚
	� Victoria Crowned Bust Left 1 Mohur Gold KM461.1
	� NGC MS62+

極美/未  ¥ 300,000
¥340,000

¥950,000

1.5：1

1.5：1 1.5：1

1.5：1
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英領インド / British India



	593	 �ヴィクトリア女王像 10ルピー金貨 1870年 KM479
	� Victoria Gold 10 Rupees 1870
	� PCGS AU55

極美  ¥ 500,000

	594	 �ヴィクトリア女王像 1モハール再鋳金貨 1879年（B） プルーフ KM496 11.66g .917 25.90mm
	� Victoria Mohur Gold Restrike Crowned Bust left Prooflike KM496
	� NGC PF65

稀品 プルーフ  ¥ 1,200,000
¥1,300,000

2：1 2：1

1.5：1 1.5：1

212

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size



	595	 �ヴィクトリア女王像 インド女帝 5ルピー金貨（再鋳貨） 1879年（B） プルーフ KM494 3.887g .917 19.20mm（J）
	� Victoria 5 Rupees Gold Restrike Crowned Bust left Prooflike KM494
	� NGC PF66★ CAMEO

 稀品 プルーフ  ¥ 1,100,000

	596	 �ジョージ5世像 Halfルピー1/2ルピー銀貨 1911年（C） SW-8.62 出自：デイビッド・フォア･コレクション（lot 560）
	� George V（1910-1936）,Calcutta Mint. Restrike. Ex. David Fore Collection（lot 560）,Silver Half Rupee,
	� PCGS PR62

プルーフ  ¥ 750,000

¥1,100,000

2：1 2：1

2：12：1
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¥440,000

好状態なうえ、セットで出回ることはあまりない。
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	597	 �ジョージ5世像 1ルピー、1/2ルピー、1/4ルピー、2アンナ、1/4アンナ、1/2パイサ、1/12アンナ.銀貨/青銅 ボンベイ・ミント	
7種リストライク・プルーフセット 1912 KM-508、510、512、515、518、522、524.

	� George V（1910-1936）, Seven Coin Restrike Proof Set（7）. Bombay Mint. Seldom seen as a set and in such high UNC 
condition. ,Silver/Bronze 1 Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 2 Annas, 1/4 Anna, 1/2 Pice and 1/12th Anna.,1912 （b）, ,NGC 
grades from smallest to largest denomination NGC PROOF-64 RB, PROOF-64 RD, PROOF-63 RD, PROOF-65, PROOF-66, 
PROOF-64 and PROOF-65.,Proof UNC

	� NGC 1/12アンナ：PF64 RB 1/2パイサ：PF64 RD 1/4アンナ：PF63 RD 2アンナ：PF65 1/4ルピー：PF66
	 　　 1/2ルピー：PF64 1ルピー：PF65

プルーフ  ¥ 285,000



	599	 �ジョージ5世像 アンナ白銅貨 ダイアナ･コレクション（lot 416）. 1929年（C） Prid. PR1084. KM Pn76
	� George V（1910-1936）,Calcutta Mint. Provenance ex. Diana Collection（lot 416）Copper Nickel Anna, UNC
	� NGC MS65

未使用  ¥ 167,000

	598	 �ジョージ5世像 アンナ試打白銅貨 カルカッタ・ミント ダイアナ･コレクション（lot 415） 1929年 Prid. PR 1083
	� George V（1910-1936） Anna Copper Nickel Pattern 1-Anna, struck at the Calcutta mint as an experiment. Provenance ex 

Diana Collection（lot 415）. Specimen
	� NGC SP65

未使用  ¥ 167,000

¥320,000

¥280,000

2：1

2：1

2：1

2：1
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	600	 �ガージャール朝 ナースィル・アッディーン・シャー
		  1トーマン金貨 undated &AH1299 KM 932、933
		  出自：Ambassador Marzbanコレクション
	� Qajar Dynasty, Nasir al-Din Shah（1848-96）Gold 

1 Toman,undated &AH1299,Ambassador Marzban 
Collection,good VF

美＋  ¥ 32,000

	601	 �ガージャール朝 ナースィル・アッディーン・シャー
		  10トーマン金貨 AH1297 KM945
	 	� 出自：Ambassador Marzbanコレクション
	� Qajar Dynasty, Nasir al-Din Shah（1848-96）,QGold 10 

Toman,AH1297,Ambassador Marzban Collection, EF
	� PCGS AU55

極美  ¥ 285,000

	602	 �ガージャール朝 ムザッファル・アッディーン・シャー
	 	� 10トーマン金貨 AH1314 KM 999
		  出自：Ambassador Marzbanコレクション
	 	� エッジの６時付近と肖像面のリム12時の位置周辺に

マウント痕あり。
	� Qajar Dynasty, Muzaffar al-Din Shah（1896-1907） 

Gold 10 Toman,AH1314,Ambassador Marzban 
Collection, UNC

	� PCGS AU DETAILS
未使用  ¥ 550,000

	603	 �ガージャール朝 アーマッド・シャー 10トーマン金貨 
AH1334 KM1076

		  出自：Ambassador Marzbanコレクション
	 	� 多少のヘアラインとディップの痕跡が確認できるが

磨耗は少ない。
	� Qajar Dynasty, Ahmad Shah （1909-25） Gold 

10  Tom a n ,  A H1334,  A mba s s ador  M a r zba n 
Collection,UNC

	� PCGS UNC Detail（Cleaned）
極美  ¥ 550,000

¥1,000,000

¥1,200,000

¥700,000

¥43,000

多少のヘアラインとディップの痕跡が確認できるが
磨耗は少ない。
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イラン / Iran



	604	 �ガージャール朝 アーマッド・シャー 2000ディナール金貨 
AH1334、1341 KM1070 2点

		  出自：Ambassador Marzbanコレクション
	 	� スラブなしが１点、もう一点は洗いありPCGS AU Detail

（Cleaned）
	� Qajar Dynasty, Ahmad Shah（1909-25） 2000 Dinars 

（2） Gold Ambassador Marzban Collection
	� PCGS MS65

極美  ¥ 20,000

	605	 �ガージャール朝 アーマッド・シャー 1トーマン金貨 
AH1335 KM 1074

	 	� 出自：Ambassador Marzbanコレクション
	� Qajar Dynasty, Ahmad Shah （1909-25）, Gold 

10-Toman Gold Toman, 2.87g, Tehran,Gold 1 
Toman,AH1335,Ambassador Marzban Collection 
UNC

	� PCGS MS62
極美  ¥ 25,000

	606	 �パフラヴィー朝 モハンマド・レザー・シャー 1パーレビ金貨
	� SH1323 KM1148 Ambassador Marzban Collection 

Pahlavi Dynasty, Mohammad Reza Shah（1941-79） 
Gold Pahlavi,Gold 1 Pahlavi,SH1323,Ambassador 
Marzban Collection UNC

極美/未  ¥ 35,000

	607	 �パフラヴィー朝 モハンマド・レザー・シャー
	 	� 統治25年 34.9g  金メダル SH1344 Ambassador 

Marzban Collection
	� Pahlavi Dynasty, Mohammad Reza Shah （1941- 

79） 1 Medallion Gold Pahlavi Dynasty, 25 years of 
rule , Gold Medallion 34.9g Ambassador Marzban 
Collection but a tiny knock can be seen on 5 o'clock of 
the obverse

	� PCGS MS65
未使用  ¥ 140,000

¥140,000

¥25,000

¥20,000

PCGS MS65というスコアが付いたが肖像右下に小アタリあり。
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	608	 �パフラヴィー朝 モハンマド・レザー・シャー
	 	� 諸 王 の 王 としての 統 治 34.26g 金 メダ ル SH1346 

"Ambassador Marzban"コレクション
	� Pahlavi Dynasty, Mohammad Reza Shah （1941-

79）, Coronation as Shahanshah , Gold Medallion 
34.26g,Gold 1,SH1346,Ambassador Marzban 
Collection UNC

	� PCGS MS63
極美/未  ¥ 140,000



	609	 �パフラヴィー朝 モハンマド・レザー・シャー
		  統治10000日記念 20.37g 金メダル
		  SH1347 Ambassador Marzban Collection
	� Pahlavi Dynasty, Mohammad Reza Shah（1941-79） 1 

Medallion Gold 10000th day of reign , Gold Medallion 
20.37g Ambassador Marzban Collection

	� PCGS MS65
未使用  ¥ 82,000

	612	 �パフラヴィー朝 モハンマド・レザー・シャー
		  メリ銀行50年 39.18g 金メダル
		  MS2535 "Ambassador Marzban"コレクション
	� Pahlavi Dynasty, Mohammad Reza Shah（1941-79） 1 

Medallion Gold 50th Anniversary of Bank Melli , Gold 
Medallion 39.18g Ambassador Marzban Collection

	� PCGS PR67 DCAM
プルーフ  ¥ 160,000

	610	 �パフラヴィー朝 モハンマド・レザー・シャー
		  ペルシャ帝国2500年 9.00,g 金メダル
		  SH1350 "Ambassador Marzban"コレクション
	� Pahlavi Dynasty, Mohammad Reza Shah（1941-79） 

1 Medallion Gold 2500th Anniversary of Persian 
Empire Gold Medallion 9g Ambassador Marzban 
Collection

極美/未  ¥ 30,000
¥30,000

ヘアラインに見えるものはダイ・ポリッシュ。
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	611	 �パフラヴィー朝 モハンマド・レザー・シャー
		  メリ銀行50年 40.04g 金メダル
		  SH1355 "Ambassador Marzban"コレクション
	� Pahlavi Dynasty, Mohammad Reza Shah（1941-79） 1 

Medallion Gold 50th Anniversary of Bank Melli , Gold 
Medallion 40.04g Ambassador Marzban Collection

	� PCGS PR67 DCAM
プルーフ  ¥ 160,000



	613	 �パフラヴィー朝 モハンマド・レザー・シャー
		  メリ銀行50年 9.84g 金メダル MS2535
		  "Ambassador Marzban"コレクション
	� Pahlavi Dynasty, Mohammad Reza Shah（1941-79）, 

50th Anniversary of Bank Melli ）, Gold Medallion 
9.84g ,Gold 1,MS2535, Ambassador Marzban 
Collection,Proof Cameo

	� PCGS PR68 DCAM
プルーフ  ¥ 32,000

	614	 �パフラヴィー朝 モハンマド・レザー・シャー
		  メリ銀行50年 39.96g 金メダル
		  SH1355 "Ambassador Marzban"コレクション
	� Pahlavi Dynasty, Mohammad Reza Shah（1941-79） 1 

Medallion Gold 50th Anniversary of Bank Melli , Gold 
Medallion 39.96g Ambassador Marzban Collection

	� PCGS PR67 DCAM
プルーフ  ¥ 160,000

	616	 �パフラヴィー朝 モハンマド・レザー・シャー
		  メリ銀行50年 20.372g 金メダル
		  MS2535 "Ambassador Marzban"コレクション
	� Pahlavi Dynasty, Mohammad Reza Shah（1941-79） 1 

Medallion Gold 50th Anniversary of Bank Melli , Gold 
Medallion 20.372g Ambassador Marzban Collection

	� PCGS MS64
未使用  ¥ 70,000

	615	 �パフラヴィー朝 モハンマド・レザー・シャー
		  メリ銀行50年 39.82g 金メダル
		  MS2535 "Ambassador Marzban"コレクション
	� Pahlavi Dynasty, Mohammad Reza Shah（1941-79）, 1 

Medallion Gold 50th Anniversary of Bank Melli Gold 
Medallion 39.82g Ambassador Marzban Collection

	� PCGS PR67 DCAM
プルーフ  ¥ 160,000

¥75,000

¥32,000

リムに鋳造時の平金破損あり。
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	617	 �パフラヴィー朝 モハンマド・レザー・シャー 5パーレビ金貨
	 	� MS2536 KM1202 Ambassador Marzban Collection
	� Pahlavi Dynasty, Mohammad Reza Shah（1941-79） 

Gold 5-Pahlavi,Gold 5 Pahlavi,MS2536,Ambassador 
Marzban Collection,UNC

	� PCGS MS65
未使用  ¥ 180,000

	618	 �パフラヴィー朝 モハンマド・レザー・シャー
		  レザ王生誕100年 26.96g 金メダル
		  MS2536 "Ambassador Marzban"コレクション
	� Pahlavi Dynasty, Mohammad Reza Shah（1941-79） 

Centenary of Reza Shah's birth, , Gold Medallion 
26.96g,Gold 1,MS2536,Ambassador Marzban 
Collection, Proof Cameo

	� PCGS PR68 DCAM
プルーフ  ¥ 140,000

	619	 �エリザベス２世女王像 ソブリン４種完揃 5ポンド、2ポンド、1ポンド、1/2ポンド金貨 1980年 KM29； 28； 27； 26
		  5ポンドが単体含め250枚の発行枚数しかなく、セットとしてはそれ以下になります。
	� Elizabeth II（1952-）,Proof, Mintage： 250（£5）, 2,000（£2）； 5,000（£1）； 7,500（£ 1/2）,Gold 4-coin set 5 Pounds, 2 

pounds, 1 Pound and 1/2 Pound,less than 250 4-coins sets issued UNC
プルーフ  ¥ 275,000

¥380,000

¥190,000
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マン島 / Isle of Man



	621	 �ヴァイキング船 1/2ノーブル（1/2オンス）金貨 2011年 
15.5g 28.00mm

	� Viking ship 1/2Noble（1/2oz）Gold Proof
	� NGC PF70 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 65,000

	622	 �戦 勝 記 念 100リロット金貨 1967年 プル ーフ KM50 
26.68g .917 33.00mm 9,004枚

	� Six Day War Victory. 100 Lirot Gold. Proof. M50
	� PCGS PR67 DEEP CAMEO

プルーフ  ¥ 150,000

	620	 �マンクスキャット金貨 5種完揃プルーフセット 1988年 KMPS48 .9999 5,000セット KM235-2309（1、1/2、1/5、1/10、1/25oz）
	� Manx Cat Set of 5 Gold Coins Proof KMPS48
	� ケース･保証書付

プルーフ  ¥ 250,000
¥250,000

¥75,000
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イスラエル / Israel



	623	 �ジェノア マドンナと子供図 96リレ金貨 1793年
		�  KMA251 25.21g .909 34.00mm
	� Genoa Madonna and Child 96 Lire Gold KMA251
	� NGC AU58

極美+  ¥ 290,000

	624	 �ナポリ&シシリー J・ボナパルト 120グラニ銀貨 1808年 
KM248 27.53g .833 37.50mm

	� Naples&Sicily J・Bonaparte 120 Grana Silver KM248
	� NGC XF DETAILS

美  ¥ 30,000

	625	 �教 皇 領 ベ ネディクト14世 像 1ゼ チ ーノ金 貨 1744年 
KM943 3.452g .998 22.00mm（J）

	� Benedict ⅩⅣ 1Zecchino Gold KM943
	� NGC MS62

極美/未  ¥ 65,000

	626	 �パルマ マリ･ルイズ像 40リレ金貨 1815年 C3 12.90g 
.900 26.20mm

	� Parma Marie Louise 40 Lire Gold EF+
	� NGC AU58

極美+  ¥ 88,000
¥129,000

¥76,000

¥55,000
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イタリア / Italy



	627	 �ウンベルト1世像 100リレ金貨 1883年（R） KM22
		  32.25ｇ .900 35.00ｍｍ 4,219枚
	� Umbelt Ⅰ. 100 Lire Gold. KM22 AU
	� PCGS MS61

極美/未  ¥ 600,000

	628	 �ウンベルト1世像 50リレ金貨 1888年（R） KM25 
16.129g .900 27.50mm（J） 8,000枚

	� Umbelt Ⅰ. 50 Lire Gold. KM25 AU
	� PCGS MS62

極美/未  ¥ 750,000

	629	 �ウンベルト1世像 100リレ金貨 1888年（R） KM22
		  32.25ｇ .900 35.00ｍｍ 1,169枚
	� Umbelt Ⅰ. 100 Lire Gold. KM22 AU
	� PCGS MS61

極美/未  ¥ 950,000

	630	 �エマヌエーレ3世像 100リレ金貨 豊穣の女神 1912年 
（R） KM50 32.26g .900 35.00mm 4,946枚

	� EmanueleⅢ Female with plow 100Lire Gold KM50
	� PCGS MS62

極美/未  ¥ 600,000

	631	 �エマヌエーレ3世像 100リレ金貨 豊穣の女神 1912年 
（R） KM50 32.26g .900 35.00mm 4,946枚

	� EmanueleⅢ Female with plow 100Lire Gold KM50 
Rome. Bust left / Female with plow. Friedberg 
26 Pagani 641 Schl. 88 AU

	� PCGS MS63
極美/未  ¥ 950,000

	632	 �エマヌエーレ3世像 100リレ金貨 豊穣の女神 1912年 
（R） KM50 32.26g .900 35.00mm 4,946枚

	� EmanueleⅢ Female with plow 100Lire Gold KM50 AU
	� PCGS MS62

極美/未  ¥ 650,000

¥620,000
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	633	 �エマヌエーレ3世像 5リレ銀貨 1914年（R） KM56 25.00g .900 38.00mm 
	� Vittorio Emanuele Ⅲ 5 Lire Silver Quadriga with standing Female KM56 UNC
	� NGC MS64 トーン

未使用  ¥ 1,500,000

	634	 �エマヌエーレ3世像 ファシスト政権1周年記念 100リレ
金貨 1923年 KM65 32.26ｇ .900 35.00mm 20,000枚

	� EmanueleⅢ 100 Lire Gold Proof Matte 1923 Axe 
within fasces with value at left KM65

	� NGC PF63 MATTE
マットプルーフ  ¥ 550,000

	635	 �エマヌエーレ3世像 ファシスト政権1周年記念 100リレ
金貨 1923年 KM65 32.26ｇ .900 35.00mm 20,000枚

	� EmanueleⅢ 100 Lire Gold Proof Matte 1908 Axe 
within fasces with value at left KM65 AU

	� NGC MS61 Matte
極美/未 マットプルーフ  ¥ 220,000

	636	 �エマヌエーレ3世治世25周年及び第1次世界大戦参戦10年記念
100リレ金貨 1925年（R） マットタイプ KM66 32.26ｇ 
.900 35.00mm 5,000枚

	� Vittorio Emanuele III. 100 Lire Gold. Matte. KM66 AU
	� PCGS MS62

極美/未  マットプルーフ  ¥ 880,000

	637	 �エマヌエーレ3世治世25周年及び第1次世界大戦参戦10年記念 
100リレ金貨 1925年（R） KM66 32.26ｇ

		  .900 35.00mm 5,000枚
	� EmanueleⅢ 25th Year of reign. 100 Lire Gold. Matte 

Proof. KM66 AU
	� NGC PF61 Matte

極美/未 マットプルーフ  ¥ 650,000
¥650,000

¥880,000

¥230,000

¥600,000
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	638	 �エマヌエーレ3世像 100リレ金貨 1931年（R） IX KM72 
8.80g .900 25.00mm 34,000枚

	� Emanuele Ⅲ 100 Lire Gold IX KM72 AU
	� NGC MS62

極美/未  ¥ 100,000

	639	 �エマヌエーレ3世像 50リレ金貨 1931年（R） IX KM71 
4.40g .900 21.00mm 19,750枚

	� Emanuele Ⅲ 50 Lire Gold 1931R IX KM71
	� NGC MS64

  ¥ 100,000

	640	 �1両銀貨 開国501年 明治25年（1892年） プルーフ JNDA18-6（朝6） 5.20g 銀800/銅200 22.00mm
	� Dragon Within a Beaded Circle 1 Yang Silver Proof JNDA18-6
	� PCGS PR63

プルーフ  ¥ 800,000

	641	 �8000キップ金貨 1971年 プルーフ KM11 8.00ｇ .900 25.00mm（J） 10,000枚
	� King Savang Vatthana 8000 Kip Gold 1971 Proof KM11

プルーフ  ¥ 33,000
¥60,000

¥800,000

2：1 2：1
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朝鮮 / Korea

ラオス / Laos



	642	 �世界食料デー 6種ニッケル黄銅、ニッケル 1972年, 1980年, 1981年 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
	� Lot of 6 Pattern Essai coins： Essai Nickel-Brass 5 and 10 Piastres, 1972； Essais 25 Piastres, 50 Piastres, 1 Livre, 1980； 

World Food Day 10 Livres, 1981. Paris Mint,Nickel Brass, Nickel ,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS68、MS67、MS67、MS67、MS69、MS69、MS68

完全未使用  ¥ 20,000

	643	 �マカオグランプリ25年記念（サイン入り） 100パタカ銀貨 
1978年 KM10 28.28g .925 39.00mm

	� 35th Anniversary of Grand Prix（Signed） 100 Patacas 
Silver Proof KM10

	� ケース･保証書付
プルーフ  ¥ 10,000

	644	 �マカオグランプリ25年記 念 100パタカ銀 貨 1978年 
KM11 28.28g .8356 39.00mm 5,000枚

	� 35th Anniversary of Grand Prix 100 Patacas Silver 
Proof KM11

	� ケース･保証書付
プルーフ  ¥ 5,000

¥17,000¥36,000

¥20,000

スポンサーロゴ入りは、ごく初期のものにだけ入れられたが、
すぐにロゴ無しに差し替えられた。
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レバノン / Lebanon

マカオ / Macau



	645	 �10、20フラン黄銅試鋳貨 2種セット F.A.O. シリーズ 1970年 KM-E9a、KM-E10a パリ造幣局（モネ・パリ）
		  彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
	� Lot of 2 Pattern Essai Brass 10 Francs and 20 Francs. Paris Mint. Commemorative F.A.O. Observe vanilla plant, lettering： 

FAMOAHAMBOLAN' NY REPOBLIKA MALAGASY（Issuance Institute of Madagascan Republic）. Engraver B. Ramjato, 
reverse Zebu head and value both in Francs and Ariary.,Brass Essais 10 and 20 Francs,Collection Hubert Lariviere,

	� NGC MS68
完全未使用  ¥ 15,000

	646	 �ヴィクトリア女王像 50セント銀貨 1896年 KM13 13.57g .800 31.00mm 120,000枚
	� Settlements Victoria 50 Cents Silver KM13
	� NGC AU55 トーン

極美  ¥ 30,000

	647	 �10、25フランアルミ試鋳貨 2種 1976年 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
	� Lot of 2 Pattern Essai Aluminium 10 Francs and 25 Francs. Paris Mint.,Aluminium Essais 10 and 25 Francs,Collection 

Hubert Lariviere,Essai 10 Francs graded NGC MS69 and Essai 25 Francs graded NGC MS68
	� 10フラン graded NGC MS69 25フラン graded NGC MS68

完全未使用  ¥ 15,000
¥15,000

¥42,000

¥17,000
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マダガスカル / Madagascar

英領海峡植民地 / British Straits Colony

マリ / Mali



本品は約300年前の1715年に現在の米国フロリダ州沖で沈没した
11隻のスペインの船団からサルベージされた財宝の一つです。

2015年の6月に発見されたばかりのもので、スペインのティエラ・フィルメ（ニュースペイン）と呼ばれる商船隊でした。
金銀財宝の輸送とその護衛を行っていたようです。

発見されたのは金貨52枚、金の鎖約12メートル、銀貨（とボタン）112枚など
総額約1億2000万円以上に及び、世界中で話題になりました。

金貨という事もあってか、状態は300年間も海の中に居たとは思えぬほど非常に良く、
発行後2年足らずで冷たい海の底に沈んだため、流通痕も殆ど見られません。

逆に現在まで地上で生き残った同種のコインですとこれ以上の保存状態はなかなか望めないかもしれません。
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メキシコ / Mexico



	648	 �フェリペ5世 8エスクード金貨  1713年  1715年に沈没した船団からサルベージされた財宝
	� Felipe V Gold 8 Escudos 1713-MXO, KM57.1. Example from the 1715 fleet treasure. Weight 27.13 gr. NGC MS64.
	� NGC MS64

未使用  ¥ 1,700,000

¥1,900,000

2：1
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	649	 �8リアル金貨 1865年（C） クーリアカン鋳造
	� Gold 8 Escudos, 1865CE. Culiacan. Fr-66; KM-383.2
	� NGC MS64

未使用  ¥ 490,000

	651	 �自由の帽子と本と手図 8エスクード金貨 1854/44年
	 	� （Mo GC）KM383.9 27.07g .875 36.40mm
	� Hand holding Cap on Stick 8 Escudos Gold

美  ¥ 145,000

	650	 �通称ピラーダラー 8リアル銀貨 1763年（MF） KM105
	 	� 27.06g .917 38.40mm
	 Pillar dollar 8 Reales Silver KM105
	� NGC UNC DETAILS

極美/未  ¥ 30,000

	652	 �50ペソ金貨（再鋳貨） 1947年 KM481 41.66g .900
	 	� 37.00mm
	� 50 Pesos Gold Restrike KM481

極美/未  ¥ 165,000
¥190,000¥48,000

¥490,000
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	653	 �メキシコ憲法100年 金メダル メキシコシティ・ミント製
	 	� 41.63 g 1957 KM122a、Grove-698 41.63g
	� 100th Anniversary of the Mexican Constitution - 

Centenario de la Constitucion, Mexico City mint Gold 
Medal Rare to find in such a high grade UNC

	� PCGS MS66
未使用  ¥ 150,000

	654	 �カンペシェ州100年 金メダル 1957年 41.69g.
	� Campeche State 100th Anniversary - Campeche 

Centenario commemorative medal, Mexico City mint. 
Gold Medal, Rare. UNC

	� PCGS MS64
未使用  ¥ 150,000

	655	 金メダル 1961年 41.66g Grove P-378
	� Mexico City mint Grove-P-378 ,Gold Medal, UNC
	� PCGS MS65

未使用  ¥ 150,000

	656	 �レーニエ3世 治世25年 50フラン試鋳銀貨 1974年 
Gadoury 147

	 	� パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere 
コレクション

	� Rainier III（1949-2005）, Patterr Essai 50 Francs 
commemorating the 25th Anniversary of the Reign of 
Rainier III. Paris Mint. 1500 examples.,Silver, Essai 50 
Francs, Collection Hubert Lariviere,

	� NGC MS67
完全未使用  ¥ 15,000

¥26,000

¥170,000
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モナコ / Monaco



	657	 �レーニエ3世 6種 黄銅 5サンチーム、2フラン、ニッケル5フラン、ニッケル黄銅 10フラン 1974年、ニッケル黄銅 10フラン 
1982年 ニッケル試鋳貨、ニッケル黄銅試鋳貨 1974年、1976年、1982年 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere 
コレクション

	� Rainier III（1949-2005）,Lot of 6 Pattern coins, Essai Brass 5 Centimes and 2 Francs, 1976, Essai Nickel 5 Francs 1971, 
Essai Nickel Brass 10 Francs 1974 and Essai Nickel Brass 10 Francs Grace Kelly, 1982. Paris Mint.,Nickel, Nickel Brass Essai 
Brass 5 Centimes and 2 Francs, Essai Nickel 5 Francs, Essai Nickel Brass 10 Francs 1974 and Essai Nickel Brass 10 Francs 
1982,1974, 1976, 1982,Collection Hubert Lariviere

	� NGC MS66、MS66、MS66、MS68、MS68、MS69
完全未使用  ¥ 20,000

	658	 �レーニエ3世 100フラン試鋳銀貨 1982年 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
	� Rainier III（1949-2005）,Pattern Essai Silver 100 Francs. Paris Mint.,Silver, Essai 100 Francs,Collection Hubert Lariviere
	� NGC MS65

未使用  ¥ 20,000
¥34,000

¥95,000
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	659	 �レーニエ三世 Essaiの鋳型の鉛製ダイ・トランスファー（転送試打）
	 	� 1サンチーム、20サンチーム、50サンチーム、1フラン、5フラン、50フラン、100フラン 7対14種揃セット モネ・ド・パリの紙箱入り
	� Rainier III（1949-2005）,Complete series of 7 pairs of "pattern dies" （"Epreuves en plomb"） including the respective observe 

and reverse for the 1 Centime, 20 Centimes, 50 Centimes, 1 Franc, 5 Francs, 50 Francs and 100 Francs. This lot comes with 
an explanation and certificate of authenticity signed by Daniel Ponce, former, master engraver at Monnaie de Paris., Observe 
and reverse dies for the 1 Centime, 20 Centimes, 50 Centimes, 1 Franc, 5 Francs, 50 Francs and 100 Francs,This unique set is 
composed of the 7 pairs of dies（observe and reverse） made to strike the 7 coins of the Rainier III coinage series. Noticeable 
are 3 emblematic dies： 10 Francs with the portrait of his wife and renown American actress Grace Kelly. The Princess Grace of 
Monaco highly contributed to the international fame of Monaco, especially in the U.S.A. 50 Francs, a very large module similar 
to the French iconic Hercules 5 Francs coin with a diameter of 41mm, designed for the circulating Silver coin series. 100 Francs 
featuring the double portrait of Prince Albert II and his father Prince Rainier lll. , Dies in perfect condition without wear, UNC.

Dies in perfect condition without wear、未使用.  ¥ 600,000

¥800,000

エッセーを作成する前に鉛の塊に試し打ちされたものの 7 対に及ぶ完全コレクション。注目すべきは次の 3 つの象徴的なダイです。
10 フランは、レーニエ公の妻として有名なアメリカの女優グレースケリーの肖像画が特徴的です。

モナコのプリンセスグレースは、特にアメリカでのモナコの国際的な名声向上に大きく貢献しました。
50 フランは、フランスの象徴的なヘラクレスの 5 Francsコインと同様の直径 41mmと非常に大きなつくりです。

最後は アルベルト皇太子 2 世と父親のレーニエ公の二重の肖像画を描いた 100 フラン。
2005 年以来、アルバートはモナコの王子です。
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	660	 �オコダイ・ハン １00トゥグリク銀貨 1991年 12.90g .900 27.16mm 未発行
	� Ugedai Khan 100 Tugrik Silver 1991 un-issue

プルーフ  ¥ 3,000

	662	 �100ランド試鋳金貨 1987年 KM-XE1 15枚
	� Proof Gold Pattern（Essai）. Only 15 examples struck. 

Highest graded by PCGS,Gold 100 R,1987,Extremely 
rare, only 15 examples struck, Proof Pattern

	� PCGS PR69DCAM
プルーフ  ¥ 120,000

	663	 �100ランド試鋳プラチナ貨 1987年 KM-XE1 15枚
	� Platinium. Extremely low mintage with only 15 

examples minted. ,Platinium 100 R,1987,Extremely 
rare, only 15 examples struck, Proof UNC

	� PCGS PR68DCAM
プルーフ  ¥ 120,000

	661	 �午年馬図 5000トゥグリクカラー長方形銀貨 2002年 KM198 155.50g .999 40.00×90.00mm
	� Year of the Horse 5000 Tugrik Silver Rectangle Proof KM198
	� ケース付

プルーフ  ¥ 10,000

¥170,000¥120,000

¥20,000

¥24,000
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モンゴリア / Mongolia

ナミビア / Republic of Namibia



	666	 �ジュリアナ像 200ギルダー金貨 1976年 KM18 7.95g 
.900

	� Antilles Juliana Head right 200 Gulden Gold KM18 UNC
	� 紙パック入り

未使用  ¥ 32,000

	665	 �ウィルヘルミナ成年像 10グルデン金貨
	 	� 1917年 KM149 6.72g .900 22.50mm 4,000,000枚
	� WilhelminaⅠ 10Gulden Gold KM149 BU
	� PCGS MS66

完全未使用  ¥ 27,000

	667	 �100フランニッケル黄銅試鋳貨 1976年 KM-E14、Lec-  
129 パリ造 幣局（ モネ・パリ） 彫 刻 技 師 長 Hubert  
Lariviere コレクション 1,900枚

	� Pattern Essai Nickel-Brass 100 Francs, Paris Mint. 
Rare（R2）,Nickel Brass Essai 100 Francs,Collection 
Hubert Lariviere,

	� NGC MS67
完全未使用  ¥ 10,000

	664	 �エベレスト図 1-1/2oz 1ア サルフィー 金 貨 VS2050 
（1993年） KM1086 46.64g .9167 38.61mm 100枚

	� Mount Everest 1-1/2oz 1 Asarfi Gold KM1086
プルーフ  ¥ 180,000

¥25,000

¥32,000

¥34,000

¥380,000
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ネパール / Nepal 蘭領アンチル / Netherland Antilles

ニューカレドニア / New Caledoniaオランダ / Netherlands



	669	 �バルボア生誕500年記念 500バルボア金貨 1975年 KM31 41.70g .900 45.20mm 9,824枚
	� Simon Bolivar 500 Barboa Gold Proof

プルーフ  ¥ 185,000

	670	 �極楽鳥図 2マルク銀貨 1894年（A） KM6 11.110g .900 28.00mm 13,000枚
	� New Gunea Bird of Paradise 2 Mark Silver KM6
	� PCGS MS65

未使用  ¥ 230,000

	668	 �イスラム首脳会議  1000ルピー金貨  1974年  KM50  9.00g  .917  400枚  
	� Islamic Summit Conference 1000 Rupees Gold 1974 Proof KM50  
	� ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 37,000
¥110,000

¥230,000
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パキスタン / Pakistan

パナマ / Panama

ドイツ領ニュウギニア / German National Guinea



	671	 �極楽鳥図 5マルク銀貨 1894年（A） KM7 27.77g .900 38.00mm 19,000枚
	� New Gunea Bird of Paradise 5 Mark Silver KM7
	� PCGS MS65

未使用  ¥ 700,000

	672	 �独立記念 100キナ金貨 1975年 KM9 9.57g .900 
18,000枚

	� New Guinea Independent 100 Kina Gold Proof KM9
	� ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 35,000

	673	 �女神座像 20ソル金貨 1960年 KM229 9.36g .900 
23.00mm 7,753枚

	� Woman seated Figure 20 Soles Gold KM229
未使用  ¥ 45,000

¥47,000¥35,000

¥850,000

1.25：1 1.25：1

極楽鳥の羽がコインの円形に美しく納まる様デザインされた秀逸な銀貨です。
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パプアニューギニア / Papua New Guinea ペルー / Peru



	674	 �女神座像 100ソル金貨 1965年 KM231  
46.80ｇ .900 37.10mm 23,000枚

	� Seated Liberty flanked by Shield and Column. 
100 Soles Gold. KM231 BU

	� PCGS MS66
完全未使用  ¥ 270,000

	675	 �女神座像 100ソル金貨 1961年 KM231 
46.80ｇ .900 37.10mm 6,982枚

	� Seated Liberty flanked by Shield and Column.  
100 Soles Gold. KM231 BU

	� NGC MS65
完全未使用  ¥ 270,000

	676	 �インディアン頭像 50ソル金貨 1967年 KM219 
33.43ｇ .900 34.00mm 403枚

	� Head with Headdress left. 50 Soles Gold. KM219 BU
	� PCGS MS66

完全未使用  ¥ 245,000

	677	 �婦人立像と火山図 1ペソ銀貨 1906年 KM168
		  26.96g .900 37.80mm 500枚
	� Female standing deside hammer and anvil 1 Peso
	 Silver KM168 Proof
	� NGC PF64

プルーフ  ¥ 120,000
¥260,000
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フィリピン / Philippines



	678	 �連邦共和国設立記念 1ペソ銀貨 1936年 KM178 20.00g .900 35.00mm 10,000枚
	� Establishment of the Commonwealth 1 Peso Silver KM178
	� NGC MS64

未使用  ¥ 18,000

	679	 �女神頭像 1エスクード銀貨 1915年 KM564 25.00g .835 37.00mm 1,818,000枚
	� Liberty head 1 Escudo Silver KM564
	� NGC UNC DETAILS（Surface Hairlines）

極美/未  ¥ 10,000

	680	 �アルフォンソ13世 1ペソ銀貨 1895年（PGV） KM24 25.00g .900 8,500,000枚 トーン
	� Young Head left 1 Peso Silver KM24

極美  ¥ 20,000
¥46,000

¥13,000

¥22,000
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ポルトガル / Portugal

プエルトリコ / Puerto Rico



	681	 �１フラン アルミ試鋳貨、5フラン 試鋳青銅貨、20フラン 試鋳黄銅貨、50フラン 試鋳黄銅貨 4種 1977年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長Hubert Lariviereコレクション
	� Essai Millet Flower Franc, Essai 5 Francs, Essais 20 Francs, Essia 50 Francs Bronze, Brass Lot of 4 Pattern Essai： Essai 

Flower Millet Franc, Essai Bronze 5 Francs, Essai Brass 20 Francs, Essai Brass 50 Francs, 1977. . Paris Mint. Collection 
Hubert Lariviere

	� NGC 1フラン：MS69 5フラン：MS68 RD 20フラン：MS 66 50フラン：MS66
完全未使用  ¥ 10,000

¥90,000¥60,000

¥26,000
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ルワンダ / Rwanda

	682	 �ギニー金貨200周年 1.05ポンド金貨 2016年 8.40g 
.9167 24.00mm 2,016枚

	� Helena. 200th Anniversary of Guinea. 1.05 Pound 
Gold. Proof.

プルーフ  ¥ 60,000

セントヘレナ / St. Helena

	683	 �十二支辰年龍図 500ドル金貨 1988年 KM73 16.96g 
.916 30.00mm 4,000枚

	� Year of the Dragon 500 Dollars Gold KM73 Proof
	� PCGS PR69DCAM

プルーフ  ¥ 70,000

シンガポール / Singapore



	684	 �リューベック 1ランド金貨 1967年 KM63
	� 1Rand Gold 1967 KM63

未使用  ¥ 18,000

	685	 �イザベル2世像 20リアル銀貨 1850年（CL） KM592.1 
26.29g .900 37.20mm 126,000枚

	� Isabel Ⅱ 20 Reales Silver KM592.1
	� NGC MS61

極美/未  ¥ 70,000

	686	 �オスカー 2世 20クローネ金貨 1887年 Fr-93a；  
		  KM748 8.97g
	� Oscar II（1872-1907） 20 Krones Gold. Weight 8.97 grs. 

Very seldom seen in such very high grade. Very rare
	� NGC MS66

未使用  ¥ 68,000

	687	 �デュカット金貨 バーゼル・デュカット 1750-80年
		  KM177、Fr-48a
	� Swiss Confederation, Basel Ducat, ND（1750-80）. 

Gold. KM177, Fr-48a. Rare type. Highly graded,Gold 
Ducat,ND（1750-80）, Rare, UNC

	� PCGS MS63
未使用  ¥ 165,000

	688	 �ヘルベティア像 5フラン銀貨 1855年 KMX5 エッセイ
	� Bust of Helvetia left. 5 Francs Silver. M. L. Bovy. 

Confederation. KXE5 Essai AU
	� PCGS SP61

極美/未  ¥ 175,000

¥310,000

¥68,000

¥85,000

¥18,000

好状態の希少品。ストライクも良い。

2：1

2：1
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南アフリカ / South Africa

スペイン / Spain

スウェーデン / Sweden

スイス / Switzerland



	689	 �アルプスの少女像 ヘルベティア 100フラン金貨 1925年（B） KM39 32.25g .900 35.60mm 5,000枚
	� Helvetia Young Bust left 100 Franc Gold  KM39
	� PCGS MS66

未使用+  ¥ 1,600,000

¥2,200,000

1.5：1

1.5：1
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	690	 �アルプスの少女像 ヘルベティア 100フラン試作黄銅貨 1925年（B） プレインエッジ KM-Pn47 35.60mm
	� Helvetia Young bust left 100 Francs Brass Plain Edge the Trial of Minting KM-Pn47
	� NGC SP63

未使用  ¥ 650,000

1.5：1

1.5：1
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	692	 �射撃祭記念 ルツェルン州 100フラン金貨 1939年（B）
		�  KMXS21 17.50g .900 28.00mm 6,000枚
	� Shooting Festival Lucerne 100 Francs Gold KMXS21
	� NGC MS66

未使用  ¥ 100,000

	691	 �射撃祭記念 フライブルク州 100フラン金貨 1934年（B） 
KMXS19 25.90g .900 31.00mm 2,000枚

	� Shoot ing Fest iva l Freibourg 100 Francs Gold 
Prooflike KMXS19+U491

	� NGC MS65 PL
プルーフライク  ¥ 300,000

	693	 �スイス出身の有名グラフィック･デザイナー、
		  ハンス・エルニの作 銀メダル 1979年 ケース付
	� Silver Proof Medal designed by the famous Swiss 

artist H. Erni. In original mint capsule. Attractive 
toning.,Silver Medal,Proof

プルーフ  ¥ 3,000

	694	 �射撃祭記念 シャフハウゼン州 50フラン金貨 1997年
		�  Hab53b 50.00g .900 37.00mm 6枚
	� Shooting Festival Schaffhausen  50 Francs  Gold 

Pieforts Proof Hab53b
	� NGC PF70 ULTRA CAMEO

ピエフォー プルーフ  ¥ 900,000

	695	 �射撃祭記念 チューリッヒ市 20フラン銀貨 1998年
		�  KMS55 25.00g .900 37.00mm 1,000枚
	� Shooting Festival Zurich City 20 Francs Silver KMS55 

Proof
	� NGC PF69 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 150,000
¥30,000

¥110,000

¥900,000
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射撃祭記念 / Shooting Festival Memorial



	697	 �射撃祭記念 ルツェルン州 50フラン金貨 2013年
	 	� Hab89b 50.00g .900 37.00mm 6枚
	� Lucerne Shooting Festival 50 Francs Gold Pieforts 

Proof Hab89b
	� NGC PF69 ULTRA CAMEO

ピエフォープルーフ  ¥ 900,000

	698	 �射撃祭記念 ヴァレー州 50フラン銀貨 2015年
		  25.00g .900 37.00mm 1,200枚
	� Shooting Festival Federal-Wallis 50 Francs Silver 

Proof
	� PCGS PR70DCAM

プルーフ  ¥ 10,000

	699	 �射撃祭記念 ティチーノ州
		  ゴッタルドベーストンネル完成記念 50フラン銀貨
		  2016年 25.00g .900 37.00mm 250枚
	� Shooting Festival Ticino Gottard Base Tunnel 
	 50 Francs Silver Proof
	� NGC PF70 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 50,000

	696	 �射撃祭記念 グラウビュンデン州 50フラン銀貨（TIRO）
		�  2012年 Hab87b 25.00g .900 37.00mm 75枚
	� Graubunden Shooting Festival 50 Francs Silver

（TIRO） Proof Hab87b
	� NGC PF69 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 70,000

¥62,000

¥12,000
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	700	 �射撃祭記念 ティチーノ州 50フラン銀貨 2016年
		�  25.00g .900 37.00mm 1,200枚
	� Shooting Festival Ticino 50 Francs Silver Proof
	� NGC PF70ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 10,000

	701	 �射撃祭記念 ティチーノ州 
		  ゴッタルドベーストンネル完成記念 50フラン銀貨 
		  2016年 25.00g .900 37.00mm 250枚
	� Shoot ing Fest ival Ticino Gottard Base Tunnel 

50Francs Silver Proof
プルーフ  ¥ 25,000

	702	 �射撃祭記念 グラルス州 50フラン銀貨 2017年
		  Hab99b 75.00g .900 37.00mm 25枚
	� Shooting Festival Glarus 50 Francs Silver Pieforts 

Proof Hab99b
	� NGC PF70 ULTRA CAMEO

ピエフォー プルーフ  ¥ 160,000

	703	 �射撃祭記念 グラルス州 50フラン銀貨 2017年
		�  25.00g .900 37.00mm
	� Shooting Festival Glarus 50 Francs Silver Proof
	� NGC PF70ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 10,000

	704	 �5ヘレル銅貨 1908年（J）KM11 37.00mm 600,000枚
	� East Africa 5 Heller Bronze KM11
	� NGC MS61BN

極美/未  ¥ 30,000
¥30,000

¥11,000¥60,000

¥15,000
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ドイツ領東アフリカ / German East Africa



	705	 �ラーマ5世 1バーツ試鋳銀貨 右手の像の牙先にEssaiの刻印 Henri-Auguste Pateyの作 1908年 KM-E1
	� Rama V（1868-1910） Pattern 1 Baht（Essai） Silver Silver 1 Baht Pattern（ESSAI）, Paris Mint. Baht variety A030-02. 

Obv bust left, rev. 3-head elephant（"triple elephant"）, ESSAI to right of elephant tusk. Engraved by Henri-Auguste 
Patey. Extremely Rare.

	� PCGS SP64
稀品 未使用  ¥ 1,100,000

	706	 �シリキット王妃生誕36年記念 金貨3種揃 1968年 Y88-Y90 26.30g（計） .900 未使用 
150バーツ金貨 Y88 3.75ｇ .900 17.00mm 300バーツ金貨 Y89 7.50g .900 21.00mm 
600バーツ金貨 Y90 15.04g .900 27.00mm

	� Queen Silikit 36th Birthday Set of 3 Gold Coins Y88-Y90
未使用  ¥ 95,000

	707	 �3種パターン試鋳貨 Silver ディナール、1970； F.A.O. 1/2ディナール、1976、 F.A.O.ディナール、1976. Paris Mint.
		  銀貨ディナール、F.A.O. 1/2、1ディナール銀貨試鋳貨 1970年、1976年 KM-E34、KM-E35、KM-E36
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション
	� Lot of 3 Pattern Essai coins ： Silver Essai Dinar, 1970； F.A.O. 1/2 Dinar, 1976 and Essai F.A.O. Dinar, 1976. Paris Mint. 

,Silver, Essai Silver Dinar, F.A.O. 1/2 and 1 Dinar,1970, 1976,Collection Hubert Lariviere,Silver Dinar 1970 graded NGC 
MS65, Essais F.A.O. 1/2 and 1 Dinar graded NGC MS67,

	� NGC MS65−67
未使用  ¥ 15,000

¥16,000

¥120,000

¥2,010,000

1.5：1 1.5：1
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タイ / Thailand

チュニジア / Tunisia



	708	 �12ルーブル プラチナ貨 1832年
	� 1832 12ROUBLES Pt
	� PCGS AU58

極美+  ¥ 3,000,000

¥6,000,000

1.5：1

1.5：1

世界で最初に発行されたプラチナ貨。

プラチナという素材自体は 18 世紀には既に発見されていましたが、
主に南米方面で高級食器類の素材に使われるに留まっていました。

ロシア本土でのまとまった量のプラチナはその数十年後、1919 年に発見されたもので、
数年後には約 180 キロもののプラチナ塊が一箇所に集められ、本貨を含む３、６、12 ルーブルが製作されました。

３ルーブルは本格的に流通に乗せられるだけの量が発行されましたが、６ルーブルと12 ルーブルの発行枚数は極端に少なく、
流通というよりは一部の外交官や裕福なコレクター等の手に渡っていったようです。

41.41ｇと英国の５ポンド金貨より重く、手に持つと大変迫力があります。
金や銀と違い素材そのものが硬く、合金をせずとも流通に耐えうる硬度を維持できる利点はありましたが反面、

加工の難度が高く、短い期間で生産終了してしまいました。
元々数が少ない上に、多くは生産終了後政府に回収され溶解されたため、現代まで生き残っているものは非常に少ないです。
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ロシア / Russia



	709	 �女神頭像 2.5ドル金貨 1873年 KM72 4.18g .900 18.00mm
	� 2.5 Dollars Coronet head Gold KM72

美  ¥ 20,000

	710	 �女神座像 50セント銀貨 1876年（S） KMA99 12.50g .900 30.60mm 4,528,000枚
	� Seated Liberty 50 Cent Silver KMA99
	� PCGS MS63

極美/未  ¥ 90,000

	711	 �女神頭像 モルガンタイプ 1ドル銀貨 1878年（CC） KM110 26.73g .900 38.00mm
	� Silver Morgan One Dollar
	� NGC VF30

普  ¥ 25,000

	712	 �女神頭像 5ドル金貨 1881年 KM101 8.35g .900 
21.60mm

	� 5 Dollars Coronet New-Style head Gold KM101
極美  ¥ 40,000

	713	 �女神頭像 10ドル金貨 1893年 KM102 16.71g .900 
27.00mm	
�10 Dollars Coronet New-Style head Gold

極美/未  ¥ 75,000
¥75,000¥40,000

¥25,000

¥24,000
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アメリカ / United States of America



	714	 �女神頭像 10ドル金貨 1897年 KM102 16.71g .900 
27.00mm

	� Gold 10 Dollars Coronet New-Style head 1897
極美/未  ¥ 75,000

	715	 �女神頭像 20ドル金貨 1897年 KM74.3 33.43g .900 
34.00mm

	� Liberty Head 20 Dollars Gold KM74.3
極美/未  ¥ 150,000

	716	 �女神頭像 20ドル金貨 1898年（S）KM74.3 33.43g  
.900 34.00mm 1,403,925枚

	� Liberty Head 20 Dollars Gold 1898
極美/未  ¥ 150,000

	717	 �女 神 頭 像 5ドル 金 貨 1898年（S） KM101 8.35g .900 
21.60mm Sミント

	� 5 Dollars Coronet New-Style head Gold KM101
極美  ¥ 40,000

	718	 �女神頭像 モルガンタイプ 1ドル銀貨 1899年（O） KM110 26.73g .900 38.00mm
	� Silver Morgan Dollar UNC
	� PCGS MS65

完全未使用  ¥ 10,000
¥18,000

¥40,000

¥165,000
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	720	 �女神頭像 20ドル金貨 1904年（S）KM74.3 33.43g .900 34.00mm 5,134,175枚
	� Liberty Head 20 Dollars Gold KM74.3 AU
	� NGC MS63

極美/未  ¥ 140,000

	721	 �女神頭像 20ドル金貨 1904年 KM74.3 33.43g .900 34.00mm 5,134,175枚
	� Liberty Head 20 Dollars Gold KM74.3

極美/未  ¥ 150,000

	719	 �ラファイエット記念像 1ドル銀貨 1900年 26.90g トーン
	� Lafayette Dollar Silver 1900

美  ¥ 15,000

¥150,000

¥40,000
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	722	 �20ドル金貨ハイレリーフ（ダブル･イーグル） MCMVII（1907年） WIRE RIM 33.43g .900 34.00mm
	� 20 Dollars Double Eagle Gold MCMVII（1907年） WIRE RIM
	� NGC MS62

極美/未  ¥ 900,000

¥1,600,000

1.5：1

1.5：1

ハイレリーフ（深彫）になっています｡
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	723	 �インディアン頭像 2.5ドル金貨 1908年 KM128 4.18g 
.900 18.00mm

	� Indian Head 2.5 Dollars Gold KM128
極美  ¥ 20,000

	724	 �女神立像 20ドル金貨 1908年 KM-127 High gade
	� $20 Saint Gaudens No Motto.Gold 20 Dollars UNC
	� PCGS MS64

未使用  ¥ 130,000

	725	 �女神立像 20ドル金貨（標語無）1908年 KM127  
33.43g .900 34.00mm 4,271,551枚

	� Saint-Gaudens（No motto）20 Dollars Gold 1908 
KM127 AU

	� PCGS MS63
極美/未  ¥ 140,000

	726	 �女神立像 20ドル金貨（標語無）1908年 KM127  
33.43g .900 34.00mm 4,271,551枚

	� States Saint-Gaudens（No motto）20 Dollars Gold 
KM127

極美/未  ¥ 150,000

	727	 �インディアン頭像 10ドル金貨（モットーあり） 1909年（D）
		  KM130 16.7180g .900 27.00mm
	� Indian Head 10 Dollars（with Motto） Gold KM130

極美  ¥ 75,000

	728	 �インディアン頭像 5ドル金貨 1910年 KM129 8.35g
		  .900 21.60mm
	� Indian Head 5 Dollars Gold KM129

美  ¥ 40,000
¥40,000

¥75,000

¥150,000

¥38,000
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	729	 �インディアン頭像 5ドル金貨 1912年 KM129 8.35g 
.900 21.60mm

	� Indian Head 5 Dollars Gold KM129
美/極美  ¥ 45,000

	730	 �女神立像 20ドル金貨 1911年
	� 20 Dollars Gold $20 Saint Gaudens , 1911
	� PCGS MS64

極美/未  ¥ 160,000

	731	 �女神立像 モットーあり 20ドル金貨 1924年 KM-131
	� $20 Saint Gaudens Type 3 with Motto, Gold 20 

Dollars, UNC
	� PCGS MS64

未使用  ¥ 130,000

	732	 �フェラデルフィア独立150年記念 2.5ドル金貨 1926年
		  KM161 4.18g .900 18.00mm 46,019枚
	� Philadelphia Independence 150 years 2.5 Dollars 

Gold KM161
未使用  ¥ 50,000

	733	 �アメリカンイーグル 50ドル金貨（1オンス） 1986年（W） 
KM219 33.9310g .9167 32.7mm 446,290枚

	� American Eagle Bullion 50 Dollar Gold Proof KM219
	� ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 140,000

	734	 �アメリカンイーグル 5ドル 金 貨 2012年（W） KM216 
3.39g .917 16.50mm

	� American Eagle 5 Dollar Gold 2012W KM219 Proof
	� NGC PF70 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 18,000
¥155,000

¥160,000

¥20,000

¥140,000
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	735	 �カラカウア1世像 1ドル銀貨 1883年 KM7 26.73g .900 
38.10mm

	� Kalakaua I 1Dollar Silver KM7
美  ¥ 95,000

	736	 �カラカウア1世像 1ドル銀貨 1883年 KM7 26.73g .900 
38.10mm トーン

	� Kalakaua I 1Dollar Silver KM7 EF
極美  ¥ 60,000

	737	 �4種 1フラン、2フラン、5フラン 1970年、 50フラン 1972年 ニッケル黄銅試鋳貨 1970年、1972年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長Hubert Lariviereコレクション
	� Lot of 4 Pattern Essai coins ： Essai Nickel-Brass Franc, 2 Francs, 5 Francs, 1970 and Essai 50 Francs 1972. Paris 

Mint,Nickel Brass Essais 1 Francs, 2 Francs, 5 Francs 1970 and Essai 50 Francs 1972,1970, 1972,Collection Hubert 
Lariviere

	� NGC MS64−66
未使用  ¥ 15,000

¥28,000

¥80,000¥95,000
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ハワイ / Hawaii

ヘブリディーズ諸島 / Hebrides



	738	 �１～ 5000フラン Steel、黄銅、銀貨、ニッケル等 試鋳貨8種セット、1967 ～ 1982年
		  パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長Hubert Lariviereコレクション
	� Lot of 8 Pattern coins（Essai： Steel 1 Franc, 1971； Brass 10 Francs 1981, NGC MS68； Brass 25 francs 1970, NGC MS 

67； Brass 25 Francs 1980, NGC MS69； Copper-Nickel 50 francs 1972, NGC MS68； Nickel 100 francs 1967, NGC MS69； 
Silver 500 Francs 1972, NGC MS69, and Silver 5,000 Francs 1982, NGC MS68. Monnaie de Paris.,Steel, Brass, Silver, Nickel, 
Copper-Nickel, Collection Hubert Lariviere.

	� NGC MS67−69
完全未使用  ¥ 35,000
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西アフリカ諸国 / West African States

¥85,000



	739	 �イマームアハメッド 1ゴールド・リヤル金貨
	� AH1377（1958） YG17.2 Al-Nasir Ahmad bin Yahya（Imam Ahmad） 1 Gold Riyal AH1377（1958） YG17.2
	� NGC AU58

極美/未  ¥ 450,000

	741	 �フランス領アファル・イッサ 1フラン、10フラン、50フラン、100フラン アルミ&黄銅&ニッケル試鋳貨4種セット 1969年、1970年 
Lec-50、Lec-64、Lec-67、Lec-70 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長Hubert Lariviereコレクション

	� Territoire Francais des Afars & Issas Essai 1 Franc, 10 Francs, 50 Francs, 100 Francs Aluminium, Brass, Nickel Essai 
Aluminium 1 Franc, 1969（KM-E4, R2）, Essai Brass 10 Francs, 1969； Essai Nickel 50 Francs and Essai Nickel 100 Francs 
1970. Provenance Collection Hubert Lariviere, Monnaie de Paris former Chief Master Engraver Collection Hubert Lariviere 
Graded NGC with special labels "Collection Lariviere"

	� ラリヴィエール・コレクション特別ラベル NGCプラスチックケース入 
1フラン：MS68 2フラン：MS68 5フラン：MS68 10フラン：MS67 20フラン：MS65 50フラン：MS65 100フラン：MS65

未使用  ¥ 25,000

	740	 �アレクサンダル1世像 1ダカット金貨 1931年 KM12.2 3.49g .986 20.50mm
	� Alexander Ⅰ 1Dukat Gold AU
	� NGC MS62

極美/未  ¥ 30,000

アーマジ（リヤル）銀貨（Y#17）のダイを使用して作られた金貨。
この時代の中東コインの例に漏れず荒 し々い作りですが、デザインが秀逸で人気の大型金貨として有名です。
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イエーメン / Yemen

ユーゴスラビア / Yugoslavia

ヂブチ / Djibouti Republic

¥42,000

¥30,000

¥450,000



	742	 �7種 1フラン、2フラン、5フラン、10フラン、20フラン、50フラン、100フランアルミ試鋳貨、黄銅試鋳貨、白銅試鋳貨 1977年 KM-E20、
E21、E22、E23、E24、E25、E26 パリ造幣局（モネ・パリ）彫刻技師長 Hubert Lariviere コレクション

	� Lot of 7 Pattern Essai coins, Aluminium 1 Franc, 2 Francs, 5 Francs, Brass 10 Francs, 20 Francs, and Copper Nickel 50 
Francs and 100 Francs,Aluminium, Brass, Copper Nickel Essais 1 Franc, 2 Francs, 5 Francs, 10 Francs, 20 Francs, 50 
Francs and 100 Francs,Collection Hubert Lariviere,Essais 1 Franc, 2 Francs and 5 Francs graded NGC MS 68, Essais 10 
Francs graded NGC MS67 and Essais 20 Francs, 50 Francs and 100 Francs graded NGC MS65 ,

	� 1フラン、2フラン、5フラン graded NGC MS 68、10フラン graded NGC MS67、
	 20フラン、50フラン、100フラン graded NGC MS65

未使用  ¥ 25,000
¥34,000
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	744	 �プトレマイオス朝エジプト アルシノエ2世 オクタドラクマ金貨 270/68BC
	� Ptololemaic Kings Of Egypt Arsinoe II Philadelphos Octodrachm Gold 270/68BC
	� NGC Ch XF Strike 5/5； NGC Ch XF Strike 5/5 Surface 5/5

極美  ¥ 700,000

	745	 �プトレマイオス朝エジプト プトレマイオス2世＆アルシノエ2世  テトラドラクマ金貨 
	� Kingdom Ptolemy, Ptolemy II and Berenike II 285-246BC Svoronos 604 Tetradrachm Gold, Highly lustrous surface
	� NGC Ch AU
	 （Strike: 5/5, Surface 4/5）

極美/未  ¥ 480,000

	743	 �フェルディナンド1世像 1ターレル銀貨 ND（1564-95年） DAV8097 40.00mm
	� Ferdnand Ⅰ 1 Thaler Silver ND（1564-95）
	� NGC AU55

極美  ¥ 70,000

¥650,000

¥1,050,000

¥90,000

2：12：1
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各国その他 / Various Countries



	747	 �アッティカ アテネ フクロウ図/女神頭像 テトラドラクマ銀貨
440-404B.C Agora 8 17.21g 23.50mm（J）

	� Head of Athena Parthenos/Owl standing right 
Tetradrachm Silver 440-404B.C  Agora 8

	� NGC MS
未使用  ¥ 250,000

	748	 �アッティカ アテネ フクロウ図 テトラドラクマ銀貨
		  C.440-404.BC
	� Athenian Owl Silver Tetradrachm 440-404 B.C.
	� NGC AU

極美  ¥ 90,000

	751	 �ビザンチン帝国 ジャスティン2世 ソリダス金貨 
		  AD565-578
		  4.50g 21.00mm
	� Empire JustinⅡ Solidus Gold EF
	� NGC MS

極美  ¥ 30,000

	750	 �アケメネス朝  走るペルシャ王図 ダリック金貨 
		  BC485-BC420
	� EmpirePersian King In Kneeling-running Daric Gold 

BC485-BC420
	� NGC MS

極美/未  ¥ 250,000

	746	 �古代ギリシャ ゼウギタナ カタルゴ  スタテール金貨 
320-270B.C.  7.5g

	� 7.5gm. Head of Tanit to left, crowned with wreath 
of corn,wearing earring with triple pendants and 
necklace, dotted border / Horse standing right on 
ground line; pellet on exergual line behind foreleg.

	� NGC AU★
極美/未  ¥ 550,000

	749	 �アレクサンドロス3世大王 テトラドラクマ（4ドラクマ）銀貨  
16.44g 305-281BC

	� Thrace AlexanderⅢ Tetradrachm（4drachm） Silver VF
	� NGC Ch VF

美  ¥ 20,000

¥55,000

¥300,000

¥48,000

¥110,000

¥250,000

¥550,000
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	754	 �ローマ帝国 ユリア ママエア デナリウス銀貨 
		  AD222-235 2.81g
	� Julia Mamaea Denarlus Silver EF
	� NGC Ch VF

極美  ¥ 12,000

	758	 �ローマ帝国 コンスタンティン2世 ビザンチウム 
		  AD324-337
	� ConstantineⅡ Byzantium Hoard AU
	� NGC ABOUT UNCIRCULATED

極美/未  ¥ 8,000

	753	 �マケドニア王国 アレキサンドロス3世大王
		  テトラドラクマ（4ドラクマ）銀貨 336-323BC 16.91g
	� Macedom AlexanderⅢ Tetradrachm（4Drachm）Silver
	� NGC Ch VF

美  ¥ 40,000

	757	 �ローマ帝国 マクシミアヌス フォリス合金貨（BI） 
		  AD286-310 10.37g
	� Empire Maximian（BI）
	� NGC MS

極美/未  ¥ 10,000

	752	 �セレウス朝  フィリップ1世 テトラドラクマ銀貨 
		  C.95-75BC 15.84g
	� Philip Ⅰ Tetradrachm Silver
	� NGC Ch VF

美  ¥ 25,000

	755	 �ローマ帝国 オタキリア・セウェア ダブル・デナリウス銀貨
	� AD244-249 3.84g Otacilia Severa Double-Denarlus Silver EF
	� NGC Ch AU

極美  ¥ 15,000

	756	 �ローマ帝国 アウレリアヌス 合金貨（BI） AD270-275
	� Empire Aurelian（BI） EF
	� NGC AU

極美  ¥ 5,000

¥8,000

¥10,000

¥7,000

¥15,000

¥12,000

¥60,000

¥30,000
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	759	 �聖書活版300周年&聖書と僧侶図 ホワイトメタルメダル2種揃え 1835年 BHM1692
	� Bronze Set of White-Metal and Bronze Medal English Bible（2）
	� NGC MS61BN

極美/未  ¥ 10,000

	760	 �ヴィクトリア女王像 ジュビリー 銅メダル 1887年 Eimer1733 77.00mm 4,257枚 BHM3219
	� Bronze Medal Victoria wearing Veil and small Crown
	� PCGS SP63BN

未使用  ¥ 50,000

¥14,000
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英国 / Great Britain
各国  金・銀メダル / Gold・Silver Medal



	761	 �ヴィクトリア女王像 ヤングタイプ 銀メダル 東インド鉄道開設 1860年 73.00mm 46枚
	 Silver Medal Victoria Coronetted Bust of left East Indian Railway opened

極美  ¥ 100,000

	762	 �ヴィクトリア女王像 ヤングタイプ ブリタニア戴冠図 銀メダル 1838年 BHM1801 6.00mm 2,209枚 ケース付
	� Silver Medal Victoria Coronetted Bust left Britania and Victoria

極美  ¥ 50,000
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	763	 �ヴィクトリア女王像 ヤングタイプ 銅メダル ブリタニア戴冠図 1838年 BHM1805 74.00mm ケース付
	� Bronze Medal Victoria Coronation Bust left

極美  ¥ 60,000

	764	 ヴィクトリア女王像 ヤングタイプ ホワイトメタルメダル ブリタニア戴冠図 1838年 BHM1805 74.00mm BHM1805
	� White-Metal Medal Victoria Coronation Bust left

極美  ¥ 25,000

¥65,000

¥25,000
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	765	 �ヴィクトリア女王 戴冠像 4つの盾紋章図 銅メダル 1866年 51.00mm
	� Bronze Medal Victoria Crowned Bust left Around are 4 Shields

極美  ¥ 25,000

	766	 �ヴィクトリア女王像 戴冠像 ホワイトメタルメダル 1838年 BHM1803 1.00mm
	� White-Metal Medal Victoria Crowned Bust left holding Scepter

極美  ¥ 15,000
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	767	 �ヴィクトリア女王像 ヤングタイプ ホワイトメタルメダル
		  紋章図（マンチェスター ･リバプール） 1851年 BHM2413 73.00mm
	� White-Metal Medal Victoria Coronation Bust right Shields of Cities

極美/未  ¥ 25,000

	768	 �ヴィクトリア女王 英国島図 ホワイトメダル ブリタニア戴冠図 1838年 Eimer1809 65.00mm
	� White-Medal A map of British Isles

ホールあり  極美  ¥ 20,000
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	769	 �バーミンガム市庁舎 銅メダル 1834年 BHM1675 48.00mm
	� Bronze Medal Birmingham Symphony Hall Musical Festibal
	� ケース付

未使用  ¥ 25,000

	770	 �銅メダル ヴィクトリア女王 ゴールデンジュビリー像 1887年 33.00mm
	� Bronze Medal Victoria Golden Jubilee

極美/未  ¥ 28,000

	771	 �銅メダル ヴィクトリア女王 ゴールデンジュビリー像 1887年 33.00mm
	� Bronze Medal Victoria Golden Jubilee Eston Town Ship

極美/未  ¥ 28,000
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	772	 �銅メダル シャーロット姫追悼記念 1817年 BHM940 49.00mm 1816年
	� Bronze Medal Death of Prince Chalotte

未使用  ¥ 41,000

	773	 �銅メダル ジョン･ジェフリー 1835年 BHM1685 44.00mm
	� Bronze Medal Sir John Jeffreys Platt

極美  ¥ 28,000

	774	 �銀メダル 岸辺に立つ女神像 1842年 50.00mm
	� Silver Medal Hearts of Oak Benefit Society

極美  ¥ 25,000
¥31,000
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	775	 �銅メダル ウィリアム2世像（1087年-1100年） 1731年 Eimer2 41.00mm
	� Bronze Medal William Ⅱ（1087-1100）

極美  ¥ 20,000

	776	 �銅メダル ステファン像 1731年 Eimer4 41.00mm
	� Bronze Medal Stephen Bust left

極美/未  ¥ 25,000

	777	 �銅メダル ヘンリー 3世像（1216年-1272年） 1731年 Eimer8 41.00mm
	� Bronze Medal Memorial Henry Ⅲ（1216-1272）

極美/未  ¥ 25,000

269

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size



	778	 �銅メダル エドワード2世像（1284年-1327年） 1731年 Eimer11 41.00mm
	� Bronze Medal Memorial Edward Ⅱ（1284-1327）

極美/未  ¥ 25,000

	779	 �銅メダル エドワード3世像（1327年-1377年） 1731年 Eimer12 41.00mm
	� Bronze Medal Memorial Edward Ⅲ（1327-1377）

極美/未  ¥ 25,000

	780	 �銅メダル エドワード4世像（1461年-1483年） 1731年 Eimer20 41.00mm
	� Bronze Medal Memorial Edward Ⅳ（1461-1483）

極美/未  ¥ 25,000
¥25,000
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	781	 �銅メダル 大主教ウィリアム･レイク像（1657年-1737年） 1725年 Eimer500 42.00mm
	� Bronze Medal Archbishop William Wake（1461-1483）

未使用  ¥ 30,000

	782	 �銀メダル エリザベス1世像 スペイン無敵艦隊撃退記念 1589年 MI155/133 60mm×45mm
	� Silver Medal Elizabeth Ⅰ Defeat of the Spanish Armada

極美  ¥ 120,000

	783	 �金メッキメダル（ニッケル及び錫） エリザベス1世像 スペイン無敵艦隊撃退記念 1588年 Eimer-61Aa 58mm×50mm
	� Gold plated Medal（Nickel and Tin） Elizabeth Ⅰ Defeat of the Spanish Armada

極美/未  ¥ 120,000

¥120,000
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	784	 �銅メダル ウィリアム･ベックフォード像 1773年 BHM170 25.00mm
	� Copper Medal William Beckford
	� NGC MS64BN

未使用  ¥ 15,000

	785	 �ホワイトメタルメダル ルイ･フィリップ王とヴィクトリア女王像 1844年 BHM2150 39.00mm
	� White-Metal Louis Philippe and Victoria with in oval Medallions
	� NGC MS62

極美/未  ¥ 25,000

	786	 �ホワイトメタルメダル ナポレオン3世とヴィクトリア女王像 ナポレオン3世訪英記念 1855年 BHM2563 39.00mm
	� White-Metal Medal Louis Philippe and Victoria with in oval Medallions
	� NGC MS62

極美/未  ¥ 25,000
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	787	 �1兆マルク 金メッキ銀メダル プルーフ 2001年 .925 60.00mm レプリカ
	� 1 Billion Mark 24K Gold plated Silver Medal Proof Copy
	� 保証書付

プルーフ  ¥ 10,000

	788	 �1兆マルク 金メッキ銀メダル プルーフ 2001年 .925 60.00mm レプリカ
	� 1 Billion Mark 24K Gold plated Silver Medal Proof Copy
	� 保証書無

プルーフ  ¥ 10,000

¥10,000
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ウェストファリア / Westfalen



	790	 �ホワイトメタルメダル バーミンガム音楽祭 1834年 BHM1674 50.00mm（J）
	� White-Metal Medal Bamingham Musical Festival
	� NGC UNC Details Environmental Damage 腐食あり

極美  ¥ 10,000

	791	 �ホワイトメタルメダル ヴィクトリア女王像 ゴシックタイプ 国際展示場図 1862年 BHM2724 52.00mm
	� White-Metal Medal Victoria Gothic Bust left International Exhibition
	� NGC UNC Details Damaged

極美  ¥ 10,000

	789	 �銀メダル ヴィクトリア女王 治世50年 兵庫&大阪 1887年 29.00mm
	� Silver Medal Victoria Golden Jubilee Hyogo&Ozaka Japan Not in any Catalog

極美/未  ¥ 15,000

¥32,000

¥15,000
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英国 / Great Britain



	792	 �銅メダル トムソンの器 1822年 BHM1176 53.00mm
	� Bronz Medal Thomasons Bronze Vase
	� NGC AU Details Corrosion , Scratches

極美  ¥ 10,000

	793	 �銅メダル ジョージ3世像 ゴールデンジュビリー 1810年 Eimer1007 48.00mm
	� Bronze Medal George Ⅲ Golden Jubilee

極美/未  ¥ 12,000

	794	 �銅メダル ウエールズ アルバート･エドワード王子 1872年 BHM2929 58.00mm
	� Bronze Medal Prince of Wales Albert Edward

未使用  ¥ 15,000
¥20,000

¥12,000
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	795	 �銅メダル サミュエル･バッチェ像 バーミンガム大聖堂 1862年 BHM2716 52.00mm
	� Bronze Medal Dedication Church of the Birmingham

極美/未  ¥ 12,000

	796	 �銅メダル ウィリアム･チャンバー像 1857年 BHM2596 52.00mm
	� Bronze Medal William Chambers Laudatory

極美  ¥ 15,000

	797	 �銅メダル ヴィクトリア女王 大天使ミカエル像 1881年 BHM3104 64.00mm
	� Bronze Medal Victoria St Michael

極美  ¥ 20,000
¥20,000

¥12,000
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	798	 �銀メダル ヴィクトリア女王 オールドタイプ ダイアモンドジュビリー 1897年 33.80mm
	� Silver Medal Victoria with Veil Diamond Jubilee
	� NGC XF45

美  ¥ 18,000

	799	 �メルボルン国際展示 銀メダル ヴィクトリア女王 オールドタイプ（冠あり） プルーフライク 1888年 Carlisle1888/8 52.00mm
	� Victoria Centinental International Exhibition Melbourne Silver Medal Prooflike

未使用 プルーフライク  ¥ 50,000

	800	 �メルボルン国際展示100周年 銅メダル ヴィクトリア女王 オールドタイプ（冠あり） 1888年 Carlisle1888/8 76.00mm
	� Victoria Centinental International Exhibition Melbourne Bronze Medal

極美/未  ¥ 35,000
¥35,000

¥50,000
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オーストラリア / Australia



	801	 �アデレード国際展示 銅メダル ヴィクトリア女王 1887年 Carlisle1887/5 75.00mm 裏面にFIRST ORDER OF MERITの刻印。
	� Bronze Medal Victoria Adelaide Jubilee International Exhibition Reverse/Inscription in Shield FIRST ORDER OF MERIT

極美/未  ¥ 35,000

	802	 �アデレード国際展示 銅メダル ヴィクトリア女王 1887年 Carlisle1887/6 75.00mm 裏面にFOR SERVICEの刻印。
	� Bronze Medal Victoria Adelaide Jubilee International Exhibition Reverse/Inscription in shields FOR SERVICE.

極美  ¥ 35,000
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	803	 �ホワイトメタルメダル ヴィクトリアブリッジ開設記念 1860年 Leroux643 51.00mm 裏面に2 MILES COST $5000000の文面。
	� White-Metal Medal Opening of the Victoria Bridge 1860 Reverse/Inscription 2 MILES COST $5000000

美  ¥ 10,000

	804	 �ホワイトメタルメダル ヴィクトリアブリッジ開設記念 1860年 Leroux644 51.00mm 裏面に2 MILES COST $7000000の文面。
	� White-Metal Medal Opening of the Victoria Bridge Reverse/Inscription 2 MILES COST $7000000

極美  ¥ 13,000

	805	 �ルイ･フィリップ パリ行幸記念 銅メダル 1833年 BHMⅠ/129 75.00mm
	� Bronze Medal Louis Phillippe Royal visit to the Paris

美  ¥ 25,000
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カナダ / Canada

フランス / France



	806	 �ナポレオン1世 金メッキ銅メダル ヤシとオリーブを掲げるマリアンヌ図 1830年 Julius4003 52.00mm
	� Napoleon Ⅰ Gilt-Bronze Medal Draped Mariannne holding Palm and Olieve Bracnhes
	� PCGS Filed Rims-UNC Detail

極美/未  ¥ 16,000

	807	 �ナポレオン1世 金メッキ銅メダル ヤシとオリーブを掲げるマリアンヌ図 1830年 Julius4003 52.00mm
	� Napoleon Ⅰ Gilt-Bronze Medal Draped Mariannne holding Palm and Olieve Bracnhes
	� PCGS SP62

極美/未  ¥ 35,000

	808	 �ナポレオン1世 金メッキ銅メダル ヤシとオリーブを掲げるマリアンヌ図 1830年 Julius4003 52.00mm
	� Napoleon Ⅰ Gilt-Bronze Medal Draped Mariannne holding Palm and Olieve Bracnhes

極美/未  ¥ 11,000

¥16,000

¥35,000

¥20,000
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	809	 �ナポレオン1世 銅メダル ヤシとオリーブを掲げるマリアンヌ図 1840年 Bramsen1988 26.00mm
	� Napoleon Ⅰ Bronze Medal Draped Mariannne holding Palm and Olieve Bracnhes

極美  ¥ 8,000

	810	 �蒋介石 金メッキ銅メダル プルーフ 中華民国45年 1956年 29.50mm（J）
	� Chiang Kai-Shek Gold Plated Copper Medal Proof
	� オリジナルプラスチックケース入

極美  ¥ 5,000

	811	 �ホルボーンレストラン 銅メダル 1874年 BHM2990 69.00mm July 4th 1895
	� Bronze Medal The Holborn Restaurant Presentation Dated July 4th 1895 cast in lead.

美  ¥ 15,000
¥15,000

¥5,000
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台湾省 / Taiwan Province

英国 / Great Britain



	812	 �ホルボーンレストラン 銅メダル 1874年 BHM2990 69.00mm Oct 28th 1896
	� Bronze Medal The Holborn Restaurant Presentation Dated July 4th 1895 cast in lead.

極美  ¥ 15,000

	813	 �銅メダル ウィルヘルム2世 ロンドンのドイツ展示会 1891年 BHM3423 70.00mm
	� Copper Medal Willhelm Ⅱ German Exhibition in London

極美/未  ¥ 11,000
¥17,000

¥15,000
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	814	 �プロシア 銅メダル ウィルヘルム2世プロシア皇帝就任記念 1888年 Marienburg6793 70.00mm
	� Copper Medal Inaugration of Willhelm Ⅱ of Prussia as German Emperor

極美/未  ¥ 11,000

	815	 �メダル3種揃え（銀メッキホワイトメタル･ホワイトメタル･銅） ヴィクトリア女王ロンドン訪問 1837年 BHM1772 61.00mm
	� Victoria Set of 3 Medals（Whitemetal/Copper/Silver-plated Whitemetal）

極美  ¥ 20,000
¥47,000

¥14,000

0.7：10.7：1
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プロシア / Prussia

英国 / Great Britain



	817	 �銅メダル デンマーク王･女王 ロンドン訪問記念 1893年 BHM3454 77.00mm
	� Bronze Medal King/Queen of Denmark visit to the City

極美  ¥ 15,000

	816	 �銅メダル エマヌエル2世ロンドン訪問記念 1855年 BHM2567 77.00mm
	� Victor Emmanuel Ⅱ Visit to the city of London BHM2567

極美/未  ¥ 15,000

¥15,000

¥16,000
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	818	 �銅メダル ヴィクトリア女王 ダイアモンドジュビリー 1897年 BHM3511 76.00mm
	� Bronze Medal Victoria Crowned Diamond Jubilee

極美/未  ¥ 15,000

	819	 �ホワイトメタルメダル2種揃え ヴィクトリア女王 ゴシックタイプ 1897年 BHM2414-2415 52.00mm
	� Set of 2 Coins White Metal Medal Victoria Gothic Bust left

極美  ¥ 9,000
¥36,000

¥22,000
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	821	 �銅メダル アルバート王子像 国際展示会 1874年 BHM2992 52.00mm ケース付
	� Bronze Medal Prince Albert International Exhibition

未使用  ¥ 10,000

	820	 �銅メダル アルバート王子像 ロンドン万国博覧会 1851年 BHM2463 45.00mm
	� Bronze Medal Prince Albert the Great Exhibition Exbitors

極美  ¥ 10,000

	822	 �銅メダル ウォルタースコット像 1827年 BHM1312 62.00mm
	� Bronze Medal Sir Walter Scott Female leaning on Column

極美  ¥ 10,000
¥12,000

¥11,000

¥11,000
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	823	 �銀メダル ジョージ4世像 ブリタニア戴冠図 1821年
	� Bronze Medal George Ⅳ Crowned by Victory with Britannia

極美  ¥ 15,000

	824	 �ホワイトメタルメダル 世界地図 1820年 Eimer1139a 51.00mm
	� White-Metal Medal Map of the World
	� Rare NGC AU Details

極美  ¥ 40,000

	825	 �銀メダル アナ女王像 マルプラケの戦い 1709年 Eimer438 47.00mm 
		  Silver Medal Queen Anne Battle of Malplaquet
	 NGC  AU Details

極美  ¥ 40,000
¥43,000

¥40,000

¥15,000

マルプラケの戦いとは、スペイン継承戦争におけるフランスのカレー地域で起きた戦闘のこと。

287

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size



	826	 �金メッキ銅メダル ヴィクトリア女王像 ゴールデンジュビリー 1887年 BHM3247 45.00mm ケース付
	� Gold-plated Bronze Medal Victoria Golden Jubilee

極美/未  ¥ 15,000

	827	 �銅メダル ヴィクトリア女王像 ダイアモンドジュビリー 1897年 BHM3580 44.00mm ケース付
	� Victoria veiled Bronze-Medal Diamond Jubilee

極美/未  ¥ 25,000

	828	 �ヴィクトリア女王 ヤングタイプ 銅メダル ブリタニア戴冠図 1838年 Eimer1315 36.00mm BHM1801
	� Bronze Medal Victoria Coronation Bust left
	� NGC MS63BN

未使用  ¥ 50,000

¥25,000
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	829	 �ヴィクトリア女王 ジュビリー記念金メダル L.C.ワイオンの作 1887年 80g 小キズ等あり
	� Victoria Gold 1887 Jubilee Medal. An official medal by L.C.Wyon

極美  ¥ 500,000

	830	 �エドワード7世 アレクサンドラ王妃 統治記念 金メダル 1902年 ロイヤルミント製造 エッジに小アタリ有り
	� Edward VII On the Coronation of Edward VII 1902 Tiny Edge Bump

極美  ¥ 550,000

	831	 �女神立像 20ドル金貨 モットーあり 1924年 KM-131
	� 20 Dollars Gold $20 Saint Gaudens Type 3 with Motto
	� PCGS MS65+

未使用  ¥ 150,000
¥165,000

¥520,000
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アメリカ / United States of America



	832	 �ナポレオン１世 5フラン銀貨 1811年（A）
	� 5 francs, 1811-A. Silver. Paris mint. Difficult to find in MS grades
	� NGC MS64 トーン

極美/未  ¥ 200,000

	833	 �ブリタニア プルーフ銀貨6種セット 2014年 ケース・保証書付
	� Lot of 6-coin Silver Britannia coins 2014. With original RBM mint boxes and certificate 1165. Mintage 1750 sets

プルーフ  ¥ 25,000
¥60,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

フランス / France
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発行所

〒170-0013
東京都豊島区東池袋2-23-2 UBG東池袋ビル1階
TEL 03-3590-8233　FAX 03-3590-7088
contact@taiseicoins.com
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定価：2,000 円（税込）
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LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格
1 ― 60 ¥180,000 119 ¥9,000 178 ¥44,000 237 ¥15,000 296 ¥30,000 355 ¥1,000,000
2 ¥1,110,000 61 ¥80,000 120 ¥60,000 179 ¥240,000 238 ¥48,000 297 ¥34,000 356 ¥420,000
3 ― 62 ¥112,000 121 ¥260,000 180 ¥460,000 239 ¥13,000 298 ¥36,000 357 ¥220,000
4 ― 63 ¥85,000 122 ¥1,200,000 181 ¥6,300,000 240 ¥150,000 299 ¥30,000 358 ¥150,000
5 ¥121,000 64 ¥80,000 123 ¥1,200,000 182 ¥6,500,000 241 ¥140,000 300 ¥15,000 359 ¥150,000
6 ¥250,000 65 ― 124 ¥330,000 183 ¥150,000 242 ¥13,000 301 ¥40,000 360 ¥31,000
7 ― 66 ¥80,000 125 ¥340,000 184 ¥140,000 243 ¥15,000 302 ― 361 ¥38,000
8 ¥111,000 67 ¥100,000 126 ¥330,000 185 ¥3,000 244 ¥10,000 303 ¥90,000 362 ―

9 ¥120,000 68 ¥90,000 127 ¥3,500,000 186 ¥3,000 245 ¥44,000 304 ¥220,000 363 ¥240,000
10 ¥105,000 69 ¥30,000 128 ¥310,000 187 ― 246 ― 305 ¥140,000 364 ¥32,000
11 ¥115,000 70 ¥35,000 129 ¥200,000 188 ¥70,000 247 ¥23,000 306 ¥240,000 365 ¥34,000
12 ― 71 ¥25,000 130 ¥200,000 189 ¥6,000 248 ¥38,000 307 ¥300,000 366 ¥45,000
13 ¥90,000 72 ¥35,000 131 ¥10,000 190 ― 249 ¥46,000 308 ¥20,000 367 ¥65,000
14 ― 73 ¥60,000 132 ¥10,000 191 ¥75,000 250 ― 309 ¥70,000 368 ¥38,000
15 ¥71,000 74 ¥85,000 133 ¥12,000 192 ¥1,500,000 251 ¥65,000 310 ¥10,000 369 ¥240,000
16 ¥14,000 75 ― 134 ¥300,000 193 ¥32,000 252 ― 311 ¥100,000 370 ¥42,000
17 ¥1,000,000 76 ¥32,000 135 ¥270,000 194 ¥130,000 253 ¥160,000 312 ¥5,000 371 ¥30,000
18 ― 77 ¥26,000 136 ¥160,000 195 ¥210,000 254 ¥30,000 313 ― 372 ¥160,000
19 ― 78 ― 137 ¥160,000 196 ¥3,500,000 255 ¥80,000 314 ― 373 ¥40,000
20 ¥550,000 79 ¥38,000 138 ¥9,000 197 ¥20,000 256 ¥85,000 315 ¥680,000 374 ¥85,000
21 ¥210,000 80 ¥20,000 139 ¥9,000 198 ¥24,000 257 ¥50,000 316 ― 375 ¥40,000
22 ¥80,000 81 ¥15,000 140 ¥95,000 199 ¥16,000 258 ¥55,000 317 ¥85,000 376 ―

23 ¥80,000 82 ¥9,000 141 ¥100,000 200 ¥320,000 259 ¥42,000 318 ¥200,000 377 ―

24 ¥35,000 83 ¥15,000 142 ¥150,000 201 ¥800,000 260 ¥55,000 319 ― 378 ¥300,000
25 ¥75,000 84 ¥95,000 143 ¥570,000 202 ¥420,000 261 ¥30,000 320 ― 379 ¥22,000
26 ¥14,000 85 ― 144 ¥580,000 203 ¥4,200,000 262 ¥85,000 321 ― 380 ¥20,000
27 ¥95,000 86 ― 145 ¥170,000 204 ¥6,500,000 263 ¥60,000 322 ¥210,000 381 ¥38,000
28 ¥180,000 87 ― 146 ¥170,000 205 ¥7,500 264 ― 323 ¥162,000 382 ¥13,000
29 ¥66,000 88 ¥17,000 147 ¥180,000 206 ¥110,000 265 ¥28,000 324 ¥250,000 383 ¥10,000
30 ¥195,000 89 ― 148 ¥220,000 207 ¥3,400,000 266 ― 325 ¥170,000 384 ¥8,000
31 ¥85,000 90 ¥10,000 149 ¥150,000 208 ¥19,000 267 ¥36,000 326 ― 385 ¥7,000
32 ¥7,000 91 ¥26,000 150 ¥220,000 209 ¥240,000 268 ¥420,000 327 ¥48,000 386 ¥13,000
33 ¥10,000 92 ¥4,000 151 ¥65,000 210 ¥8,000 269 ¥750,000 328 ― 387 ―

34 ¥55,000 93 ― 152 ¥260,000 211 ¥20,000 270 ¥1,700,000 329 ¥80,000 388 ¥10,000
35 ¥50,000 94 ― 153 ¥160,000 212 ¥75,000 271 ¥810,000 330 ― 389 ¥1,150,000
36 ¥55,000 95 ¥14,000 154 ― 213 ¥2,200,000 272 ¥480,000 331 ¥28,000 390 ¥36,000
37 ¥55,000 96 ― 155 ¥110,000 214 ¥11,000 273 ¥80,000 332 ¥28,000 391 ¥22,000
38 ¥340,000 97 ― 156 ¥110,000 215 ¥130,000 274 ¥70,000 333 ― 392 ¥10,000
39 ¥350,000 98 ¥15,000 157 ¥160,000 216 ¥360,000 275 ― 334 ― 393 ¥11,000
40 ¥135,000 99 ¥15,000 158 ― 217 ― 276 ¥28,000 335 ― 394 ¥900,000
41 ¥115,000 100 ¥10,000 159 ¥100,000 218 ― 277 ¥105,000 336 ― 395 ¥55,000
42 ¥4,000,000 101 ¥15,000 160 ¥160,000 219 ― 278 ― 337 ― 396 ¥34,000
43 ¥4,200,000 102 ¥850,000 161 ¥180,000 220 ¥9,000 279 ― 338 ¥50,000 397 ¥32,000
44 ¥550,000 103 ¥460,000 162 ¥380,000 221 ¥57,000 280 ― 339 ¥100,000 398 ¥22,000
45 ¥500,000 104 ¥90,000 163 ¥38,000 222 ― 281 ¥320,000 340 ¥100,000 399 ―

46 ¥212,000 105 ¥180,000 164 ¥44,000 223 ― 282 ¥60,000 341 ¥240,000 400 ¥15,000
47 ¥280,000 106 ¥70,000 165 ¥48,000 224 ¥80,000 283 ― 342 ¥340,000 401 ¥10,000
48 ¥195,000 107 ¥95,000 166 ¥30,000 225 ¥18,000 284 ¥800,000 343 ¥160,000 402 ¥650,000
49 ¥80,000 108 ¥120,000 167 ¥400,000 226 ¥360,000 285 ― 344 ¥110,000 403 ¥16,000
50 ¥120,000 109 ― 168 ¥2,600,000 227 ― 286 ¥22,000 345 ¥380,000 404 ¥13,000
51 ¥190,000 110 ¥75,000 169 ¥85,000 228 ¥40,000 287 ― 346 ― 405 ―

52 ¥34,000 111 ¥75,000 170 ¥17,000 229 ¥320,000 288 ― 347 ― 406 ―

53 ¥32,000 112 ¥85,000 171 ¥230,000 230 ¥12,000 289 ¥65,000 348 ¥200,000 407 ―

54 ¥44,000 113 ¥14,000 172 ¥250,000 231 ¥100,000 290 ¥69,000 349 ¥400,000 408 ¥10,000
55 ¥220,000 114 ¥170,000 173 ¥90,000 232 ― 291 ― 350 ¥420,000 409 ―

56 ¥303,000 115 ¥170,000 174 ¥600,000 233 ¥270,000 292 ― 351 ― 410 ¥30,000
57 ¥1,700,000 116 ¥150,000 175 ¥380,000 234 ¥130,000 293 ¥64,000 352 ― 411 ¥20,000
58 ¥7,500,000 117 ¥280,000 176 ¥4,000 235 ¥11,000 294 ¥32,000 353 ¥70,000 412 ―

59 ¥190,000 118 ¥360,000 177 ― 236 ¥200,000 295 ¥34,000 354 ¥350,000 413 ¥20,000

TAISEI X SPINK 東京国際ヌミスマティクス・オークション　落札価格表



LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格
414 ― 474 ¥300,000 534 ― 594 ¥1,300,000 654 ― 714 ― 774 ¥31,000
415 ¥20,000 475 ― 535 ¥600,000 595 ¥1,100,000 655 ― 715 ― 775 ―

416 ― 476 ¥200,000 536 ― 596 ― 656 ¥26,000 716 ¥165,000 776 ―

417 ¥10,000 477 ¥420,000 537 ¥800,000 597 ¥440,000 657 ¥95,000 717 ¥40,000 777 ―

418 ― 478 ¥50,000 538 ¥1,000,000 598 ¥280,000 658 ¥34,000 718 ¥18,000 778 ―

419 ¥15,000 479 ¥23,000 539 ― 599 ¥320,000 659 ¥800,000 719 ¥40,000 779 ―

420 ¥22,000 480 ¥32,000 540 ¥1,050,000 600 ¥43,000 660 ¥24,000 720 ¥150,000 780 ¥25,000
421 ― 481 ¥14,000 541 ― 601 ¥700,000 661 ¥20,000 721 ― 781 ―

422 ― 482 ¥30,000 542 ― 602 ¥1,200,000 662 ¥120,000 722 ¥1,600,000 782 ¥120,000
423 ― 483 ¥110,000 543 ¥1,200,000 603 ¥1,000,000 663 ¥170,000 723 ¥38,000 783 ―

424 ― 484 ¥7,000,000 544 ― 604 ¥20,000 664 ¥380,000 724 ¥150,000 784 ―

425 ¥26,000 485 ¥1,100,000 545 ¥1,600,000 605 ¥25,000 665 ¥34,000 725 ― 785 ―

426 ¥22,000 486 ― 546 ¥3,400,000 606 ― 666 ¥32,000 726 ― 786 ―

427 ¥10,000 487 ¥26,000 547 ¥60,000 607 ¥140,000 667 ¥25,000 727 ¥75,000 787 ¥10,000
428 ¥12,000 488 ¥350,000 548 ¥65,000 608 ― 668 ¥110,000 728 ¥40,000 788 ―

429 ¥13,000 489 ¥1,800,000 549 ― 609 ― 669 ― 729 ― 789 ¥15,000
430 ¥32,000 490 ― 550 ¥320,000 610 ¥30,000 670 ¥230,000 730 ¥160,000 790 ―

431 ¥15,000 491 ¥180,000 551 ¥240,000 611 ― 671 ¥850,000 731 ¥155,000 791 ¥32,000
432 ¥17,000 492 ¥120,000 552 ¥110,000 612 ― 672 ¥35,000 732 ― 792 ―

433 ¥19,000 493 ¥14,000,000 553 ― 613 ¥32,000 673 ¥47,000 733 ¥140,000 793 ¥12,000
434 ¥10,000 494 ¥16,500,000 554 ― 614 ― 674 ― 734 ¥20,000 794 ¥20,000
435 ¥14,000 495 ¥32,000,000 555 ¥24,000 615 ― 675 ― 735 ¥95,000 795 ¥12,000
436 ¥10,000 496 ¥440,000 556 ¥180,000 616 ¥75,000 676 ― 736 ¥80,000 796 ―

437 ¥7,000 497 ¥251,000 557 ¥110,000 617 ¥190,000 677 ¥260,000 737 ¥28,000 797 ¥20,000
438 ¥13,000 498 ― 558 ― 618 ― 678 ¥22,000 738 ¥85,000 798 ―

439 ― 499 ― 559 ¥190,000 619 ¥380,000 679 ¥13,000 739 ¥450,000 799 ¥50,000
440 ¥7,000 500 ― 560 ¥130,000 620 ¥250,000 680 ¥46,000 740 ¥30,000 800 ¥35,000
441 ¥7,000 501 ¥20,000 561 ¥20,000 621 ¥75,000 681 ¥26,000 741 ¥42,000 801 ―

442 ¥13,000 502 ― 562 ¥24,000 622 ― 682 ¥60,000 742 ¥34,000 802 ―

443 ¥16,000 503 ― 563 ¥180,000 623 ― 683 ¥90,000 743 ¥90,000 803 ―

444 ¥16,000 504 ¥150,000 564 ¥380,000 624 ¥55,000 684 ¥18,000 744 ¥1,050,000 804 ―

445 ¥13,000 505 ¥250,000 565 ¥76,000 625 ¥76,000 685 ¥85,000 745 ¥650,000 805 ―

446 ¥10,000 506 ¥800,000 566 ― 626 ¥129,000 686 ¥68,000 746 ¥550,000 806 ¥20,000
447 ¥10,000 507 ¥130,000 567 ¥320,000 627 ― 687 ¥310,000 747 ¥250,000 807 ¥35,000
448 ¥13,000 508 ¥4,200,000 568 ¥150,000 628 ― 688 ― 748 ¥110,000 808 ¥16,000
449 ¥12,000 509 ¥1,200,000 569 ― 629 ― 689 ¥2,200,000 749 ¥48,000 809 ―

450 ¥10,000 510 ¥810,000 570 ― 630 ¥620,000 690 ― 750 ¥300,000 810 ¥5,000
451 ¥300,000 511 ¥450,000 571 ― 631 ― 691 ― 751 ¥55,000 811 ¥15,000
452 ― 512 ¥210,000 572 ¥750,000 632 ― 692 ¥110,000 752 ¥30,000 812 ¥15,000
453 ¥10,000 513 ― 573 ¥1,400,000 633 ― 693 ¥30,000 753 ¥60,000 813 ¥17,000
454 ¥15,000 514 ¥340,000 574 ¥360,000 634 ¥600,000 694 ¥900,000 754 ¥12,000 814 ¥14,000
455 ― 515 ¥750,000 575 ¥500,000 635 ¥230,000 695 ― 755 ¥15,000 815 ¥47,000
456 ¥41,000 516 ¥3,100,000 576 ¥380,000 636 ¥880,000 696 ― 756 ¥7,000 816 ¥16,000
457 ¥44,000 517 ¥5,400,000 577 ¥60,000 637 ¥650,000 697 ― 757 ¥10,000 817 ¥15,000
458 ¥17,000 518 ¥110,000 578 ¥50,000 638 ― 698 ¥12,000 758 ¥8,000 818 ¥22,000
459 ― 519 ¥20,000 579 ¥50,000 639 ― 699 ¥62,000 759 ¥14,000 819 ¥36,000
460 ¥36,000 520 ¥2,200,000 580 ¥38,000 640 ¥800,000 700 ¥15,000 760 ― 820 ¥11,000
461 ¥19,000 521 ― 581 ¥32,000 641 ¥60,000 701 ¥60,000 761 ― 821 ¥11,000
462 ― 522 ― 582 ¥130,000 642 ¥20,000 702 ― 762 ― 822 ¥12,000
463 ¥130,000 523 ¥620,000 583 ¥260,000 643 ¥36,000 703 ¥11,000 763 ¥65,000 823 ¥15,000
464 ¥85,000 524 ¥260,000 584 ¥135,000 644 ¥17,000 704 ¥30,000 764 ¥25,000 824 ¥40,000
465 ¥44,000 525 ¥500,000 585 ¥38,000 645 ¥17,000 705 ¥2,010,000 765 ― 825 ¥43,000
466 ¥40,000 526 ― 586 ¥16,000 646 ¥42,000 706 ¥120,000 766 ― 826 ―

467 ― 527 ¥35,000 587 ¥90,000 647 ¥15,000 707 ¥16,000 767 ― 827 ¥25,000
468 ¥55,000 528 ― 588 ¥17,000 648 ¥1,900,000 708 ¥6,000,000 768 ― 828 ―

469 ¥40,000 529 ― 589 ¥40,000 649 ¥490,000 709 ¥24,000 769 ― 829 ¥520,000
470 ¥150,000 530 ¥35,000 590 ¥155,000 650 ¥48,000 710 ― 770 ― 830 ―

471 ¥1,600,000 531 ¥600,000 591 ¥950,000 651 ― 711 ¥25,000 771 ― 831 ¥165,000
472 ¥110,000 532 ¥1,750,000 592 ¥340,000 652 ¥190,000 712 ¥40,000 772 ― 832 ―

473 ¥275,000 533 ¥65,000 593 ― 653 ¥170,000 713 ¥75,000 773 ― 833 ¥60,000


